
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Analýza 
Domény specializace 
v Jihočeském kraji 

Zpracoval: 
Bc. Filip Šuster 
suster@jvtp.cz 

 
3. července 2017 
České Budějovice 
 
Poslední úprava 
27. října 2017 
 

Pro: 
Smart akcelerátor 
v Jihočeském kraji 



 

str. 2 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

  



 

str. 3 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Obsah 

Základní informace ................................................................................................................... 5 

Cíl analýzy ............................................................................................................................ 5 

Způsob dosažení cíle ............................................................................................................ 5 

Stručné shrnutí výsledků ....................................................................................................... 6 

Užité zkratky ......................................................................................................................... 7 

Původní domény specializac .................................................................................................... 8 

Analýza nejvýznamnějších odvětví & oborů v JK ...................................................................... 9 

Kritéria výběru vstupních dat ................................................................................................. 9 

Jiné úpravy vstupních dat ..................................................................................................... 9 

Metodika ............................................................................................................................. 10 

Pořadí nejvýznamnějších oborů & odvětví v Jihočeském kraji dle CZ-NACE II. úrovně ....... 11 

Domény inteligentní specializace ČR a odpovídající obory CZ-NACE II. úrovně ................. 21 

Možné domény inteligentní specializace Jihočeského kraje ................................................ 28 

Podrobná analýza 20 nejvýznamnějších oborů & odvětví v JK na úrovni konkrétních firem .... 39 

Podrobná analýza oblasti 35 - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného 
vzduchu .............................................................................................................................. 39 

Podrobná analýza oblasti 29 - Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a 
návěsů. ............................................................................................................................... 43 

Podrobná analýza oblasti 28 - Výroba strojů a zařízení j. n. ................................................ 46 

Podrobná analýza oblasti 25 - Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě 
strojů a zařízení .................................................................................................................. 49 

Podrobná analýza oblasti 42 - Inženýrské stavitelství ......................................................... 52 

Podrobná analýza oblasti 86 - Zdravotní péče .................................................................... 55 

Podrobná analýza oblasti 46 - Velkoobchod, kromě motorových vozidel............................. 58 

Podrobná analýza oblasti 22 - Výroba pryžových a plastových výrobků .............................. 61 

Podrobná analýza oblasti 01 - Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti
 ........................................................................................................................................... 64 

Podrobná analýza oblasti 49 - Pozemní a potrubní doprava ............................................... 67 

Podrobná analýza oblasti 10 - Výroba potravinářských výrobků .......................................... 70 

Podrobná analýza oblasti 47 - Maloobchod, kromě motorových vozidel .............................. 73 

Podrobná analýza oblasti 27 - Výroba elektrických zařízení ................................................ 76 

Podrobná analýza oblasti 32 - Ostatní zpracovatelský průmysl ........................................... 79 

Podrobná analýza oblasti 20 - Výroba chemických látek a chemických přípravků ............... 82 

Podrobná analýza oblasti 23 - Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků ............. 85 



 

str. 4 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 41 - Výstavba budov ................................................................... 88 

Podrobná analýza oblasti 16 - Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a 
slaměných výrobků, kromě nábytku .................................................................................... 91 

Podrobná analýza oblasti 26 - Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení
 ........................................................................................................................................... 94 

Podrobná analýza oblasti 43 - Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a 
analýzy ............................................................................................................................... 97 

Podrobná analýza oblasti 13 - Výroba textilií ..................................................................... 100 

Podrobná analýza oblasti 96 - Poskytování ostatních osobních služeb ............................. 102 

Výsledky analýzy .................................................................................................................. 104 

Vyhodnocení podrobných analýz 20 nejvýznamnějších a 2 doplňkových oborů Jihočeského 
kraje .................................................................................................................................. 104 

Seznam obrázků, tabulek a grafů ......................................................................................... 107 

Seznam zdrojů ..................................................................................................................... 109 

Přílohy .................................................................................................................................. 110 

 



 

str. 5 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Základní informace 

Cíl analýzy 

Aktualizovat domény specializace Jihočeského kraje dané Krajskou přílohou k národní RIS3 
strategii z roku 2014 na základě nově dostupných dat. 

Způsob dosažení cíle 

Analýza usiluje o aktualizaci stávajících domén specializace za pomocí dostupných primárních 
dat. Primárními daty jsou vlastní oborová analýza výkonu firem v Jihočeském kraji dle II. úrovně 
CZ-NACE. Nejvýznamnější obory & odvětví Jihočeského kraje jsou určeny metodou WSA na 
základě celkové výše vytvořené přidané hodnoty a dosaženého hospodářského výsledku firem 
v roce 2014 a jsou sestupně seřazeny podle nejlepšího dosaženého výsledku. Metodickým 
postupem v souladu s Národní RIS3 strategií1  jsou k identifikovaným oborům JK přiřazeny 
odpovídající domény specializace, aniž v daném oboru by bylo prověřeno, zda se v daném 
oboru odpovídající firmy skutečně nachází. Z toho důvodu je 20 nejvýznamnějších 
identifikovaných oborů prověřeno hlubší analýzou, která spočívá ověření 20 nejvýznamnějších 
firem v onom odvětví ve smyslu ověření správnosti zařazení do odvětví a domény specializace 
a případném odstranění extrémních pozorování zkreslujících výsledek. V závěru jsou 
vyhodnoceny zjištěné výsledky. 

  

                                                
1 Národní RIS3 strategie (2016), str. 231 a dále 



 

str. 6 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Stručné shrnutí výsledků 

Na základě provedené analýzy primárních dat jsou navrhovány tyto domény specializace 
Jihočeského kraje. 
 

 

AUTOMOTIVE 

 

ELEKTROTECHNIKA 

 

ENERGETIKA 

 

STROJÍRENSTVÍ A MECHATRONIKA 

 
Jihočeský kraj se nejvíce specializuje na Automotive, Elektroniku a elektrotechniku, 
Energetiku a Stojírenství – mechatroniku. 
 
Dále pak v menší míře na léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life 
Sciences, Udržitelné zemědělství a lesnictví a Udržitelnou produkci potravin. V těchto třech 
doménách se průřezově objevují také Biotechnologie pro udržitelný rozvoj společnosti. 
 
Objevily se také podniky zaměřené na tradiční kulturní a kreativní průmysly a Digitální 
ekonomiku a digitální obsah. Ta by se spolu s Elektronikou a elektrotechnikou dala souhrnně 
označit jako Digitalizace výroby a Průmysl 4.0, protože s nimi beze sporu souvisí.  
 
  



 

str. 7 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Užité zkratky 

CZ-NACE … Klasifikace ekonomických činností2 
ČSÚ … Český statistický úřad 
JK … Jihočeský kraj 
PH … Přidaná hodnota 
RES … Registr ekonomických subjektů 
RIS3 … Research and Innovation Strategy for Smart Specialization (Výzkumná a inovační 
strategie pro inteligentní specializaci) 
VH … Výsledek hospodaření po zdanění 
 
V analýze jsou volně zaměňovány pojmy „odvětví“ a „obory“ ve smyslu regionálního a národního 
hospodářství. 

                                                
2 více na http://www.jaknaetrzby.cz/eet/zakladni-informace/co-je-to-cz-nace/  

http://www.jaknaetrzby.cz/eet/zakladni-informace/co-je-to-cz-nace/


 

str. 8 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Původní domény specializace 

Stávající domény specializace stanovené Krajskou přílohou Jihočeského kraje k národní RIS 3 
strategii z roku 2014 (dále jen Krajská příloha) jsou stanoveny zejména na základě: 
 

• statistických dat z ČSÚ [1, s. 13], 

• dotazníkovém šetření „Inovační potenciál Jihočeského kraje“ uskutečněném Jihočeským 
vědeckotechnickým parkem, a.s. z roku 2011, kterého se zúčastnilo 305 respondentů 
[1, s. 5 a 13]. 

 
K mapování byly využity dále například tyto informace: 

• sektorové databáze dodavatelů [1, s. 13], 

• informacích poskytnutých Jihočeskou hospodářskou komorou [1, s. 13], 

• terénním průzkumu v rámci přeshraničního projektu MSB TechNet [1, s. 13], 

• udělená ocenění firem [1, s. 13]. 
 
Na základě výše uvedeného navrhuje Krajská příloha tyto domény chytré specializace pro 
Jihočeský kraj [1]: 
 

1. biotechnologie pro udržitelný rozvoj společnosti 
2. strojírenství a mechatronika 
3. elektrotechnika 



 

str. 9 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Analýza nejvýznamnějších odvětví & oborů v JK 

Kritéria výběru vstupních dat 

Celá analýza se týká výhradně ekonomických subjektů Jihočeského kraje podnikajících za 
účelem dosažení zisku v roce 20143. Tento požadavek je definován Kritériem 1 a 2. 

Kritérium 1: Okresy 

Subjekt musí mít sídlo v jednom z okresů Jihočeského kraje:  
 

• České Budějovice 

• Český Krumlov 

• Jindřichův Hradec 

• Písek 

• Prachatice 

• Strakonice 

• Tábor 

Kritérium 2: Právní forma 

Subjekt musí mít jednu z následujících právních forem: 
 

• 111 / Veřejná obchodní společnost 

• 112 / Společnost s ručením omezeným 

• 113 / Společnost komanditní 

• 121 / Akciová společnost 

• 205 / Družstvo 

• 421 / Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 

• 501 / Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do obchodního 
rejstříku 

• 932 / Evropská společnost 

Možné neovlivnitelné chyby způsobené zpracováním databáze RES 

Analyzovaný ekonomický subjekt reálně se může zabývat několika významnými činnostmi, ale 
jako převažující uvede právě tu, která nepovede k zařazení subjektu pod správný obor 
specializace II. úrovně CZ-NACE. Dojde tak k ovlivnění celkových výsledků. 

Jiné úpravy vstupních dat 

Z analýzy Výsledku hospodaření za účetní období (+/-) v roce 2014 byla odstraněna firma 
Uniper Trend s.r.o. (e-on), která se ztrátou -1 329 169 000 Kč extrémním způsobem ovlivnila 
výsledek celého odvětví K - Peněžnictví a pojišťovnictví, neboť v daném odvětví pro Jihočeský 
kraj v databázi účetních závěrek je evidováno pouze 42 firem. Více viz příloha. 

                                                
3 Poslední úplná dostupná data k březnu 2017 



 

str. 10 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Možné neovlivnitelné chyby způsobené zpracováním databáze RES 

Před zpracováním a během zpracování analýzy byly identifikovány toto možné chyby, které 
mohou ovlivnit závěry analýzy: 
 

1. analyzovaný ekonomický subjekt reálně spadající pod některou ze stávajících domén 
specializace se může zabývat několika významnými činnostmi, ale jako převažující 
uvede právě tu, která nepovede k zařazení subjektu pod některou ze stávajících domén 
specializace, byť by tomu tak správně mělo být. Dojde tak k pokřivení celkových 
výsledků. 
 

2. rozdíl mezi základním a výběrovým souborem: zatímco v kraji existuje 16 780 firem 
(100 %) nadefinovaných kritérii 1 a 2, které mají být analyzovány, data o účetních 
závěrkách a tedy přidaných hodnotách a výsledcích hospodaření jsou k dispozici 
v mnohem menším počtu (7 847 firem, tj. 47 %).  

Metodika 

Aby bylo možné určit pořadí nejvýznamnějších oborů II. úrovně CZ-NACE v Jihočeském kraji na 
základě výsledků VH a PH, bylo užito metody WSA4 (vícekriteriální hodnocení variant) s těmito 
váhami důležitosti: 
 

Výsledek hospodaření … 30 % 
Přidaná hodnota … 70 % 

 
Jednotlivé výsledky VH a PH byly znormovány následujícím vzorcem: 

𝑢𝑖𝑗 =
𝑦𝑖𝑗 − 𝑑𝑗

ℎ𝑗 − 𝑑𝑗
 

 
kde 

 
𝑦𝑖𝑗 − 𝑝ů𝑣𝑜𝑑𝑛í 𝑝𝑟𝑣𝑒𝑘 𝑚𝑎𝑡𝑖𝑐𝑒 

𝑑𝑗 − 𝑏𝑎𝑧á𝑙𝑛í 𝑣𝑎𝑟𝑖𝑎𝑛𝑡𝑎 
ℎ𝑗 − 𝑖𝑑𝑒á𝑙𝑛í 𝑣𝑎𝑟𝑖𝑎𝑛𝑡𝑎 

Výsledné pořadí určuje Tabulka 1. 

  

                                                
4 Výhoda metody WSA je zejména v tom, že během výpočtů pořadí jednotlivých oborů nedochází ke ztrátě 
informací. 



 

str. 11 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Pořadí nejvýznamnějších oborů & odvětví v Jihočeském kraji dle CZ-NACE II. úrovně 

Tabulka 1: Oborová analýza nejvýznamnějších oborů dle CZ-NACE II. úrovně v Jihočeském kraji na základě VH a PH 

CZ-
NACE 

II. 
CZ-NACE II. - Název 

Počet firem v 
daném odvětví 

Součet z Výsledek 
hospodaření za účetní 

období (+/-) 

Přepočet 
VH 

Součet z Přidaná 
hodnota 

Přepočet 
PH 

WSA 
Výsledné 

pořadí 

35 
Výroba a rozvod elektřiny, 
plynu, tepla a klimatizovaného 
vzduchu 

97 3 203 178 000,00 1,00 7 213 570 000,00 0,94 0,961 1 

29 
Výroba motorových vozidel 
(kromě motocyklů), přívěsů a 
návěsů 

34 845 930 000,00 0,28 7 640 487 000,00 1,00 0,785 2 

28 Výroba strojů a zařízení j. n. 112 1 049 691 000,00 0,34 5 812 645 000,00 0,76 0,636 3 

25 
Výroba kovových konstrukcí a 
kovodělných výrobků, kromě 
strojů a zařízení 

242 1 244 690 000,00 0,40 5 254 209 000,00 0,69 0,603 4 

42 Inženýrské stavitelství 46 774 847 000,00 0,26 5 349 053 000,00 0,70 0,568 5 

86 
Velkoobchod, kromě 
motorových vozidel 

243 299 227 000,00 0,12 4 583 948 000,00 0,60 0,455 6 

46 Zdravotní péče 808 873 525 000,00 0,29 3 638 731 000,00 0,48 0,421 7 



 

str. 12 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

22 
Výroba pryžových a plastových 
výrobků 

57 1 012 231 000,00 0,33 2 867 757 000,00 0,38 0,363 8 

01 
Rostlinná a živočišná výroba, 
myslivost a související činnosti 

403 1 099 069 000,00 0,36 2 662 946 000,00 0,35 0,352 9 

49 Pozemní a potrubní doprava 212 440 154 000,00 0,16 3 242 041 000,00 0,42 0,345 10 

10 
Výroba potravinářských 
výrobků 

82 475 633 000,00 0,17 3 063 514 000,00 0,40 0,332 11 

47 
Maloobchod, kromě 
motorových vozidel 

587 457 102 000,00 0,16 3 012 828 000,00 0,39 0,325 12 

27 Výroba elektrických zařízení 48 578 208 000,00 0,20 2 413 587 000,00 0,32 0,282 13 

32 
Ostatní zpracovatelský 
průmysl 

57 385 428 000,00 0,14 1 731 555 000,00 0,23 0,201 14 

20 
Výroba chemických látek a 
chemických přípravků 

17 515 290 000,00 0,18 1 531 808 000,00 0,20 0,195 15 

23 
Výroba ostatních nekovových 
minerálních výrobků 

55 327 132 000,00 0,12 1 714 353 000,00 0,22 0,195 16 



 

str. 13 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

41 
Výroba počítačů, 
elektronických a optických 
přístrojů a zařízení 

359 82 375 000,00 0,05 1 463 965 000,00 0,19 0,149 17 

16 Výstavba budov 121 220 372 000,00 0,09 1 302 283 000,00 0,17 0,147 18 

26 

Zpracování dřeva, výroba 
dřevěných, korkových, 
proutěných a slaměných 
výrobků, kromě nábytku 

32 161 473 000,00 0,07 1 198 091 000,00 0,16 0,132 19 

43 
Architektonické a inženýrské 
činnosti; technické zkoušky a 
analýzy 

397 140 606 000,00 0,07 1 097 113 000,00 0,14 0,121 20 

71 
Specializované stavební 
činnosti 

268 194 811 000,00 0,08 1 024 609 000,00 0,13 0,119 21 

68 
Shromažďování, úprava a 
rozvod vody 

1051 99 762 000,00 0,06 1 091 529 000,00 0,14 0,117 22 

36 Činnosti v oblasti nemovitostí 8 181 546 000,00 0,08 858 477 000,00 0,11 0,103 23 

45 
Velkoobchod, maloobchod a 
opravy motorových vozidel 

193 169 538 000,00 0,08 801 417 000,00 0,10 0,096 24 

38 
Shromažďování, sběr a 
odstraňování odpadů, úprava 
odpadů k dalšímu využití 

63 110 845 000,00 0,06 540 745 000,00 0,07 0,067 25 



 

str. 14 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

24 
Činnosti v oblasti informačních 
technologií 

7 39 836 000,00 0,04 543 627 000,00 0,07 0,061 26 

62 
Výroba základních kovů, hutní 
zpracování kovů; slévárenství 

128 85 608 000,00 0,05 477 722 000,00 0,06 0,059 27 

13 
Výroba papíru a výrobků z 
papíru 

20 17 140 000,00 0,03 535 139 000,00 0,07 0,058 28 

64 Výroba textilií 24 143 266 000,00 0,07 366 095 000,00 0,05 0,054 29 

17 
Ostatní profesní, vědecké a 
technické činnosti 

20 - 4 451 000,00 0,02 470 567 000,00 0,06 0,050 30 

18 
Finanční zprostředkování, 
kromě pojišťovnictví a 
penzijního financování 

33 74 804 000,00 0,05 353 849 000,00 0,05 0,047 31 

31 
Činnosti související se 
stavbami a úpravou krajiny 

40 5 550 000,00 0,03 411 092 000,00 0,05 0,046 32 

33 
Tisk a rozmnožování 
nahraných nosičů 

81 35 344 000,00 0,04 380 085 000,00 0,05 0,046 33 

11 Výroba nábytku 17 65 867 000,00 0,05 344 520 000,00 0,05 0,045 34 



 

str. 15 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

52 
Opravy a instalace strojů a 
zařízení 

41 68 243 000,00 0,05 322 505 000,00 0,04 0,043 35 

02 Výroba nápojů 51 80 831 000,00 0,05 286 693 000,00 0,04 0,041 36 

81 
Skladování a vedlejší činnosti 
v dopravě 

30 34 424 000,00 0,04 331 242 000,00 0,04 0,041 37 

14 Lesnictví a těžba dřeva 30 38 617 000,00 0,04 300 495 000,00 0,04 0,039 38 

08 Výroba oděvů 12 68 076 000,00 0,05 236 984 000,00 0,03 0,036 39 

69 Ostatní těžba a dobývání 196 31 821 000,00 0,04 252 815 000,00 0,03 0,034 40 

82 Právní a účetnické činnosti 45 21 046 000,00 0,03 250 998 000,00 0,03 0,033 41 

74 
Administrativní, kancelářské a 
jiné podpůrné činnosti pro 
podnikání 

268 35 742 000,00 0,04 223 377 000,00 0,03 0,031 42 

77 
Činnosti v oblasti pronájmu a 
operativního leasingu 

36 51 357 000,00 0,04 196 201 000,00 0,03 0,030 43 



 

str. 16 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

95 Reklama a průzkum trhu 30 3 298 000,00 0,03 231 591 000,00 0,03 0,029 44 

03 
Opravy počítačů a výrobků pro 
osobní potřebu a převážně pro 
domácnost 

11 62 435 000,00 0,04 159 239 000,00 0,02 0,028 45 

73 Rybolov a akvakultura 112 19 045 000,00 0,03 177 654 000,00 0,02 0,026 46 

55 Vydavatelské činnosti 116 - 1 023 000,00 0,03 185 381 000,00 0,02 0,024 47 

56 Informační činnosti 303 - 39 425 000,00 0,01 217 189 000,00 0,03 0,024 48 

93 Ubytování 55 17 369 000,00 0,03 150 057 000,00 0,02 0,023 49 

78 
Sportovní, zábavní a rekreační 
činnosti 

10 1 871 000,00 0,03 154 478 000,00 0,02 0,022 50 

61 Stravování a pohostinství 14 30 455 000,00 0,03 118 091 000,00 0,02 0,021 51 

70 
Činnosti cestovních agentur, 
kanceláří a jiné rezervační a 
související činnosti 

93 - 9 689 000,00 0,02 142 404 000,00 0,02 0,020 52 



 

str. 17 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

58 Telekomunikační činnosti 27 12 548 000,00 0,03 117 849 000,00 0,02 0,020 53 

80 
Činnosti související se 
zaměstnáním 

24 17 344 000,00 0,03 105 231 000,00 0,01 0,019 54 

63 
Činnosti vedení podniků; 
poradenství v oblasti řízení 

15 12 971 000,00 0,03 80 121 000,00 0,01 0,016 55 

30 
Bezpečnostní a pátrací 
činnosti 

8 18 483 000,00 0,03 58 709 000,00 0,01 0,015 56 

92 
Výroba ostatních dopravních 
prostředků a zařízení 

9 3 724 000,00 0,03 62 072 000,00 0,01 0,014 57 

79 
Činnosti heren, kasin a 
sázkových kanceláří 

41 8 930 000,00 0,03 43 394 000,00 0,01 0,012 58 

15 Ostatní finanční činnosti 4 - 714 000,00 0,03 48 580 000,00 0,01 0,012 59 

85 Podpůrné činnosti při těžbě 88 - 1 843 000,00 0,02 49 165 000,00 0,01 0,012 60 

87 Pobytové služby sociální péče 6 1 351 000,00 0,03 37 865 000,00 0,00 0,011 61 



 

str. 18 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

66 
Výroba usní a souvisejících 
výrobků 

20 6 269 000,00 0,03 29 304 000,00 0,00 0,011 62 

09 Vzdělávání 1 6 284 000,00 0,03 23 284 000,00 0,00 0,010 63 

39 
Výroba základních 
farmaceutických výrobků a 
farmaceutických přípravků 

2 10 879 000,00 0,03 12 450 000,00 0,00 0,010 64 

21 
Sanace a jiné činnosti 
související s odpady 

2 1 521 000,00 0,03 21 499 000,00 0,00 0,010 65 

N/A Chybějící CZ-NACE II. úr. 41 - 883 000,00 0,03 19 080 000,00 0,00 0,009 66 

90 Vodní doprava 16 - 1 101 000,00 0,03 18 543 000,00 0,00 0,009 67 

75 
Tvůrčí, umělecké a zábavní 
činnosti 

10 1 408 000,00 0,03 13 096 000,00 0,00 0,009 68 

72 Výzkum a vývoj 6 366 000,00 0,03 5 138 000,00 0,00 0,008 69 

50 Tvorba programů a vysílání 1 - 1 155 000,00 0,02 2 091 000,00 0,00 0,008 70 



 

str. 19 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

91 
Činnosti související s 
odpadními vodami 

2 - 67 000,00 0,03 903 000,00 0,00 0,008 71 

37 
Činnosti knihoven, archivů, 
muzeí a jiných kulturních 
zařízení 

1 - 19 017 000,00 0,02 19 722 000,00 0,00 0,008 72 

59 

Činnosti v oblasti filmů, 
videozáznamů a televizních 
programů, pořizování 
zvukových nahrávek a hudební 
vydavatelské činnosti 

6 - 79 000,00 0,03 533 000,00 0,00 0,008 73 

60 
Ambulantní nebo terénní 
sociální služby 

2 2 000,00 0,03 206 000,00 0,00 0,008 74 

88 Letecká doprava 3 - 138 000,00 0,03 317 000,00 0,00 0,008 75 

51 
Poskytování ostatních 
osobních služeb 

1 - 30 000,00 0,03 62 000,00 - 0,008 76 

96 N/A 36 - 83 262 000,00 - 42 173 000,00 0,01 0,004 77 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

Počet firem v oborech II. úrovně CZ-NACE v roce 2014 v Jihočeském kraji je 75. 



 

str. 20 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Možné neovlivnitelné chyby způsobené zpracováním databáze Bisnode 

Byly identifikovány tyto chyby, kterých je možno se dopustit: 
 

a. v databázi účetních závěrek mohou chybět data významných subjektů, které 
nesplnily svou zveřejňovací povinnost a kvůli neexistenci těchto dat dojde 
k ovlivnění celkových výsledků, 
 

b. v databázi účetních závěrek mohou chybět data významných subjektů, protože 
účetní závěrky nebyly do současné doby zpracovány a přidány do příslušných 
databází a kvůli neexistenci těchto dat dojde k ovlivnění celkových výsledků. 

 
c. rozdíl mezi základním a výběrovým souborem: zatímco v kraji dle databáze RES 

existuje 16 780 firem (100 %) nadefinovaných kritérii 1 a 2, data o účetních 
závěrkách a přidaných hodnotách z databáze Bisnode jsou k dispozici v mnohem 
menším počtu (7 847 firem, tj. 47 %). Důvodem jsou zejména body a., b. 

  



 

str. 21 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Domény inteligentní specializace ČR a odpovídající obory CZ-NACE II. 
úrovně 

V Národní RIS3 strategii [2] jsou na základě procesu „entrepreneurial discovery“ stanoveny 
následující oblasti inteligentní specializace České republiky: 
 

• Automotive 

• Digitální ekonomika a digitální obsah 

• Elektronika a elektrotechnika 

• Energetika 

• Hutnictví 

• Informační a komunikační činnosti 

• Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

• Letecký a kosmický průmysl 

• Nový kreativní průmysl 

• Strojírenství - mechatronika 

• Tradiční kulturní a kreativní průmysly 

• Udržitelná produkce potravin 

• Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji 

• Udržitelné zemědělství a lesnictví 

• Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních 
zdrojů 

• Železniční a kolejová vozidla 
 
Uvedené domény specializace jsou v Národní RIS3 strategii vztaženy k oborům CZ-NACE na 
II. úrovni, přičemž se odlišují obory hlavní a obory, které jsou buď vstupem nebo výstupem 
z dané domény [2, s. 231-283]: 

Tabulka 2: Domény inteligentní specializace ČR a odpovídající CZ-NACE II. úrovně 

CZ-NACE II. 
úr. 

Druh Specializace 

01 
vstup & 
výstup 

Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

01 hlavní Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji 

01 hlavní Udržitelné zemědělství a lesnictví 

01 
vstup & 
výstup 

Udržitelné zemědělství a lesnictví 

01 
vstup & 
výstup 

Udržitelná produkce potravin 

01 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

02 
vstup & 
výstup 

Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

02 hlavní Udržitelné zemědělství a lesnictví 

02 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 



 

str. 22 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

03 hlavní Udržitelné zemědělství a lesnictví 

03 
vstup & 
výstup 

Udržitelná produkce potravin 

05 
vstup & 
výstup 

Energetika 

05 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

06 
vstup & 
výstup 

Energetika 

07 hlavní Hutnictví 

07 
vstup & 
výstup 

Hutnictví 

10 hlavní Udržitelná produkce potravin 

10 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

11 hlavní Udržitelná produkce potravin 

13 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

13 
vstup & 
výstup 

Automotive 

13 
vstup & 
výstup 

Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

14 hlavní Tradiční kulturní a kreativní průmysly 

15 hlavní Tradiční kulturní a kreativní průmysly 

18 hlavní Nový kreativní průmysl 

20 
vstup & 
výstup 

Automotive 

20 
vstup & 
výstup 

Letecký a kosmický průmysl 

20 
vstup & 
výstup 

Železniční a kolejová vozidla 

20 hlavní Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

20 hlavní Udržitelné zemědělství a lesnictví 

20 
vstup & 
výstup 

Udržitelné zemědělství a lesnictví 

21 hlavní Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

21 
vstup & 
výstup 

Udržitelné zemědělství a lesnictví 

22 
vstup & 
výstup 

Automotive 

22 
vstup & 
výstup 

Letecký a kosmický průmysl 



 

str. 23 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

22 
vstup & 
výstup 

Železniční a kolejová vozidla 

23 
vstup & 
výstup 

Automotive 

23 
vstup & 
výstup 

Letecký a kosmický průmysl 

23 
vstup & 
výstup 

Železniční a kolejová vozidla 

24 hlavní Strojírenství - mechatronika 

24 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

24 hlavní Hutnictví 

24 
vstup & 
výstup 

Hutnictví 

24 
vstup & 
výstup 

Hutnictví 

25 hlavní Strojírenství - mechatronika 

25 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

25 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

25 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

25 hlavní Hutnictví 

25 
vstup & 
výstup 

Hutnictví 

25 
vstup & 
výstup 

Hutnictví 

26 hlavní Strojírenství - mechatronika 

26 hlavní Elektronika a elektrotechnika 

26 hlavní Digitální ekonomika a digitální obsah 

26 
vstup & 
výstup 

Automotive 

26 
vstup & 
výstup 

Letecký a kosmický průmysl 

26 
vstup & 
výstup 

Železniční a kolejová vozidla 

26 hlavní Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

26 
vstup & 
výstup 

Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

27 hlavní Strojírenství - mechatronika 

27 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 



 

str. 24 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

27 
vstup & 
výstup 

Energetika 

27 
vstup & 
výstup 

Hutnictví 

27 hlavní Elektronika a elektrotechnika 

27 
vstup & 
výstup 

Automotive 

27 
vstup & 
výstup 

Železniční a kolejová vozidla 

28 hlavní Strojírenství - mechatronika 

28 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

28 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

28 
vstup & 
výstup 

Energetika 

28 
vstup & 
výstup 

Hutnictví 

28 
vstup & 
výstup 

Elektronika a elektrotechnika 

28 hlavní Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji 

29 hlavní Strojírenství - mechatronika 

29 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

29 
vstup & 
výstup 

Elektronika a elektrotechnika 

29 hlavní Automotive 

30 hlavní Strojírenství - mechatronika 

30 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

30 
vstup & 
výstup 

Elektronika a elektrotechnika 

30 
vstup & 
výstup 

Automotive 

30 hlavní Letecký a kosmický průmysl 

30 hlavní Železniční a kolejová vozidla 

32 hlavní Tradiční kulturní a kreativní průmysly 

33 hlavní Strojírenství - mechatronika 

33 
vstup & 
výstup 

Elektronika a elektrotechnika 

35 hlavní Energetika 



 

str. 25 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

35 
vstup & 
výstup 

Energetika 

35 
vstup & 
výstup 

Energetika 

35 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

36 hlavní Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji 

37 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

38 
vstup & 
výstup 

Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji 

38 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

39 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

41 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

42 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

43 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

46 hlavní Digitální ekonomika a digitální obsah 

46 
vstup & 
výstup 

Automotive 

47 hlavní Digitální ekonomika a digitální obsah 

47 hlavní Nový kreativní průmysl 

49 
vstup & 
výstup 

Automotive 

49 hlavní 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání 
přírodních zdrojů 

51 
vstup & 
výstup 

Letecký a kosmický průmysl 

52 
vstup & 
výstup 

Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji 

52 
vstup & 
výstup 

Udržitelné zemědělství a lesnictví 

52 hlavní Udržitelná produkce potravin 

58 hlavní Digitální ekonomika a digitální obsah 

58 hlavní Nový kreativní průmysl 

58 hlavní Informační a komunikační činnosti 

59 hlavní Nový kreativní průmysl 

60 
vstup & 
výstup 

Elektronika a elektrotechnika 



 

str. 26 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

60 hlavní Nový kreativní průmysl 

60 
vstup & 
výstup 

Informační a komunikační činnosti 

61 
vstup & 
výstup 

Elektronika a elektrotechnika 

62 hlavní Digitální ekonomika a digitální obsah 

62 hlavní Digitální ekonomika a digitální obsah 

62 hlavní Informační a komunikační činnosti 

62 
vstup & 
výstup 

Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

63 
vstup & 
výstup 

Elektronika a elektrotechnika 

63 hlavní Digitální ekonomika a digitální obsah 

63 hlavní Nový kreativní průmysl 

63 hlavní Informační a komunikační činnosti 

68 
vstup & 
výstup 

Energetika 

71 hlavní Strojírenství - mechatronika 

71 hlavní Nový kreativní průmysl 

71 hlavní Automotive 

71 
vstup & 
výstup 

Letecký a kosmický průmysl 

71 hlavní Železniční a kolejová vozidla 

71 hlavní Tradiční kulturní a kreativní průmysly 

72 
vstup & 
výstup 

Strojírenství - mechatronika 

72 
vstup & 
výstup 

Energetika 

72 
vstup & 
výstup 

Elektronika a elektrotechnika 

72 
vstup & 
výstup 

Informační a komunikační činnosti 

72 
vstup & 
výstup 

Automotive 

72 
vstup & 
výstup 

Železniční a kolejová vozidla 

72 hlavní Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

73 hlavní Nový kreativní průmysl 



 

str. 27 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

74 hlavní Nový kreativní průmysl 

74 hlavní Nový kreativní průmysl 

74 hlavní Tradiční kulturní a kreativní průmysly 

75 
vstup & 
výstup 

Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

75 
vstup & 
výstup 

Udržitelné zemědělství a lesnictví 

77 hlavní Digitální ekonomika a digitální obsah 

77 hlavní Nový kreativní průmysl 

85 hlavní Nový kreativní průmysl 

86 
vstup & 
výstup 

Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 

90 hlavní Nový kreativní průmysl 

91 hlavní Nový kreativní průmysl 

95 hlavní Digitální ekonomika a digitální obsah 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4]



 

str. 28 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Možné domény inteligentní specializace Jihočeského kraje 

Spojením Tabulky 1 a Tabulky 2, tedy určením nejvýznamnějších oborů Jihočeského kraje metodou WSA z hlediska II. úrovně CZ-NACE na 
základě ekonomických výsledků Přidané hodnoty a Výsledku hospodaření před zdaněním a odvozením domén specializace souvisejících 
s II. úrovní CZ-NACE podle metodiky Národní RIS 3 strategie, vzniká Tabulka 3 a první nástin možných souvisejících domén inteligentní 
specializace Jihočeského kraje, které se sestupně podle významnosti objevují ve třetím sloupci Tabulky 3, schematicky zakreslené na Obrázku 
2. 

Obrázek 1: Možné domény inteligentní specializace Jihočeského kraje 

 

Zdroj: vlastní zpracování tabulek 1 a 2 

Jedná se tedy o možné domény inteligentní specializace odvozené z nejvýznamnějších oborů uvnitř Jihočeského kraje, přičemž nejsou 
brány v potaz ostatní kraje České republiky a jejich výsledky. Může se stát, že právě jiné kraje jsou v daných oborech mnohem výkonnější a více 
specializované, ale tato skutečnost není zachycena z důvodu chybějících dat o účetních závěrkách firem v ostatních krajích. Aby bylo možné 
rozhodnout, zda byly domény specializace určena správně, bude v následující kapitole postupně analyzováno prvních 20 nejvýznamnějších 
oborů CZ-NACE II. úr. v souvislosti s identifikovanými doménami až na úroveň konkrétních firem v daném oboru.   



 

str. 29 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Tabulka 3: Možné domény inteligentní specializace Jihočeského kraje 

CZ-NACE II. úr. 

Počet 
firem v 
daném 
odvětví 

WSA 
Výsledné 

pořadí 
Související domény specializace Národní RIS 3 strategie 

35 - Výroba a rozvod 
elektřiny, plynu, tepla a 
klimatizovaného 
vzduchu 

97  0,961  1 
Energetika (hlavní) 
Energetika (vstup & výstup) 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

29 - Výroba motorových 
vozidel (kromě 
motocyklů), přívěsů a 
návěsů 

34  0,785  2 

Automotive (hlavní) 
Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Strojírenství - mechatronika (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 

28 - Výroba strojů a 
zařízení j. n. 

112  0,636  3 

Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Energetika (vstup & výstup) 
Hutnictví (vstup & výstup) 
Strojírenství - mechatronika (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 
Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji (hlavní) 

25 - Výroba kovových 
konstrukcí a 
kovodělných výrobků, 
kromě strojů a zařízení 

242  0,603  4 

Hutnictví (hlavní) 
Hutnictví (vstup & výstup) 
Strojírenství - mechatronika (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 

42 - Inženýrské 
stavitelství 

46  0,568  5 Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

86 - Zdravotní péče  243  0,455  6 Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & výstup) 



 

str. 30 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

46 - Velkoobchod, 
kromě motorových 
vozidel 

808  0,421  7 
Automotive (vstup & výstup) 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 

22 - Výroba pryžových a 
plastových výrobků 

57  0,363  8 
Automotive (vstup & výstup) 
Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 
Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

01 - Rostlinná a 
živočišná výroba, 
myslivost a související 
činnosti 

403  0,352  9 

Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & výstup) 
Udržitelná produkce potravin (vstup & výstup) 
Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji (hlavní) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (hlavní) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (vstup & výstup) 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

49 - Pozemní a potrubní 
doprava  

212  0,345  10 
Automotive (vstup & výstup) 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

10 - Výroba 
potravinářských výrobků 

82  0,332  11 
Udržitelná produkce potravin (hlavní) 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

47 - Maloobchod, kromě 
motorových vozidel 

587  0,325  12 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

27 - Výroba elektrických 
zařízení 

48  0,282  13 

Automotive (vstup & výstup) 
Elektronika a elektrotechnika (hlavní) 
Energetika (vstup & výstup) 
Hutnictví (vstup & výstup) 
Strojírenství - mechatronika (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 
Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

32 - Ostatní 
zpracovatelský průmysl 

57  0,201  14 Tradiční kulturní a kreativní průmysly (hlavní) 



 

str. 31 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

20 - Výroba chemických 
látek a chemických 
přípravků 

17  0,195  15 

Automotive (vstup & výstup) 
Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (hlavní) 
Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (hlavní) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (vstup & výstup) 
Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

23 - Výroba ostatních 
nekovových minerálních 
výrobků 

55  0,195  16 
Automotive (vstup & výstup) 
Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 
Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

41 - Výstavba budov  359  0,149  17 Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

16 - Zpracování dřeva, 
výroba dřevěných, 
korkových, proutěných a 
slaměných výrobků, 
kromě nábytku  

121  0,147  18 Tradiční kulturní a kreativní průmysly (hlavní) 

26 - Výroba počítačů, 
elektronických a 
optických přístrojů a 
zařízení 

32  0,132  19 

Automotive (vstup & výstup) 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Elektronika a elektrotechnika (hlavní) 
Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (hlavní) 
Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & výstup) 
Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 



 

str. 32 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Strojírenství - mechatronika (hlavní) 
Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

43 - Architektonické a 
inženýrské činnosti; 
technické zkoušky a 
analýzy 

397  0,121  20 Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

71 - Specializované 
stavební činnosti 

268  0,119  21 

Automotive (hlavní) 
Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (hlavní) 
Tradiční kulturní a kreativní průmysly (hlavní) 
Železniční a kolejová vozidla (hlavní) 

68 - Shromažďování, 
úprava a rozvod vody 

1051  0,117  22 Energetika (vstup & výstup) 

36 - Činnosti v oblasti 
nemovitostí 

8  0,103  23 Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji (hlavní) 

45 - Velkoobchod, 
maloobchod a opravy 
motorových vozidel 

193  0,096  24 Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

38 - Shromažďování, 
sběr a odstraňování 
odpadů, úprava odpadů 
k dalšímu využití 

63  0,067  25 
Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji (vstup & výstup) 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

24 - Činnosti v oblasti 
informačních 
technologií 

7  0,061  26 

Hutnictví (hlavní) 
Hutnictví (vstup & výstup) 
Strojírenství - mechatronika (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 



 

str. 33 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

62 - Výroba základních 
kovů, hutní zpracování 
kovů; slévárenství 

128  0,059  27 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Informační a komunikační činnosti (hlavní) 
Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & výstup) 

13 - Výroba papíru a 
výrobků z papíru 

20  0,058  28 
Automotive (vstup & výstup) 
Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & výstup) 
Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 

64 - Výroba textilií 24  0,054  29 

Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Informační a komunikační činnosti (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

17 - Ostatní profesní, 
vědecké a technické 
činnosti 

20  0,050  30 Tradiční kulturní a kreativní průmysly (hlavní) 

18 - Finanční 
zprostředkování, kromě 
pojišťovnictví a 
penzijního financování 

33  0,047  31 Nový kreativní průmysl (hlavní) 

31 - Činnosti související 
se stavbami a úpravou 
krajiny 

40  0,046  32 

Automotive (vstup & výstup) 
Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Letecký a kosmický průmysl (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 
Železniční a kolejová vozidla (hlavní) 

33 - Tisk a 
rozmnožování 
nahraných nosičů 

81  0,046  33 
Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Strojírenství - mechatronika (hlavní) 

11 - Výroba nábytku 17  0,045  34 Udržitelná produkce potravin (hlavní) 



 

str. 34 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

52 - Opravy a instalace 
strojů a zařízení 

41  0,043  35 
Udržitelná produkce potravin (hlavní) 
Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji (vstup & výstup) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (vstup & výstup) 

02 - Výroba nápojů 51  0,041  36 
Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & výstup) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (hlavní) 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

81 - Skladování a 
vedlejší činnosti v 
dopravě 

30  0,041  37 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

14 - Lesnictví a těžba 
dřeva 

30  0,039  38 Tradiční kulturní a kreativní průmysly (hlavní) 

08 - Výroba oděvů 12  0,036  39 
Hutnictví (hlavní) 
Hutnictví (vstup & výstup) 

69 - Ostatní těžba a 
dobývání 

196  0,034  40 Energetika (vstup & výstup) 

82 - Právní a účetnické 
činnosti 

45  0,033  41 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

74 - Administrativní, 
kancelářské a jiné 
podpůrné činnosti pro 
podnikání 

268  0,031  42 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 
Tradiční kulturní a kreativní průmysly (hlavní) 



 

str. 35 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

77 - Činnosti v oblasti 
pronájmu a operativního 
leasingu 

36  0,030  43 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

95 - Reklama a průzkum 
trhu 

30  0,029  44 Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 

03 - Opravy počítačů a 
výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro 
domácnost 

11  0,028  45 
Udržitelná produkce potravin (vstup & výstup) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (hlavní) 

73 - Rybolov a 
akvakultura 

112  0,026  46 Nový kreativní průmysl (hlavní) 

55 - Vydavatelské 
činnosti 

116  0,024  47 
Udržitelná produkce potravin (hlavní) 
Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji (vstup & výstup) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (vstup & výstup) 

56 - Informační činnosti 303  0,024  48 
Udržitelná produkce potravin (hlavní) 
Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji (vstup & výstup) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (vstup & výstup) 

93 - Ubytování 55  0,023  49 Nový kreativní průmysl (hlavní) 

78 - Sportovní, zábavní 
a rekreační činnosti 

10  0,022  50 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

61 - Stravování a 
pohostinství 

14  0,021  51 Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 

70 - Činnosti cestovních 
agentur, kanceláří a jiné 
rezervační a související 
činnosti 

93  0,020  52 Energetika (vstup & výstup) 



 

str. 36 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

58 - Telekomunikační 
činnosti 

27  0,020  53 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Informační a komunikační činnosti (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

80 - Činnosti související 
se zaměstnáním 

24  0,019  54 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

63 - Činnosti vedení 
podniků; poradenství v 
oblasti řízení 

15  0,016  55 

Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Informační a komunikační činnosti (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

30 - Bezpečnostní a 
pátrací činnosti 

8  0,015  56 

Automotive (vstup & výstup) 
Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Letecký a kosmický průmysl (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 
Železniční a kolejová vozidla (hlavní) 

92 - Výroba ostatních 
dopravních prostředků a 
zařízení 

9  0,014  57 Nový kreativní průmysl (hlavní) 

79 - Činnosti heren, 
kasin a sázkových 
kanceláří 

41  0,012  58 
Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

15 - Ostatní finanční 
činnosti 

4  0,012  59 Tradiční kulturní a kreativní průmysly (hlavní) 

85 - Podpůrné činnosti 
při těžbě 

88  0,012  60 Nový kreativní průmysl (hlavní) 



 

str. 37 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

87 - Pobytové služby 
sociální péče 

6  0,011  61 Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & výstup) 

66 - Výroba usní a 
souvisejících výrobků 

20  0,011  62 

Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 
Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Informační a komunikační činnosti (hlavní) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

09 - Vzdělávání 1  0,010  63 
Hutnictví (hlavní) 
Hutnictví (vstup & výstup) 

39 - Výroba základních 
farmaceutických 
výrobků a 
farmaceutických 
přípravků 

2  0,010  64 Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

21 - Sanace a jiné 
činnosti související s 
odpady 

2  0,010  65 
Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (hlavní) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (vstup & výstup) 

N/A - Chybějící CZ-
NACE II. úr. 

41  0,009  66 N/A 

90 - Vodní doprava 16  0,009  67 Nový kreativní průmysl (hlavní) 

75 - Tvůrčí, umělecké a 
zábavní činnosti 

10  0,009  68 
Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & výstup) 
Udržitelné zemědělství a lesnictví (vstup & výstup) 

72 - Výzkum a vývoj 6  0,008  69 

Automotive (vstup & výstup) 
Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Energetika (vstup & výstup) 
Informační a komunikační činnosti (vstup & výstup) 
Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (hlavní) 
Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 
Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

50 - Tvorba programů a 
vysílání 

1  0,008  70 
Automotive (vstup & výstup) 
Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 



 

str. 38 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

91 - Činnosti související 
s odpadními vodami 

2  0,008  71 Nový kreativní průmysl (hlavní) 

37 - Činnosti knihoven, 
archivů, muzeí a jiných 
kulturních zařízení 

1  0,008  72 Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů (hlavní) 

59 - Činnosti v oblasti 
filmů, videozáznamů a 
televizních programů, 
pořizování zvukových 
nahrávek a hudební 
vydavatelské činnosti 

6  0,008  73 Nový kreativní průmysl (hlavní) 

60 - Ambulantní nebo 
terénní sociální služby 

2  0,008  74 
Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 
Informační a komunikační činnosti (vstup & výstup) 
Nový kreativní průmysl (hlavní) 

88 - Letecká doprava 3  0,008  75 Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & výstup) 

96 - Poskytování 
ostatních osobních 
služeb 

1  0,008  76 Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 

N/A 36  0,004  77 N/A 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 



 

str. 39 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza 20 nejvýznamnějších oborů & odvětví 
v JK na úrovni konkrétních firem 

Pro podrobnější analýzu firem v jednotlivých oblastech opět aplikována metoda vícekriteriálního 
hodnocení variant metodou WSA, jako tomu bylo v kapitole Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. P
ro jednotlivé firmy je zobrazen pouze číselný výsledek „WSA“5 , který označuje vzdálenost 
výsledku dané firmy od nejhorší firmy v kraji. Pokud jde o interpretaci, firma s nejvyšší hodnotou 
WSA má hodnotu 1, protože je nejdále od nejhorší firmy. Nejhorší firma má naopak hodnotu 0. 
Současně jsou poměřována dvě kritéria, a to Přidaná hodnota (váha 0,7) a Výsledek 
hospodaření za účetní období (+/-) (váha 0,3). Konkrétní výsledky VH a PH nejsou uvedené 
z důvodu závazku mlčenlivosti k datům Bisnode. 
 
Spolu s 20 nejvýznamnějšími odvětvími jsou ke konci analyzovány další 2 odvětví související 
s možnou doménou specializace „textil“.  

Podrobná analýza oblasti 35 - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a 
klimatizovaného vzduchu 

Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu vychází z Tabulky 1 jako 
nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset 
s doménami: 

• Energetika (hlavní) 
• Energetika (vstup & výstup) 
• Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních 

 
Výsledek odvětví je extrémním způsobem ovlivněn výkonem jediné firmy, která je 
10x výkonnější z hlediska přidané hodnoty a 3,5x výkonnější z hlediska výsledku hospodaření 
než 3 nejvýznamnější firma v odvětví 35. Jedná se o firmu E.ON Distribuce, a.s. Z toho důvodu 
je E.ON Distribuce, a.s. z analýzy vyňata, aby se ukázalo, zda v regionu v této oblasti jsou i jiné 
důležité firmy. 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 96 

                                                
5 Též z důvodu zákazu zveřejňovat neagregovaná data z databází Bisnode. 



 

str. 40 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 2: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 35 - s E.ON Distribuce, a.s. 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

Obrázek 3: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 35 - bez E.ON Distribuce, a.s. 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 



 

str. 41 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 4: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 35 - bez E.ON Distribuce, a.s. 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

35 
 

   
  

5 nejvýznamnějších podniků 
 

   
  

E.ON Energie, a.s. 0,659300903 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 5 

Teplárna České Budějovice, a.s. 0,302084205 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký jiné 35 

Teplárna Tábor, a.s. 0,245601975 Tábor 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 88 

Teplárna Strakonice, a.s. 0,243770627 Strakonice 200 - 249 
zaměstnanců 

střední jiné 95 

Energetické centrum s.r.o. 0,235061922 Jindřichův 
Hradec 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý jiné 119 

6. až 10. nejvýznamnější podnik 
 

     

Teplárna Písek, a.s. 0,22601003 Písek 100 - 199 
zaměstnanců 

střední jiné 168 

C-Energy Bohemia s.r.o. 0,225494574 Planá nad 
Lužnicí 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 179 

Teplárna Loučovice, a.s. 0,223730469 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 196 

"1. elektrárenská s.r.o." 0,21955181 České 
Budějovice 

20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 254 

FVE Světlík s.r.o. 0,217600102 Litvínovice Neuvedeno neuvedeno ČR 302 

11. až 15. nejvýznamnější podnik 
 

     

KOROWATT s.r.o. 0,217134286 Bušanovice 1 - 5 
zaměstnanců 

malý ČR 320 

EKOSOLAR NIKOL s.r.o. 0,217077667 Malšice 1 - 5 
zaměstnanců 

malý ČR 322 

PV HLUBOKÁ s.r.o. 0,215440039 České 
Budějovice 

Neuvedeno neuvedeno ČR 373 

BYTES Tábor s.r.o. 0,214792385 Tábor 50 - 99 
zaměstnanců 

střední jiné 397 

Sluneční elektrárna Číčenice s.r.o. 0,214670784 Vodňany Neuvedeno neuvedeno ČR 399 

16. až 20. nejvýznamnější podnik 
 

     

Sluneční elektrárna Radošovice 
spol. s r.o. 

0,214064335 České 
Budějovice 

Neuvedeno neuvedeno ČR 425 

HAPPY SUN s.r.o. 0,213295936 Rataje Neuvedeno neuvedeno ČR 462 

Solar Jarošov s.r.o. 0,212677391 Sousedovice 1 - 5 
zaměstnanců 

malý ČR 488 

Slunce Komařice s.r.o. 0,212520467 České 
Budějovice 

Neuvedeno neuvedeno ZAHR 492 

Elektrárna Dynín s.r.o. 0,212389596 České 
Budějovice 

1 - 5 
zaměstnanců 

malý ČR 497 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

 
  



 

str. 42 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 5: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 35 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

(E.ON Distribuce, a.s.) 0 
Provozování elektrické distribuční soustavy v jižních Čechách a na jižní Moravě a 
plynové distribuční soustavy na jihu Čech. 

E.ON Energie, a.s. 5 
Obchodování s elektrickou energií a plynem na českém trhu. Mezi další činnosti 
rovněž patří výroba elektrické a tepelné energie v České republice. 

Teplárna České 
Budějovice, a.s. 

35 
Zabývá se výrobou, prodejem a distribucí tepla, elektrické energie a vedlejších 
produktů výroby.  

Teplárna Tábor, a.s. 88 
Zajišťuje výrobu tepla a zásobování organizací a obyvatelstva ze soustavy 
centralizovaného zásobování. 

Teplárna Strakonice, 
a.s. 

95 Výroba tepla a elektřiny. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

I přes existenci tepláren a elektráren, které jsou hlavním důvodem dominance odvětví 35 
v Jihočeském kraji, je navrženo považovat Energetiku jako doménu specializace Jihočeského 
kraje z důvodu sídla skupiny E.ON v Jihočeském kraji. 
 
Jelikož je E.ON Distribuce, a.s. patří mezi jednu ze tří společností, které drží v České republice 
licenci ERÚ na distribuci elektřiny (další dvě jsou ČEZ Distribuce a Pražská Energetika) a které 
vlastní infrastrukturu pro přenos elektrické energie, jedná se o významnou firmu Jihočeského 
kraje v oblasti Energetiky. Jak je zobrazeno na Obrázku 5, E.ON Distribuce, a.s. je distributorem 
v oblasti jižní Čechy, jižní a střední Morava.  

Obrázek 4: Distribuce elektřiny v ČR 

 

Zdroj: http://dodavatelektriny.cz/energeticky-trh/distribuce-elektriny 

  

http://dodavatelektriny.cz/energeticky-trh/distribuce-elektriny


 

str. 43 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 29 - Výroba motorových vozidel (kromě 
motocyklů), přívěsů a návěsů. 

Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů vychází z Tabulky 1 jako 
2. nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset 
s doménami: 

• Automotive (hlavní) 

• Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 

• Strojírenství - mechatronika (hlavní) 

• Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 35 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 5: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 29 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

 
 
 
  



 

str. 44 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 6: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 29 

Popisky řádků Součet z 
WSA 

Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

29 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
Robert Bosch, spol. s r.o. 0,913193698 České 

Budějovice 
3000 - 3999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 1 

DURA Automotive CZ, k.s. 0,590267103 Blatná 1500 - 1999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 6 

THK RHYTHM AUTOMOTIVE 
CZECH a.s. 

0,5409642 Dačice 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 8 

Faurecia Automotive Czech Republic 
s.r.o. 

0,374046271 Písek 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 22 

Linde Pohony s.r.o. 0,35626545 Český Krumlov 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 25 

6. až 10. nejvýznamnější podnik 
 

     

KERN-LIEBERS CR spol. s r.o. 0,291988211 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 41 

BRISK Tábor a.s. 0,287439426 Tábor 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 42 

Greiner perfoam s.r.o. 0,281356357 Tábor    45 

TESLA BLATNÁ, a.s. 0,251721341 Blatná 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 72 

POLLMANN CZ s.r.o. 0,249540445 Jindřichův 
Hradec 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 76 

11. až 15. nejvýznamnější podnik 
 

     

MOTOR JIKOV Strojírenská a.s. 0,243335716 Soběslav 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 96 

Faurecia Components Písek, s.r.o. 0,241419934 Písek 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 101 

PTM s.r.o. 0,228365006 Planá nad 
Lužnicí 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 147 

BANES, spol. s r.o. 0,226600451 Soběslav 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 157 

PCO - hlídací služba, s.r.o. 0,226367675 České 
Budějovice 

500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 158 

16. až 20. nejvýznamnější podnik 
 

     

ESW Bohemia k.s. 0,220856665 Košice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 240 

Strojírna Vimperk spol. s r.o. 0,218883199 Vimperk 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 268 

Bentex Automotive, a.s. 0,215570945 Benešov nad 
Černou 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 370 

M-TECHNIKA s.r.o. 0,215307611 Prachatice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 376 

AUTOGAS CENTRUM PLUS s.r.o. 0,208533028 Prachatice 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 880 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 45 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 7: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 29 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

Robert Bosch, spol. s 
r.o. 

1 Světový dodavatel automobilového průmyslu, dále vyrábí spotřební zboží, zejm. 
elektrické nářadí a domácí spotřebiče. Dalšími divizemi jsou průmyslová technika a 
energetika a technika budov.. 

DURA Automotive CZ, 
k.s. 

6 Výroba a vývoj dílů pro vnitřní dekorace automobilů a automobilových dílů. 
Povrchové úpravy a svařování kovů. Výroba a zpracování autoskel. 

THK RHYTHM 
AUTOMOTIVE CZECH 
a.s. 

8 Celosvětovým průkopníkem ve vývoji mechanismů lineárního pohybu – lineárního 
vedení, které jsou nepostradatelnými komponenty mechanických a elektronických 
systémů v různých oblastech průmyslu. 

Faurecia Automotive 
Czech Republic s.r.o. 

22 Zaměřuje se na výrobu výfukových systémů (katalyzátory, svodová potrubí) pro 
zákazníky jako jsou Volvo, PSA Group, Škoda AutoVW Group, GM Europe, Jaguar a 
mnoho dalších. 

Linde Pohony s.r.o. 25 Hlavním výrobním programem společnosti je výroba pohonných a řídících systémů 
pro elektricky poháněné vysokozdvižné vozíky koncernu KION Group. 

KERN-LIEBERS CR 
spol. s r.o. 

41 Vyrábí široké spektrum pružinových mechanizmů a lisovaných dílů pro automobilový, 
textilní i spotřební průmysl. Nabízíme tepelné zpracování na zakázku. 

BRISK Tábor a.s. 42 Pro automobilový průmysl vyrábí BRISK Tábor a.s. kromě zapalovacích svíček, také 
žhavící svíčky a snímače. 

Greiner perfoam s.r.o. 45 Vyrábí pohledové díly pro zavazadlové prostory motorových vozidel, stejně jako 
speciální akustické komponenty pro vnitřní a motorové prostory. 

TESLA BLATNÁ, a.s. 72 Výroba odrušovacích prostředků pro motorová vozidla, součástek a dílů pro 
elektroniku a elektrotechniku. 

POLLMANN CZ s.r.o. 76 Inteligentní spojování plastu a kovu pro následující oblasti výroby: posuvné střechy, 
dveře, hnací jednotky, motory a do budoucna e-mobilita.co 

MOTOR JIKOV 
Strojírenská a.s. 

96 Zaměřuje se na výrobu komponent pro golfová vozidla, nákladní automobily, 
manipulační techniku, spotřební techniku a další. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 6 a 7, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Automotive 
• Elektronika a elektrotechnika 
• Strojírenství - mechatronika 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
  



 

str. 46 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 28 - Výroba strojů a zařízení j. n. 

Výroba strojů a zařízení j. n. vychází z Tabulky 1 jako 3. nejvýznamnější odvětví (z celkových 
75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 

• Energetika (vstup & výstup) 

• Hutnictví (vstup & výstup) 

• Strojírenství - mechatronika (hlavní) 

• Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 

• Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji (hlavní) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 114 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 6: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 28 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 47 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 8: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 28 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

28 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
Groz-Beckert Czech s.r.o. 0,460113565 České 

Budějovice 
1000 - 1499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 10 

KOVOSVIT MAS, a.s. 0,418364678 Sezimovo Ústí 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 14 

AISIN EUROPE 
MANUFACTURING CZECH s.r.o. 

0,376893063 Písek 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 21 

HAUSER spol. s r.o. 0,350120391 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 26 

Jihostroj a.s. 0,30392326 Velešín 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 33 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

A. Pöttinger, spol. s r.o. 0,303082343 Vodňany 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 34 

ZVVZ MACHINERY, a.s. 0,281337652 Milevsko 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 46 

OM PROTIVÍN a.s. 0,248607031 Protivín 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 82 

Hydac spol. s r.o. 0,24384524 Planá nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 94 

RICHMONT - CZ a.s. 0,240300722 Týn nad 
Vltavou 

200 - 249 
zaměstnanců 

střední ČR 103 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

FARMTEC a.s. 0,239406254 Jistebnice 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ČR 106 

BISO - Keibel s.r.o. 0,236042037 Radošovice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 116 

AGRIO MZS s.r.o. 0,228420766 Křemže 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 146 

KLIMA a.s. 0,226720724     156 

MOTOR JIKOV Fostron a.s. 0,226151617 České 
Budějovice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 161 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

GASTRO PRODUCTION s.r.o. 0,225997607 Kamenný 
Újezd 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 166 

STAVOKLIMA s.r.o. 0,225955914 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 167 

Kinshofer CZ s.r.o. 0,225219479 České 
Velenice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 177 

REINFURT-ČR, k.s. 0,224273883 Prachatice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 187 

ČZ Řetězy, s.r.o. 0,224135508 Strakonice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 190 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 48 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 9: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 28 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

Groz-Beckert Czech 
s.r.o. 

10 
Výrobce nástrojů a systémů pro textilní průmysl 

KOVOSVIT MAS, a.s. 14 Orientuje se hlavně na subdodavatele pro automobilový, energetický, letecký a 
strojírenský průmysl. 

AISIN EUROPE 
MANUFACTURING 
CZECH s.r.o. 

21 
Dodavatelem pro automobilový průmysl. Dodává díly motorů do závodů evropských i 
japonských výrobců automobilů, například Toyota, Renault, Volvo, Nissan, Ford. 

HAUSER spol. s r.o. 26 Dodavatel kompletních řešení chladicího nábytku a chladicí techniky. 

Jihostroj a.s. 33 Firma působí dlouhodobě na průmyslovém trhu výrobců letadel, stavebních, lesních, 
zemědělských strojů a další mobilní techniky. 

A. Pöttinger, spol. s r.o. 34 Zemědělská technika 

ZVVZ MACHINERY, 
a.s. 

46 Obchodně-výrobní společnost, která vlastní know - how a realizuje kompletní návrhy 
a dodávky zařízení nebo jejich celků v oblasti vzduchotechniky a strojní výroby. 

OM PROTIVÍN a.s. 82 Výroba a prodej ozubených kol převážně pro motocyklový průmysl, ozubených 
soukolí a převodovek. 

Hydac spol. s r.o. 94 Prodej, projekce, konstrukce, výroba a montáž hydraulických, mazacích, filtračních a 
chladicích agregátů včetně jejich uvádění do provozu u zákazníka. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 8 a 9, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Automotive 
• Elektronika a elektrotechnika 
• Strojírenství 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
  



 

str. 49 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 25 - Výroba kovových konstrukcí a kovodělných 
výrobků, kromě strojů a zařízení 

Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení vychází z Tabulky 
1 jako 4. nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může 
souviset s doménami: 

• Hutnictví (hlavní) 

• Hutnictví (vstup & výstup) 

• Strojírenství - mechatronika (hlavní) 

• Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 240 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 7: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 25 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 50 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 10: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 25 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

25 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
s. n. o. p. cz a.s. 0,510235476 Písek 500 - 999 

zaměstnanců 
velký ZAHR 9 

Magna Cartech spol. s r.o. 0,401301787 České 
Velenice 

500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 18 

Interplex Precision 
Engineering Czech Republic 
s.r.o. 

0,296846821 Písek 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 37 

Zambelli - technik, spol. s r. 
o. 

0,269947505 Český Krumlov 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ZAHR 49 

EFAFLEX - CZ s.r.o. 0,266681905 Opařany 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 53 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

LEIFHEIT s.r.o. 0,264368098 Blatná 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 57 

Knürr s.r.o. 0,264285296 Nišovice 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 58 

TECNOCAP s.r.o. 0,256952399 Střížovice 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 67 

BRAWE, spol. s r.o. 0,248048575 Kaplice 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 84 

Husky-KTW s.r.o. 0,238760501 Dolní Pěna 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 108 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Mikrona holding s.r.o. 0,234340764 Týn nad 
Vltavou 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 122 

KeyTec České Budějovice 
s.r.o. 

0,230136232 České 
Budějovice 

200 - 249 
zaměstnanců 

střední ZAHR 135 

PRYM CONSUMER CZ 
s.r.o. 

0,226238718 Zliv 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ZAHR 160 

SLR - CZECHIA s.r.o. 0,225838468 Bujanov 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 169 

PKD, s.r.o. 0,225499233 Dačice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 171 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

NAFO Strakonice s.r.o. 0,224236441 Strakonice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 189 

TECHNICOAT s.r.o. 0,222954435 Planá 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 210 

EM Polar k.s. 0,222409659 Blatná 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 218 

GMA Stanztechnik Kaplice 
spol. s r.o. 

0,221859888 Kaplice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 222 

KEB - EGE spol. s r.o. 0,221751111 Kájov 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 225 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 51 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 11: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 25 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

s. n. o. p. cz a.s. 9 Lisování a svařování kovových dílů pro automobilový průmysl. 

Magna Cartech spol. s 
r.o. 

18 
Zajišťujeme lisování a sváření plechových dílů karoserií. 

Interplex Precision 
Engineering Czech 
Republic s.r.o. 

37 
Provádíme lisování pro obory elektroniky, multimédia a automobilového průmyslu. 

Zambelli - technik, spol. 
s r. o. 

49 Výroba a prodej kovových střešních okapových systémů, střech a opláštění budov. 
Nabídka kovoobráběcích prací. 

EFAFLEX - CZ s.r.o. 53 Zabýváme se vývojem, výrobou, prodejem, montáží, servisem a údržbou 
průmyslových rychloběžných spirálových, rolovacích a skládacích vrat. 

LEIFHEIT s.r.o. 57 Vyrábíme koupelnové předložky, venkovní i vnitřní sušáky na prádlo, žehlicí prkna, 
ocelové a hliníkové schůdky, úklidové a čisticí pomůcky, prostředky a mopy. 

Knürr s.r.o. 58 Výroba datových a telekomunikačních rozvaděčů, systémů pro datová centra, 
chlazení a klimatizace, venkovních skříní a technického nábytku. Nabídka chladicích 
regálů do datových center, technických a mobilních pracovních stanic, produktů pro 
ochranu proti přepětí. 

TECNOCAP s.r.o. 67 Zabýváme se výrobou kovových konzervovaných obalů, víček na sklenice Omnia, 
šroubovacích uzávěrů Twist a krytek. 

BRAWE, spol. s r.o. 84 Výroba nástrojů a svařovaných montážních sestav. Provádění katodického 
ponorného lakování 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 10 a 11, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Automotive 
• Elektronika a elektrotechnika 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
 
  



 

str. 52 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 42 - Inženýrské stavitelství 

Inženýrské stavitelství vychází z Tabulky 1 jako 5. nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v 
Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 46 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 8: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 42 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 53 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 12: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 42 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

42 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
E.ON Česká republika, s. r. o. 0,835260561 České 

Budějovice 
1000 - 1499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 2 

E.ON Servisní, s.r.o. 0,446219713 České 
Budějovice 

500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 12 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 0,407021333 České 
Budějovice 

500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 16 

EGEM s.r.o. 0,397372807 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 19 

EDIKT a.s. 0,25073971 České 
Budějovice 

200 - 249 
zaměstnanců 

střední ČR 73 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

SETERM CB a.s. 0,239723891 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 104 

ELEKTROSTAV 
STRAKONICE s.r.o. 

0,224929049 Strakonice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 181 

ZVÁNOVEC a.s. 0,221824278 České 
Budějovice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 223 

ZNAKON, a.s. 0,220425654 Sousedovice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 242 

HABAU CZ s.r.o. 0,218527102 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 279 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o. 0,218066874 Soběslav 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 291 

DAICH spol. s r. o. 0,217984987 Tábor 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 294 

VHS - Vodohospodářské 
stavby, spol. s r. o. 

0,217466578 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 305 

Reno Šumava a.s. 0,215831101 Vlachovo Březí 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 361 

KASKA s.r.o. 0,213755415 České 
Budějovice 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 438 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Pokrývka spol. s r.o. 0,212997999 Benešov nad 
Černou 

20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 474 

K - BUILDING CB, a.s. 0,212889759 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 480 

HYDRO & KOV s.r.o. 0,212293193 Třeboň 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 504 

SILMEX s.r.o. 0,212105691 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 514 

AKORD - stavební a obchodní 
společnost, spol. s r.o. 

0,211699908 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 553 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 54 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 13: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 42 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

E.ON Česká republika, 
s. r. o. 

2 Dodávka elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti, podnikatele a 
velkoodběratele. 

E.ON Servisní, s.r.o. 12 Provádí výstavbu, projekci, provoz a údržbu energetických zařízení elektřiny a plynu. 

SWIETELSKY stavební 
s.r.o. 

16 
Výstavby, rekonstrukce a opravy silnic, dálnic a železnic včetně mostů. 

EGEM s.r.o. 19 Projektování, rekonstrukce, výstavbu, opravy a údržbu rozvodných energetických 
zařízení. 

EDIKT a.s. 73 Výroba, rekonstrukce a opravy silnic, dálnic i železnic včetně mostů. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 12 a 13, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Energetika 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
 
  



 

str. 55 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 86 - Zdravotní péče 

Zdravotní péče vychází z Tabulky 1 jako 6. nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v 
Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & 
výstup) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 243 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 9: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 86 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 56 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 14: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 86 

Popisky řádků Součet z 
WSA 

Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

86 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
Nemocnice České Budějovice, a.s. 0,716121769 České 

Budějovice 
3000 - 3999 
zaměstnanců 

velký Místní 
vládní 
instituce 

3 

Nemocnice Tábor, a.s. 0,324739556 Tábor 1000 - 1499 
zaměstnanců 

velký Místní 
vládní 
instituce 

31 

Nemocnice Písek, a.s. 0,307250905 Písek 500 - 999 
zaměstnanců 

velký Místní 
vládní 
instituce 

32 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 0,296657887 Jindřichův 
Hradec 

500 - 999 
zaměstnanců 

velký Místní 
vládní 
instituce 

38 

Nemocnice Strakonice, a.s. 0,278332519 Strakonice 500 - 999 
zaměstnanců 

velký Místní 
vládní 
instituce 

47 

6. až 10. nejvýznamnější podnik 
 

     

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 0,265076821 Český Krumlov 500 - 999 
zaměstnanců 

velký Místní 
vládní 
instituce 

55 

Nemocnice Prachatice, a.s. 0,249332667 Prachatice 250 - 499 
zaměstnanců 

velký Místní 
vládní 
instituce 

78 

Lázně Aurora s.r.o. 0,245077116 Třeboň 250 - 499 
zaměstnanců 

velký Nefinanční 
podniky 
veřejné 

88 

MEDIPONT s.r.o. 0,230902818 České 
Budějovice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 131 

CENTRUM LÉKAŘSKÉ 
GENETIKY s.r.o. 

0,223733535 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 195 

11. až 15. nejvýznamnější podnik 
 

     

BH - Nemocnice Vimperk a.s. 0,215049652 Vimperk 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 382 

Lázně Bechyně s.r.o. 0,214918787 Bechyně 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 388 

Plasmafera s.r.o.. 0,214780119 České 
Budějovice 

20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 397 

Poliklinika Milevsko, spol. s r.o. 0,214422625 Milevsko 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 411 

Písecká zdravotní, a.s. 0,213168554 Písek 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 469 

16. až 20. nejvýznamnější podnik 
 

     

Nemocnice Dačice, a.s. 0,212075908 Dačice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední Místní 
vládní 
instituce 

520 

KARDIOCENTRUM VYSOČINA 
CZ a.s. 

0,211563085 Hluboká nad 
Vltavou 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 564 

Okresní dopravní zdravotnická 
služba, spol. s r.o. 

0,210675132 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 630 

STAFILA, spol. s r.o. 0,209621351 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 724 

MEDIPONT PLUS s.r.o. 0,209459218 České 
Budějovice 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 743 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 



 

str. 57 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 15: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 86 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 

3 
Nemocnice 

Nemocnice Tábor, a.s. 31 Nemocnice 

Nemocnice Písek, a.s. 32 Nemocnice 

Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. 

38 Nemocnice 

Nemocnice Strakonice, 
a.s. 

47 Nemocnice 

Nemocnice Český 
Krumlov, a.s. 

55 Nemocnice 

Nemocnice Prachatice, 
a.s. 

78 Nemocnice 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 14 a 15, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji není z této oblasti navržena žádná doména specializace Jihočeského kraje. 
 
  



 

str. 58 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 46 - Velkoobchod, kromě motorových vozidel 

Velkoobchod, kromě motorových vozidel vychází z Tabulky 1 jako 7. nejvýznamnější odvětví (z 
celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Automotive (vstup & výstup) 

• Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 809 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 10: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 46 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 59 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 16: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 46 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK   

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
FLOSMAN a.s. 0,258294296 Tábor 250 - 499 

zaměstnanců 
velký ČR 64 

AGROZET České Budějovice, 
a.s. 

0,257201276 České Budějovice 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ČR 65 

ALBIS PLASTIC CR s.r.o. 0,245023691 České Budějovice 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ZAHR 90 

Abacus Electric, s.r.o. 0,238689531 Planá 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 109 

MINESA s.r.o. 0,235192338 Týn nad Vltavou 1 - 5 
zaměstnanců 

malý ČR 118 

6. až 10. nejvýznamnější podnik 
 

     

Wittmann Battenfeld CZ spol. s 
r.o. 

0,229407568 Dobev 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 137 

KUBOUŠEK s.r.o. 0,227084043 České Budějovice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 153 

ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o. 0,225921526 České Budějovice 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ČR 168 

KUHN - MT, s.r.o. 0,223419862 České Budějovice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 202 

ASPERA, spol. s r.o. 0,223302293 České Budějovice 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ČR 204 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Mráz Agro CZ, s.r.o. 0,222762157 Blatná 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 213 

CARRIER TRANSICOLD 
ČESKÁ REPUBLIKA spol. s r.o. 

0,222475953 České Budějovice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 216 

SOME Jindřichův Hradec s.r.o. 0,222461199 Jindřichův Hradec 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 217 

TOMEGAS s.r.o. 0,221793409 Milevsko 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 224 

AL-KO KOBER spol. s r.o. 0,221219306 Písek 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ZAHR 233 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

U+M Servis s.r.o. 0,21980371 Třeboň 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 249 

AGRO Blatná a.s. 0,218488766 Lnáře 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 280 

MVKS, spol. s r.o. 0,218201547 Paseky 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 289 

ZC s.r.o. 0,217880819 Jindřichův Hradec 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 297 

GLIM Care, s.r.o. 0,217801946 Choustník 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 299 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 60 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 17: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 46 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

FLOSMAN a.s. 64 Zabýváme se velkoobchodní činností, nákupem, prodejem a rozvozem potravin. 
Hlavní činností je zajištění dodávek do sítě Flop a na nezávislý trh jižních, 
západních, středních Čech a celé Vysočiny. 

AGROZET České 
Budějovice, a.s. 

65 
Prodej a servis zemědělské, komunální a zahradní techniky. 

ALBIS PLASTIC CR 
s.r.o. 

90 Zajišťují autorizovanou velkoobchodní distribuci plastových granulátů BASF, 
BASELL, EASTMANN. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 16 a 17, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji není z této oblasti navržena žádná doména specializace Jihočeského kraje. 
 
 
  



 

str. 61 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 22 - Výroba pryžových a plastových výrobků 

Výroba pryžových a plastových výrobků vychází z Tabulky 1 jako 8. nejvýznamnější odvětví (z 
celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Automotive (vstup & výstup) 

• Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 

• Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 57 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 11:Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 22 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 62 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 18: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 22 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník  

22 
 

    
 

5 nejvýznamnějších podniků 
 

    
 

VISCOFAN CZ s.r.o. 0,673061343 České 
Budějovice 

500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 4 

Aptar Čkyně s.r.o. 0,269758561 Čkyně 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 51 

WindowStar s.r.o. 0,241626891 Planá nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 99 

IMG BOHEMIA s.r.o. 0,241613428 Planá nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 100 

Röchling Engineering 
Plastics, s.r.o. 

0,238381854 Planá nad 
Lužnicí 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 110 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Laminar Medica (CE) s.r.o. 0,229961145 Vodňany 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 136 

DCD IDEAL spol. s r.o. 0,227086503 Dynín 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 152 

KOH-I-NOOR Mladá Vožice 
a.s. 

0,226982315 Mladá Vožice 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ČR 154 

OKNOTHERM spol. s r.o. 0,225077253 Kaplice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 180 

KUNSTSTOFF-FRÖHLICH 
Czech Plast s.r.o. 

0,223558762 Písek 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 200 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

HEYCO WERK ČR s.r.o. 0,219758588 Písek 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 251 

KORES PRAHA, spol. s r.o. 0,219684135 Strmilov 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 253 

Cellofoam CZ s.r.o. 0,218667206 Tábor 20 - 24 
zaměstnanců 

malý ZAHR 274 

AVÍZO s.r.o. 0,218340131 Zliv 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 285 

SINFO, spol. s r.o. 0,216887281 Mladá Vožice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 330 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

UNIWELL CZ s.r.o. 0,216635828 Zdíkov 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 339 

Gaudlitz Precision s.r.o. 0,215764149 Dačice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 363 

MA-DONA s.r.o. 0,214120678 Tábor 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 425 

LD OKNA a.s. 0,213550309 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 450 

IQAP Czech, s.r.o. 0,2129263 Planá nad 
Lužnicí 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ZAHR 478 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 63 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 19: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 22 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

VISCOFAN CZ s.r.o. 4 Zabývají se se výrobou potravinářských obalů. Specializují se na výrobu umělých 
střívek určených zejména pro masný průmysl. 

Aptar Čkyně s.r.o. 51 Vyrábí a dodávají šroubové uzávěry a uzávěrové systémy z umělých hmot pro péči o 
tělo a domácnost, nápoje a potraviny. 

WindowStar s.r.o. 99 Vyrábí vchodové dveře, dřevěná a plastová okna, eurookna, okna s hliníkovým 
opláštěním. 

IMG BOHEMIA s.r.o. 100 Výroba plastových polotovarů a desek. Desky se používají zejména při výrobě jímek, 
septiků, nádrží, měrných šachet. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 18 a 19, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji není z této oblasti navržena žádná doména specializace Jihočeského kraje. 
 
  



 

str. 64 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 01 - Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a 
související činnosti 

Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti vychází z Tabulky 1 jako 
9  nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset 
s doménami: 

• Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & 
výstup) 

• Udržitelná produkce potravin (vstup & výstup) 

• Udržitelné hospodaření s přírodními zdroji (hlavní) 

• Udržitelné zemědělství a lesnictví (hlavní) 

• Udržitelné zemědělství a lesnictví (vstup & výstup) 

• Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů 
(hlavní) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 400 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 12: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 01 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 



 

str. 65 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 20: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 01 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

01 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
Rybářství Třeboň Hld. a.s. 0,228045338 Třeboň 20 - 24 

zaměstnanců 
malý ČR 150 

Zemědělská společnost Dubné 
a. s. 

0,224289962 Žabovřesky 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 186 

Zemědělské družstvo Pluhův 
Žďár 

0,223245966 Pluhův Žďár 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 206 

AgroProtec s.r.o. 0,223206793 Kamenný 
Újezd 

6 - 9 
zaměstnanců 

malý ZAHR 207 

ČESKÉ HOUBY a.s. 0,221307829 Soběslav 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 231 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Zemědělské obchodní družstvo 
"Blata" 

0,219778803 Sedlec 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 250 

Zemědělské družstvo 
Bernartice 

0,219645753 Bernartice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 255 

Agrospol Mladá Vožice a.s. 0,219111441 Mladá Vožice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 263 

Zemědělské družstvo 
Novosedly 

0,219104872 Novosedly 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 264 

Zemědělské obchodní družstvo 
Borovany 

0,218774209 Borovany 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 270 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

DRUŽINA, spol. s r.o. 0,218403145 Dačice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 282 

AGRA Deštná, a.s. 0,217918806 Deštná 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 295 

ZEMSPOL DEŠNÁ, s.r.o. 0,217858992 Dešná 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 298 

Zemědělské družstvo Pojbuky 0,217539952 Pojbuky 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 304 

AGRA Březnice a.s. 0,217459132 Březnice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 308 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Zemědělské družstvo 
Rodvínov 

0,21731661 Rodvínov 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 311 

CIZ - AGRO, a.s. 0,21728241 Cizkrajov 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 313 

REPROGEN, a.s. 0,217246778 Planá nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 316 

STAGRA, spol. s r.o. 0,217059182 Studená 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 321 

Zemědělské družstvo Opařany 0,216840904 Stádlec 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 331 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 66 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Žádné podniky v této oblasti nepatří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji. 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 20, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti v kraji 
je navrženo považovat domény 
 
• Udržitelná produkce potravin 
• Udržitelné zemědělství a lesnictví 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
  



 

str. 67 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 49 - Pozemní a potrubní doprava 

Pozemní a potrubní doprava vychází z Tabulky 1 jako 10. nejvýznamnější odvětví (z celkových 
75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Automotive (vstup & výstup) 

• Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů 
(hlavní) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 211 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 13: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 49 

 
Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 68 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 21: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 49 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

49 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
ČSAD JIHOTRANS a.s. 0,333224775 České 

Budějovice 
Bez 
zaměstnanců 

bez 
zaměstnanců 

ČR 29 

Unterer s.r.o. 0,27476458 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 48 

NICOTRANS a.s. 0,258355119 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 63 

ŠINDELÁŘ SPEDITION 
s.r.o. 

0,255427092 Sedlec 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 70 

Autoškola PELLA s.r.o. 0,235099823 Strakonice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 119 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Unitrans Bohemia s.r.o. 0,234115376 České 
Budějovice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 123 

GKB Servis, s.r.o. 0,230876684 České 
Budějovice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 132 

ČSAD STTRANS a.s. 0,230644631 Strakonice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 133 

COMETT PLUS, spol. s r.o. 0,228662321 Tábor 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 143 

Josef Vávra, s.r.o. 0,228217538 České 
Budějovice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 148 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Koritenský Spedition s.r.o. 0,225750732 Prachatice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 170 

Transbozen spol. s r.o. 0,225101325 Vodňany 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 179 

CB Chantal Transporte spol. 
s r.o. 

0,224510985 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 185 

CB Cargo s.r.o. 0,223976205 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 191 

Meindl - spol. s r. o. 0,223662616 Jindřichův 
Hradec 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 197 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Autospol Čadek, s.r.o. 0,223337906 Strakonice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 203 

KAFKA TRANSPORT a.s. 0,22096549 Opařany 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 237 

DOPRAVA ZÁRUBA M & K 
s.r.o. 

0,220624909 Vodňany 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 241 

HEBÍK TRANSPORT s. r. o. 0,219502518 Všemyslice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 259 

CORAX spol. s r.o. 0,217891207 Dobrá Voda u 
Českých 
Budějovic 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 296 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 



 

str. 69 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 22: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 49 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

ČSAD JIHOTRANS a.s. 29 Uskupením dopravních a servisních firem 

Unterer s.r.o. 48 Dopravní podnik, tahače. 

NICOTRANS a.s. 63 Provoz vnitrostátní i mezinárodní kamionové dopravy a spedice. 

ŠINDELÁŘ SPEDITION 
s.r.o. 

70 Provozují vnitrostátní a mezinárodní nákladní silniční přepravu spojenou s efektivním 
systémem vytěžování 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 21 a 22, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji není z této oblasti navržena žádná doména specializace Jihočeského kraje. 
 
  



 

str. 70 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 10 - Výroba potravinářských výrobků 

Výroba potravinářských výrobků vychází z Tabulky 1 jako 11. nejvýznamnější odvětví (z 
celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Udržitelná produkce potravin (hlavní) 

• Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních zdrojů 
(hlavní) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 82 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 14: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 10 

 
Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 71 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 23: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 10 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

10 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
Vodňanská drůbež, a.s. 0,454595547 Vodňany 1500 - 1999 

zaměstnanců 
velký ČR 11 

MADETA a. s. 0,417584605 České 
Budějovice 

1500 - 1999 
zaměstnanců 

velký ČR 15 

INTERSNACK a.s. 0,292531588 Choustník 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 40 

Zeelandia spol. s r.o. 0,248792571 Malšice 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ZAHR 81 

Europasta SE 0,248131299     83 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Zemědělské zásobování a 
nákup Strakonice a.s. 

0,237919425 Radošovice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 112 

efko cz s.r.o. 0,224696753 Veselí nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 183 

Zemědělské služby Dynín, a.s. 0,224545292 Dynín 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 184 

DK OPEN, spol. s r.o. 0,223971293 Jindřichův 
Hradec 

200 - 249 
zaměstnanců 

střední ČR 192 

Frulika s.r.o. 0,222697695 Kaplice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 214 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

"AGRO-LA", spol. s r.o. 0,22091973 Jindřichův 
Hradec 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 239 

NoVy Vacov, spol. s r.o. 0,218338731 Vacov 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 286 

ZÁRUBA FOOD a.s. 0,21549686 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 373 

FISH MARKET a. s. 0,21365001 Třeboň 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 442 

EXTRUDO Bečice s.r.o. 0,213530152 Bečice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 452 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

DOMITA a.s. 0,212796068 Tábor 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 484 

DOČEŠ a.s. 0,212325265 Jarošov nad 
Nežárkou 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 502 

HANSA C.B. spol. s r.o. 0,210707064 České 
Budějovice 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 623 

Friall s.r.o. 0,210160696 Tábor 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 673 

Zemědělské zásobování a 
výkup Prachatice, a.s. 

0,209638751 Prachatice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 721 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 72 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 24: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 10 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

Vodňanská drůbež, a.s. 11 Provoz závodu na zpracování a prodej výrobků z drůbežího masa. 

MADETA a. s. 15 Vyrábí bagety, tavené i přírodní sýry, másla, mléko, jogurty, smetany, tvarohy, 
podmáslí a zakysané nápoje. 

INTERSNACK a.s. 40 Výroba a distribuce bramborových lupínků, slaného pečiva, oříšků, snacků, popcornu 
a dalšího sortimentu značek Bohemia, POM-BÄR, Chio a Canto. 

Zeelandia spol. s r.o. 81 Vyrábí suroviny, zlepšující přípravky a směsi, ovocné náplně, vaječné polotovary, 
technické pomůcky pro pekaře, cukráře a gastronomii. 

Europasta SE 83 Výroba a distribuce semolinových těstovin značky Adriana, vaječných těstovin 
značky Zátkovy těstoviny a bezvaječných značky Rosické těstoviny. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 23 a 24, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Udržitelná produkce potravin 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
 
 
  



 

str. 73 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 47 - Maloobchod, kromě motorových vozidel 

Maloobchod, kromě motorových vozidel vychází z Tabulky 1 jako 12. nejvýznamnější odvětví (z 
celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 

• Nový kreativní průmysl (hlavní) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 581 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 15: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 47 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 74 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 25: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 47 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

47 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
dm drogerie markt s.r.o. 0,547776303 České 

Budějovice 
2000 - 2499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 7 

JEDNOTA, spotřební družstvo 
České Budějovice 

0,297002437 České 
Budějovice 

500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 36 

NaturaMed Pharmaceuticals 
s.r.o. 

0,244701567 České 
Budějovice 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ZAHR 91 

SIKO CB SE 0,244051363     92 

Jednota, spotřební družstvo v 
Jindřichově Hradci 

0,235544614 Jindřichův 
Hradec 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 117 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Jednota, spotřební družstvo ve 
Volyni 

0,22932354 Volyně 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 138 

Jednota, obchodní družstvo 
Tábor 

0,229308304 Tábor 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 139 

ELEKTRA PV, s.r.o. 0,226108591 České 
Budějovice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 162 

PRIOR ČESKÁ REPUBLIKA 
s.r.o. 

0,221534002 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 228 

Jednota, spotřební družstvo ve 
Vimperku 

0,219509328 Vimperk 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ČR 258 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Jednota, spotřební družstvo v 
Milevsku, okres Písek 

0,2166103 Milevsko 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 341 

VEBA PLYN a.s. 0,214885316 Milevsko 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 389 

TCM Herbs, s.r.o. 0,213904877 České 
Budějovice 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 432 

AREX CZ a.s. 0,212202431 České 
Budějovice 

20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 507 

Medimat inko, s.r.o. 0,211941017 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 535 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

TCM Bohemia Services s.r.o. v 
likvidaci 

0,210472324 Hluboká nad 
Vltavou 

1 - 5 zaměstnanců malý ČR 647 

HAPPY FOTO Česko spol. s 
r.o. 

0,209615607 Kaplice 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ZAHR 725 

KP MARK s.r.o. 0,209548596 Jindřichův 
Hradec 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 735 

M Computers s.r.o. 0,209525738 Dačice 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 738 

JAMBOR - Uhelné sklady, 
s.r.o. 

0,208867066 Tábor 20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 824 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 75 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 26: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 47 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

dm drogerie markt s.r.o. 7 Prodej drogistického zboží, široký výběr produktů pro dítě, sortiment pro domácí 
mazlíčky, zpracování fotografií a fotodárky. Nabídka přírodní kosmetiky, 
biopotravin a vlastní značky. 

JEDNOTA, spotřební 
družstvo České 
Budějovice 

36 
Správce skupiny českých supermarketů Terno a provozovatel prodejen Trefa 
soustředěných v jihočeském regionu. 

NaturaMed 
Pharmaceuticals s.r.o. 

91 Firma se zabývá vývojem a prodejem doplňků stravy z Norska. Vlajkovým 
produktem společnosti je rybí olej z norských lososů OmegaMarine Forte+. 

SIKO CB SE 92 Síť prodejen s vybavením koupelen a kuchyní. Široký sortiment tvoří obklady, 
dlažby, vany, sprchové kouty, sanitární keramika, umyvadla, WC, vodovodní 
baterie a koupelnový nábytek na míru. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 25 a 26, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji není z této oblasti navržena žádná doména specializace Jihočeského kraje. 
  



 

str. 76 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 27 - Výroba elektrických zařízení 

Výroba elektrických zařízení vychází z Tabulky 1 jako 13. nejvýznamnější odvětví (z celkových 
75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Automotive (vstup & výstup) 

• Elektronika a elektrotechnika (hlavní) 

• Energetika (vstup & výstup) 

• Hutnictví (vstup & výstup) 

• Strojírenství - mechatronika (hlavní) 

• Strojírenství - mechatronika (vstup & výstup) 

• Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 48 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 16: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 27 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 77 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 27: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 27 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí v 
JK 

27 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
EGE, spol. s r.o. 0,368455261 České 

Budějovice 
500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 23 

Engel strojírenská spol. s r.o. 0,347908479 Kaplice 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 27 

Schneider Electric, a.s. 0,339128705 Písek 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 28 

FRONIUS Česká republika s.r.o. 0,26978982 Český Krumlov 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 50 

Avire s.r.o. 0,26520184 České 
Budějovice 

200 - 249 
zaměstnanců 

střední ZAHR 54 

6. až 10. nejvýznamnější podnik 
 

     

COGEBI a. s. 0,237316016 Tábor 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 114 

Würth Elektronik iBE CZ s.r.o. 0,234096039 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 124 

D+G ELEKTRIK, spol. s r.o. 0,225391422 Malonty 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 173 

OTAVA, výrobní družstvo 0,224272296 Písek 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 188 

INOTECH electronic s.r.o. 0,218243589 Kaplice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 288 

11. až 15. nejvýznamnější podnik 
 

     

COAX, s.r.o. 0,214411315 České 
Budějovice 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 412 

B a K systémy s.r.o. 0,211510422 Písek 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 569 

SEDLBAUER , s.r.o. 0,21119701 Číčenice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 585 

Timéco s.r.o. 0,208119617 Jindřichův 
Hradec 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ZAHR 962 

PJ - Tech s.r.o. 0,208065385 Střítež 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 972 

16. až 20. nejvýznamnější podnik 
 

     

TBP-Transformátory, spol. s r. o. 0,207729611 Blatná 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 1031 

JČC Strojní dílny s.r.o. 0,207691351 Homole 20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 1043 

MEKU s.r.o. 0,20757644 Milevsko 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 1069 

MASTR NETOPTIC, spol. s r.o. 0,207493559 Vodňany 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 1092 

HELLUX ELEKTRA s.r.o. 0,207409398 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 1134 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 78 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 28: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 27 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

EGE, spol. s r.o. 23 Vyrábí a dodávají speciální zařízení pro elektroenergetiku - zhášecí tlumivky, 
zapouzdřené vodiče, příhradové stožáry a ocelové konstrukce - vývoj, návrh, 
projektová činnost, montáž a servis. 

Engel strojírenská spol. 
s r.o. 

27 Výroba vstřikovacích lisů a konstrukcí strojů na zpracování plastů. Vyrábí také 
dopravníkové systémy, hliníkové systémy, podesty, zdvihací stoly a další. 

Schneider Electric, a.s. 28 Vyrábí zařízení pro rozvod elektrické energie, pro automatizaci a řízení a pro 
slaboproudé systémy a přenos dat. 

FRONIUS Česká 
republika s.r.o. 

50 Vyrábíme a dodáváme svařovací zdroje MIG/MAG, TIG, MMA pro ruční, robotové, 
orbitální, vysokovýkonné a plazmové svařování. 

Avire s.r.o. 54 Výroba a prodej elektronických součástek, elektrických zařízení a výrobu a opravu 
elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracující na malém napětí. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 27 a 28, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Elektronika a elektrotechnika 
• Energetika  
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
  



 

str. 79 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 32 - Ostatní zpracovatelský průmysl 

Ostatní zpracovatelský průmysl vychází z Tabulky 1 jako 14. nejvýznamnější odvětví (z 
celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Tradiční kulturní a kreativní průmysly (hlavní) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 57 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 17: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 32 

  

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 80 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 29: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 32 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí 
v JK 

32 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
KOH-I-NOOR HARDTMUTH 

a.s. 
0,329883989 České 

Budějovice 
500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 30 

CENTROPEN, a.s. 0,295162375 Dačice 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 39 

Schwan-STABILO ČR,s.r.o. 0,2817984 Český Krumlov 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 44 

GAMA GROUP a.s. 0,261889023 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 59 

A. Schmied, s.r.o. 0,243932631 Trhové Sviny 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 93 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Head Sport s.r.o. 0,236401039 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 115 

MEDISIZE CZ, s.r.o. 0,228527884 Trhové Sviny 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 145 

KMP Bürotechnik, s.r.o. 0,224732584 Čkyně 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 182 

A.W.Faber - Castell Česká 
republika, spol. s r.o. 

0,219000824 Hluboká nad 
Vltavou 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 266 

Dentamechanik s.r.o. 0,217291934 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 312 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

TUPA spol. s r.o. 0,213235409 Kardašova 
Řečice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 465 

STYL, výrobní družstvo 
knoflíkářů, Studená 

0,208600677 Studená 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 866 

ALFAMEDIC s.r.o. 0,20791519 Lišov 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 988 

MARWEI v.o.s. 0,207756933 Velešín 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 1022 

Centrum technické ortopedie 
s.r.o. 

0,207685132 České 
Budějovice 

20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 1045 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Rudolf Sellner ČR, spol. s 
r.o. 

0,207574349 České 
Budějovice 

20 - 24 
zaměstnanců 

malý ZAHR 1071 

RESI Třeboň spol. s r.o. 0,207182209 Třeboň 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 1204 

OPTIK ŽABKOVÁ s.r.o. 0,206749619 Jindřichův 
Hradec 

6 - 9 zaměstnanců malý ČR 1368 

STERA BOHEMIA s.r.o. 0,206200788 Lhenice 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 1710 

OPTIKA VALUCHOVI s.r.o. 0,206187585 České 
Budějovice 

6 - 9 zaměstnanců malý ČR 1719 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 81 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 30: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 32 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

KOH-I-NOOR 
HARDTMUTH a.s. 

30 
Výroba a prodej školních, kancelářských, uměleckých a výtvarných potřeb. 

CENTROPEN, a.s. 39 Výroba školních a kancelářských psacích potřeb. 

Schwan-STABILO 
ČR,s.r.o. 

44 
Výroba a distribuce dřevěných a plastových psacích potřeb. 

GAMA GROUP a.s. 59 
Vývoj, výrobu a prodej jednorázových zdravotnických prostředků, laboratorních a 
veterinárních produktů z plastů. Nabídka transfúzních, infúzních a dialyzačních 
souprav, cévek, hadiček a dalších speciálních souprav. 

A. Schmied, s.r.o. 93 Součástí rakouské společnosti Silhouette International, jednoho z nejvýznamnějších 
výrobců brýlí na světě. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 29 a 30, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Tradiční kulturní a kreativní průmysly 
• Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
 
 
  



 

str. 82 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 20 - Výroba chemických látek a chemických 
přípravků 

Výroba chemických látek a chemických přípravků vychází z Tabulky 1 jako 15. nejvýznamnější 
odvětví (z celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Automotive (vstup & výstup) 

• Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (hlavní) 

• Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 

• Udržitelné zemědělství a lesnictví (hlavní) 

• Udržitelné zemědělství a lesnictví (vstup & výstup) 

• Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 17 

Územní zobrazení výsledků 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  

Obrázek 18: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 20 



 

str. 83 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 31: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 20 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí v 
JK 

20 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
Schwan Cosmetics CR, s.r.o. 0,435590255 Český 

Krumlov 
500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 13 

SILON s.r.o. 0,366912352 Planá nad 
Lužnicí 

500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 24 

AGRA GROUP a.s. 0,250033656 Střelské 
Hoštice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 75 

Swallowfield s.r.o. 0,22032842 Tábor 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 244 

FORESTINA s.r.o. 0,217460084 Mnichov 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 307 

6. až 10. nejvýznamnější podnik 
 

     

Rašelina a.s. 0,216578995 Soběslav 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 345 

Gabriella Salvete s.r.o. 0,211348819 Katovice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 579 

BIOM s.r.o. 0,208380404 Kamenný 
Újezd 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 914 

VITON s.r.o. 0,208243521 Veselí nad 
Lužnicí 

20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 940 

Biosystémy s.r.o. 0,205638842 Tábor 1 - 5 
zaměstnanců 

malý ČR 2401 

11. až 15. nejvýznamnější podnik 
 

     

BIOHEAT s.r.o. 0,205147761 Kamenný 
Újezd 

1 - 5 
zaměstnanců 

malý ČR 4253 

TEXPO-CZ s.r.o. 0,205131201 Dačice 1 - 5 
zaměstnanců 

malý ČR 4404 

ESCHP s.r.o. 0,205053368 Litvínovice Neuvedeno neuvedeno ČR 5358 

AgriBioTech CZ s.r.o. 0,205036019 České 
Budějovice 

Neuvedeno neuvedeno ZAHR 6343 

Tesil Fibres s.r.o. 0,205034515 Planá nad 
Lužnicí 

Neuvedeno neuvedeno ZAHR 6459 

16. až 20. nejvýznamnější podnik 
 

     

POLLEN PRODUCT s.r.o. 0,205033119 Litvínovice Neuvedeno neuvedeno ČR 6565 

BIOPROFIT s.r.o. 0,203684983 Lišov 1 - 5 
zaměstnanců 

malý ČR 7740 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 84 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 32: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 20 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

Schwan Cosmetics CR, 
s.r.o. 

13 
Výroba produktů z oblasti dekorativní kosmetiky. 

SILON s.r.o. 24 Výroba PET vláken a kompaundů. 

AGRA GROUP a.s. 75 Výroba a prodej listových hnojiv přídavkových i pro úpravu aktuálního výživného 
stavu a pomocných rostlinných přípravků. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 31 a 32, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 
• Udržitelné zemědělství a lesnictví 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
 
 
 
  



 

str. 85 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 23 - Výroba ostatních nekovových minerálních 
výrobků 

Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků vychází z Tabulky 1 jako 16. nejvýznamnější 
odvětví (z celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Automotive (vstup & výstup) 

• Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 

• Železniční a kolejová vozidla (vstup & výstup) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 55 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 19: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 23 

 
Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 86 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 33: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 23 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí v 
JK 

23 
 

    
 

5 nejvýznamnějších podniků 
 

    
 

BOHEMIA ASFALT, s.r.o. 0,285752506 Soběslav 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 43 

Wienerberger cihlářský průmysl, a. s. 0,258679172 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 62 

LB Cemix, s.r.o. 0,250179427 Borovany 200 - 249 
zaměstnanců 

střední ZAHR 74 

HELUZ s.r.o. 0,246996668 Dolní 
Bukovsko 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 85 

ISOTHERM s.r.o. 0,238997938 Kaplice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 107 

6. až 10. nejvýznamnější podnik 
 

     

HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. 0,237560087 Dolní 
Bukovsko 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ČR 113 

SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 0,226284076 Majdalena 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 159 

Graphite Týn, spol. s r.o. 0,225344851 Týn nad 
Vltavou 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 175 

MABA Prefa spol. s r.o. 0,222113197 Veselí nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 220 

BETON - Těšovice, spol. s r.o. 0,221477593 Těšovice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 229 

11. až 15. nejvýznamnější podnik 
 

     

Silike keramika, spol. s r.o. 0,220101314 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 247 

Prefa Hubenov s.r.o. 0,218438093 Kaplice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 281 

STRAKON CZ s.r.o. 0,217216698 Strakonice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 317 

GK-Mont s.r.o. 0,216715246 Horní Planá 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 335 

BETONPRES Týn nad Vltavou s.r.o. 0,21379391 Temelín 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 437 

16. až 20. nejvýznamnější podnik 
 

     

ČESKÁ ŽULA spol. s r.o. 0,212490537 Strakonice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 493 

ČR Beton Bohemia spol. s r.o. 0,212315231 Český 
Krumlov 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 503 

SČO s.r.o. 0,212033009 České 
Budějovice 

6 - 9 
zaměstnanců 

malý ČR 524 

BETON HRONEK s.r.o. 0,21202977 Ledenice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 525 

Jihočeská obalovna, spol. s r.o. 0,21183359 Planá 6 - 9 
zaměstnanců 

malý ZAHR 545 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 87 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 34: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 23 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

BOHEMIA ASFALT, 
s.r.o. 

43 Vyrábí a dodávají všechny druhy asfaltových směsí. Provádí recyklaci vybouraných 
asfaltových a betonových konstrukcí. 

Wienerberger cihlářský 
průmysl, a. s. 

62 Vyrábí a prodávají cihelné bloky POROTHERM pro vnější a vnitřní zdivo včetně 
broušených cihel Profi, keramobetonové překlady, keramické polomontované stropy, 
malty, omítky, dále dováží lícové cihly, obkladové pásky a dlažební prvky. 

LB Cemix, s.r.o. 74 Výrobce stavebních hmot. 

HELUZ s.r.o. 85 Cihly, překlady, komíny, stropní systémy pro stavbu. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 33 a 34, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji není z této oblasti navržena žádná doména specializace Jihočeského kraje. 
 
 
  



 

str. 88 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 41 - Výstavba budov 

Výstavba budov vychází z Tabulky 1 jako 17. nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v 
Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 356 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 20: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 41 

 
Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 89 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 35: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 41 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí v 
JK 

41 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
BAUER TECHNICS a.s. 0,228877733 Stádlec 50 - 99 

zaměstnanců 
střední ČR 141 

JUREX, veřejná obchodní společnost 0,228141175 Písek 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 149 

VIDOX s.r.o. 0,223095484 Český 
Krumlov 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 208 

PRIMA, akciová společnost 0,221344654 Strakonice 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 230 

Casta a.s. 0,220339375 Písek 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 243 

6. až 10. nejvýznamnější podnik 
 

     

Š + H Bohunice, s.r.o. 0,219556201 Temelín 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 256 

AGROMONT VIMPERK spol. s r.o. 0,217999551 Bohumilice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 293 

PROTOM Strakonice, s.r.o. 0,217653389 Strakonice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 301 

Tangenta, spol. s r.o. 0,215050425 České 
Budějovice 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 381 

MANE STAVEBNÍ s.r.o. 0,214319345 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 417 

11. až 15. nejvýznamnější podnik 
 

     

HORA s.r.o. 0,214104744 Tábor 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 426 

Auböck s.r.o. 0,213244581 Boršov nad 
Vltavou 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 464 

CB - City Park s.r.o. 0,212610295 České 
Budějovice 

Neuvedeno neuvedeno ZAHR 490 

PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. 0,212367845 Tábor 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 500 

Spilka a Říha s.r.o. 0,211923891 Soběslav 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 537 

16. až 20. nejvýznamnější podnik 
 

     

Ecomodula s.r.o. 0,211670184 Písek 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 555 

ALDAST, spol. s r.o. 0,211624167 Strakonice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 559 

STAVOPLAST KL spol. s r.o. 0,210663058 Stachy 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 631 

REMONST stavební spol. s r.o. 0,210518594 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 642 

MATTEO s. r. o. 0,210483565 České 
Budějovice 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 645 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 90 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Žádné také firmy v dané oblasti nebyly nalezeny. 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 35, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti v kraji 
není z této oblasti navržena žádná doména specializace Jihočeského kraje. 
  



 

str. 91 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 16 - Zpracování dřeva, výroba dřevěných, 
korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku 

Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě 
nábytku vychází z Tabulky 1 jako 18. nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v Jihočeském 
kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Tradiční kulturní a kreativní průmysly (hlavní) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 118 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 21: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 16 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 92 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 36: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 16 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie 
počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí v 
JK 

16 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     
Wotan Forest, a.s. 0,255635839 České 

Budějovice 
500 - 999 
zaměstnanců 

velký ČR 69 

ELK s.r.o. 0,239462258 Planá nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 105 

LIRA, obrazové lišty a rámy, a.s. 0,238269855 Český 
Krumlov 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 111 

ESCO CZ PRODUCTION s.r.o. 0,231590385 Radomyšl 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 128 

Kasalova pila, s.r.o. 0,229283751 Jindřichův 
Hradec 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 140 

6. až 10. nejvýznamnější podnik 
 

     

FRISCH HOLZ - SYSTEMBAU s.r.o. 0,223658206 Veselí nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 198 

Obaly Blatná s.r.o. 0,222885845 Blatná 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 211 

Impregnace Soběslav s.r.o. 0,222324191 Soběslav 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 219 

STEINBAUER LECHNER s.r.o. 0,218782894 Lišov 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 269 

GRENA, a.s. 0,218635276 Veselí nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 275 

11. až 15. nejvýznamnější podnik 
 

     

NOI CZ s.r.o. 0,21604439 Ostrovec 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 356 

Holzpack CZ, s.r.o. 0,215034754 Drhovle 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 384 

DŘEVO - PALETY - VLK s. r. o. 0,214482969 Buk 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 410 

MAGNUS Produktion CZ, k.s. 0,213174764 Černá v 
Pošumaví 

50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 468 

HS Maschinenbau s.r.o. 0,211974262 Hluboká nad 
Vltavou 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ZAHR 532 

16. až 20. nejvýznamnější podnik 
 

     

SGA Schody s.r.o. 0,211631313 Střítež 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 557 

Timberimpex, s.r.o. 0,210955781 Veselí nad 
Lužnicí 

1 - 5 
zaměstnanců 

malý ZAHR 606 

NEMA, spol. s r.o. 0,210527372 Olešnice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 641 

SLAVONA, s.r.o. 0,208844753 Slavonice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 827 

Pila Benda s.r.o. 0,208640649 Dačice 20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 860 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 93 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 37: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 16 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

Wotan Forest, a.s. 69 Dodávají dětská hřiště, houpačky, pískoviště, dětské domky nebo zahradní sedací 
soupravy. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 36 a 37, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji, není z této oblasti navržena žádná doména specializace Jihočeského kraje. 
 
 
  



 

str. 94 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 26 - Výroba počítačů, elektronických a optických 
přístrojů a zařízení 

Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení vychází z Tabulky 1 jako 
19. nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset 
s doménami: 

• Automotive (vstup & výstup) 

• Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 

• Elektronika a elektrotechnika (hlavní) 

• Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (hlavní) 

• Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences (vstup & 
výstup) 

• Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 32 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 22: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 26 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 95 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 38: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 26 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník  

26 
 

    
 

5 nejvýznamnějších podniků 
 

    
 

ROHDE & SCHWARZ závod 
Vimperk, s.r.o. 

0,3791235 Vimperk 500 - 999 
zaměstnanců 

velký ZAHR 20 

InTiCa Systems s.r.o. 0,248934413 Prachatice 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 80 

Mektec CZ s.r.o. 0,240855843 České 
Budějovice 

250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 102 

TSE spol. s r.o. 0,231372176 České 
Budějovice 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 129 

MICRO-EPSILON Czech 
Republic, spol. s r.o. 

0,226060079 Bechyně 100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 164 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

LARM a.s. 0,214640104 Netolice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 404 

KV2 Audio International spol. 
s r.o. 

0,214539981 Milevsko 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 408 

ACTIA CZ s.r.o. 0,21451605 Tábor 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 409 

SOVT - RADIO spol. s r.o. 0,210297704 Vodňany 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 659 

PIKATRON CZ s.r.o. 0,209882399 Písek 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 702 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

DEUTRONIC ČR s.r.o. 0,208667077 Číčenice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 856 

Smotech s.r.o. 0,206765633 České 
Budějovice 

1 - 5 zaměstnanců malý ZAHR 1360 

Cerino CZ s.r.o. 0,205804341 Čejetice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 2118 

E SERVICE s.r.o. 0,205573676 Týn nad Vltavou 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 2515 

Jihočeský Jazzový Festival 
s.r.o. 

0,205468868 České 
Budějovice 

Neuvedeno neuvedeno ČR 2785 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

TZ- mont s.r.o. 0,205435228 Vidov 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 2882 

RUWIDO spol. s r.o. 0,20541753 České 
Budějovice 

1 - 5 zaměstnanců malý ZAHR 2924 

VAHETA s.r.o. 0,205398618 Tábor 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 2978 

INOTECH s.r.o. 0,205259123 České 
Budějovice 

Neuvedeno neuvedeno ČR 3520 

LTV plus s.r.o. 0,205209654 Kaplice 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 3781 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 96 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 39: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 26 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

ROHDE & SCHWARZ 
závod Vimperk, s.r.o. 

20 Výroba kabelů, transformátorů a vinutých dílů. Nabídka CNC zpracování plechu, 
lakování, sítotisk, chromátování hliníku a odmašťování ultrazvukem. 

InTiCa Systems s.r.o. 80 Vyrábí elektronické komponenty do aut. 

Mektec CZ s.r.o. 102 Výroba flexibilních plošných spojů pro automobilový, zdravotnický a všeobecný 
průmysl 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 38 a 39, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Elektronika a elektrotechnika 
• Automotive 
• Strojírenství 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
 
 
  



 

str. 97 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 43 - Architektonické a inženýrské činnosti; 
technické zkoušky a analýzy 

Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy vychází z Tabulky 1 jako 
20. nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset 
s doménami: 

• Zajištění zdravého a kvalitního životního prostředí a efektivní využívání přírodních 
 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 396 

Územní zobrazení výsledků 

Obrázek 23: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 43 

 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 98 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Číselné výsledky 

Tabulka 40: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 43 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí v JK 

43 
 

    
 

5 nejvýznamnějších 
podniků 

 

    
 

EKOKLIMA akciová 
společnost 

0,220308838 Milevsko 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 245 

ŠTROB &, spol. s r.o. 0,21858713 České Budějovice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 276 

LUMEN a.s. 0,214881697 České Budějovice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 390 

Montela s.r.o. 0,213175684 České Budějovice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 467 

Balcar spol. s r.o. 0,212173997 České Budějovice 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 510 

6. až 10. 
nejvýznamnější podnik 

 
     

Stavební geologie - 
geoprůzkum České 
Budějovice, spol. s r.o. 

0,211546162 České Budějovice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 565 

ISATS Ing. Prašnička 
s.r.o. 

0,211433468 České Budějovice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 574 

DBD CONTROL 
SYSTEMS spol. s r. o. 

0,21109867 Chotoviny 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 590 

MICROCOMP, spol. s 
r.o. 

0,211028194 Milevsko 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 600 

EZ SERVIS a.s. 0,210813988 České Budějovice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 615 

11. až 15. 
nejvýznamnější podnik 

 
     

DELNET CZ s. r. o. 0,210803592 České Budějovice 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 617 

ČEČETKA s.r.o. 0,210580904 Svatý Jan nad 
Malší 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 636 

CHAZEP, a.s. 0,210346131 České Budějovice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 654 

PROFITOP spol. s r.o. 0,20984316 České Budějovice 6 - 9 
zaměstnanců 

malý ČR 704 

Dirninger POTRUBÍ A 
MONTÁŽE s.r.o. 

0,209743421 Mydlovary 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 714 

16. až 20. 
nejvýznamnější podnik 

 
     

Výtahy Line, s.r.o. 0,209346744 České Budějovice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 758 

RAY - ELECTRIC spol. 
s r.o. 

0,20924328 České Budějovice 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 771 

TELECOM 21 CB s.r.o. 0,208873998 České Budějovice 20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 823 

SolarEnergia Czech 
s.r.o. 

0,208742434 České Budějovice 1 - 5 
zaměstnanců 

malý ZAHR 844 

RB Strakonice a.s. 0,20857913 České Budějovice Neuvedeno neuvedeno ČR 871 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

  



 

str. 99 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji 

Žádné podniky v této oblasti nepatří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji. 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 40 není z této oblasti navržena žádná doména 
specializace Jihočeského kraje. 

 

  



 

str. 100 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 13 - Výroba textilií 

Výroba textilií vychází z Tabulky 1 jako 29. nejvýznamnější odvětví (z celkových 75) v 
Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Digitální ekonomika a digitální obsah (hlavní) 

• Elektronika a elektrotechnika (vstup & výstup) 

• Informační a komunikační činnosti (hlavní) 

• Nový kreativní průmysl (hlavní) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 20 

Číselné výsledky 

Tabulka 41: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 64 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastník Pořadí v JK 

43 
 

     

5 nejvýznamnějších 
podniků 

 
     

JOHNSON CONTROLS 
FABRICS STRAKONICE 
s.r.o. 

0,220308838 Strakonice 250 - 499 
zaměstnanců 

velký ZAHR 68 

TEBO, a.s. 0,21858713 Nová Včelnice 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ČR 127 

Teufelberger spol. s r.o. 0,214881697 Veselí nad 
Lužnicí 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ZAHR 142 

NET CZ s.r.o. 0,213175684 Hluboká nad 
Vltavou 

100 - 199 
zaměstnanců 

střední ČR 201 

DOPPLER CZ spol. s r.o. 0,212173997 Trhové Sviny 50 - 99 
zaměstnanců 

střední ZAHR 252 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Pokorný-Sítě s.r.o. 0,211546162 Brloh 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 841 

WANNER s.r.o. 0,211433468 Prachatice 25 - 49 
zaměstnanců 

malý ZAHR 1126 

TIBEX s.r.o. 0,21109867 Boršov nad 
Vltavou 

20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 1432 

KOLOVRAT, ČM spol. s 
r.o. 

0,211028194 Chýnov 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 1496 

BROTEX Z & J s.r.o. 0,210813988 Písek 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 1651 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

PePe - EMBROIDERY, 
s.r.o. 

0,210803592 Kamenný Újezd 10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 1701 

Housarovi s.r.o. 0,210580904 Jindřichův 
Hradec 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 2036 

KVD CZ s.r.o. 0,210346131 České 
Budějovice 

10 - 19 
zaměstnanců 

malý ČR 2394 

Linz Textil JH s.r.o. 0,20984316 Jindřichův 
Hradec 

Neuvedeno neuvedeno ZAHR 3004 

Artemas s.r.o. 0,209743421 Benešov nad 
Černou 

Neuvedeno neuvedeno ČR 3481 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     



 

str. 101 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

JIVATEX s.r.o. 0,209346744 České 
Budějovice 

25 - 49 
zaměstnanců 

malý ČR 3704 

Futurum F s.r.o. 0,20924328 Tábor 20 - 24 
zaměstnanců 

malý ČR 4358 

Kubák, tkalcovna Strmilov, 
k. s. 

0,208873998 Strmilov 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 4368 

Zdeněk Kubák - umělecká 
tkalcovna, v.o.s. 

0,208742434 Strmilov Neuvedeno neuvedeno ČR 5259 

Bartex Europe a.s. 0,20857913 Chýnov Neuvedeno neuvedeno ČR 5311 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 800 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 42: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 13 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

JOHNSON CONTROLS 
FABRICS 
STRAKONICE s.r.o. 

68 Výroba a distribuce potahů sedadel, hlavových či loketních opěrek a gumotextilních 
koberečků. Výrobky zahrnují vše od jednotlivých dílů až po kompletní interiéry: 
systémy sezení, přístrojové desky a kokpity, dveřní systémy, integrované interiéry, 
automobilní elektronika a elektronické systémy. 

TEBO, a.s. 127 Zajišťují kompletní textilní výrobu pro použití v různých průmyslových oblastech 
včetně vlastní přádelny, barevny, tkalcovny, pletárny a linky na laminaci či kašírování 
materiálů. 

Teufelberger spol. s r.o. 142 Zabývají se výrobou lanového zboží. 

NET CZ s.r.o. 201 Výroba bezpečnostních sítí do aut. 

DOPPLER CZ spol. s 
r.o. 

252 
Prodejce - deštníky, slunečníky, polstry a zahradní nábytek. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 41 a 42, jejich předmětem podnikání a jejich významnosti 
v kraji je navrženo považovat domény 
 
• Automotive 
 
za domény specializace Jihočeského kraje. 
 
 
  



 

str. 102 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Podrobná analýza oblasti 96 - Poskytování ostatních osobních služeb 

Poskytování ostatních osobních služeb vychází z Tabulky 1 jako nejméně významné odvětví (z 
celkových 75) v Jihočeském kraji a podle Tabulky 3 může souviset s doménami: 

• Letecký a kosmický průmysl (vstup & výstup) 

Údaje o vzorku dat 

Počet firem v databázi: 7 781 (48 % všech firem) 
Počet firem v oblasti: 36 

Číselné výsledky 

Tabulka 43: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 96 

Popisky řádků Součet z WSA Obec Kategorie počtu 
zaměstnanců 

Velikost 
firmy 

Vlastní
k 

Pořa
dí v 
JK 

43 
 

     

5 nejvýznamnějších podniků 
 

     

Wozabal s.r.o. 0,220308838 České 
Budějovice 

25 - 49 zaměstnanců malý ZAHR 568 

KVALITA náhradní plnění s.r.o. 0,21858713 České 
Budějovice 

10 - 19 zaměstnanců malý ČR 1387 

Společnost Vojtovi-obchod, 
služby s.r.o. 

0,214881697 Strakonice 10 - 19 zaměstnanců malý ČR 2266 

PRÁDELNA Č. Budějovice, 
s.r.o. 

0,213175684 České 
Budějovice 

10 - 19 zaměstnanců malý ČR 2290 

Melong s.r.o. 0,212173997 Tábor Neuvedeno neuvede
no 

ČR 3087 

6. až 10. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

MARRA s.r.o. 0,211546162 Prachatice 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 3700 

MEMORY s. r. o. 0,211433468 České 
Budějovice 

6 - 9 zaměstnanců malý ČR 3730 

SALON I.P. STYL, s.r.o. 0,21109867 Tábor Neuvedeno neuvede
no 

ČR 4295 

Wellness Tábor s.r.o. 0,211028194 Tábor 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 4405 

pro-HAIR s.r.o. 0,210813988 Jindřichův 
Hradec 

1 - 5 zaměstnanců malý ČR 4654 

11. až 15. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Max zdraví s.r.o. 0,210803592 Písek 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 4740 

Společnost 3L s.r.o. 0,210580904 Velešín 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 4773 

Liběna Michalcová s.r.o. 0,210346131 Písek 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 4879 

V.L.Atelier s.r.o. 0,20984316 České 
Budějovice 

1 - 5 zaměstnanců malý ČR 4958 

Salon Desire s.r.o. 0,209743421 České 
Budějovice 

Neuvedeno neuvede
no 

ČR 4969 

16. až 20. nejvýznamnější 
podnik 

 
     

Prádelna DP s.r.o. 0,209346744 České 
Budějovice 

1 - 5 zaměstnanců malý ČR 5199 

H-ENTER s.r.o. 0,20924328 České 
Budějovice 

1 - 5 zaměstnanců malý ČR 5265 

EJA STUDIO/CEDARME s.r.o. 0,208873998 Nové Hrady 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 5534 

SILVAPHARM s.r.o. 0,208742434 Planá nad Lužnicí Neuvedeno neuvede
no 

ČR 5546 



 

str. 103 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Max zdraví Tábor s.r.o. 0,20857913 Písek 1 - 5 zaměstnanců malý ČR 5585 

Zdroj: vlastní zpracování [3], [4] 

Popis činnosti podniků, které patří mezi 800 nejvýznamnějších v kraji 

Tabulka 44: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 96 

Název firmy 
Pořadí 
v kraji 

Popis činnosti 

Wozabal s.r.o. 568 Poskytujeme komplexní prádelenský servis pro hotely, ubytovny, potravinářství a 
zdravotnictví. 

Zdroj: vlastní vyhledávání na webových stránkách podniků 

Závěr 

Z důvodu firem uvedených v Tabulce 43 a 44 není z této oblasti navržena žádná doména 
specializace Jihočeského kraje. 
 
 
 



 

str. 104 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Výsledky analýzy 

Vyhodnocení podrobných analýz 20 nejvýznamnějších a 2 doplňkových 
oborů Jihočeského kraje 

Tabulka 45: Navrhované domény specializace 

Doména specializace 

Související obory CZ-NACE II. úr. / 

3
5
 

2
9
 

2
8
 

2
5
 

4
2
 

8
6
 

4
6
 

2
2
 

0
1
 

4
9
 

1
0
 

4
7
 

2
7
 

3
2
 

2
0
 

2
3
 

4
1
 

1
6
 

2
6
 

4
3
 

1
3
 

9
6
 

Automotive  X X X               X  X  

Digitální ekonomika a 
digitální obsah 

                  X    

Elektronika a 
elektrotechnika 

 X X X         X      X    

Energetika X    X        X          

Hutnictví                       

Informační a 
komunikační činnosti 

                      

Léčiva, 
biotechnologie, 
prostředky 
zdravotnické techniky 
a Life Sciences 

             X X        

Letecký a kosmický 
průmysl 

                      

Nový kreativní 
průmysl 

                      

Strojírenství - 
mechatronika 

 X X                X    

Tradiční kulturní a 
kreativní průmysly 

             X         

Udržitelná produkce 
potravin 

        X  X            

Udržitelné 
hospodaření s 
přírodními zdroji 

                      

Udržitelné 
zemědělství a lesnictví 

        X      X        

Zajištění zdravého a 
kvalitního životního 
prostředí a efektivní 
využívání přírodních 
zdrojů 

                      

Železniční a kolejová 
vozidla 

                      

Zdroj: vlastní zpracování 

  



 

str. 105 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Tabulka 46: Vyhodnocení možných domén specializace JK 

Doména specializace Počet křížků 

Automotive 5 

Elektronika a elektrotechnika 5 

Energetika 3 

Strojírenství - mechatronika 3 

Léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life Sciences 2 

Udržitelná produkce potravin 2 

Udržitelné zemědělství a lesnictví 2 

Digitální ekonomika a digitální obsah 1 

Tradiční kulturní a kreativní průmysly 1 

Zdroj: vlastní zpracování 

Graf 1: Vyhodnocení možných domén specializace JK 

 

Zdroj: vlastní zpracování 



 

str. 106 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Z tabulky 46 a grafu 1 vyplývá, že Jihočeský kraj se nejvíce specializuje na Automotive, 
Elektroniku a elektrotechniku, Energetiku a Stojírenství – mechatroniku. 
 
Dále pak v menší míře na léčiva, biotechnologie, prostředky zdravotnické techniky a Life 
Sciences, Udržitelné zemědělství a lesnictví a Udržitelnou produkci potravin. V těchto třech 
doménách se průřezově objevují také Biotechnologie pro udržitelný rozvoj společnosti. 
 
Objevily se také podniky zaměřené na tradiční kulturní a kreativní průmysly a Digitální 
ekonomiku a digitální obsah. Ta by se spolu s Elektronikou a elektrotechnikou dala souhrnně 
označit jako Digitalizace výroby a Průmysl 4.0, protože s nimi beze sporu souvisí.  

Komentář k možné doméně specializace textil 

Textilní doména specializace se nepotvrdila ani po provedení individuální analýzy oblastí 13 a 
96 (kromě toho se případné významné podniky v oblasti textilu měly objevit v odvětvích 28, 46 
a 47). 
 
Mezi 100 nejvýznamnějšími firmami v Jihočeském kraji, na základě kterých byly vyhodnocovány 
možné domény specializace, byly identifikovány tyto firmy zabývající se textilním průmyslem: 
 

• Groz-Beckert Czech s.r.o. (10. nejvýznamnější v kraji), zabývá se výrobou nástrojů a 
systémů pro textilní průmysl a spadá do CZ-NACE 28 - Výroba strojů a zařízení  
 
=> tedy tato firma spadá do domény specializace Strojírenství a mechatronika. 

 
Dále byla nad rámec metodiky prozkoumána oblast 13 a 96 a 800 nejvýznamnějších firem, kde 
se objevily tyto firmy zabývající se textilním průmyslem: 
 

• JOHNSON CONTROLS FABRICS STRAKONICE s.r.o. (68. nejvýznamnější v kraji), 
zabývá se výrobou a distribucí automobilových interiérů. 

• TEBO, a.s. (127. nejvýznamnější v kraji), zajišťuje kompletní textilní výrobu pro použití v 
různých průmyslových oblastech. 

• Teufelberger spol. s r.o. (142. nejvýznamnější v kraji), zabývá se výrobou lanového 
zboží. 

• NET CZ s.r.o. (201. nejvýznamnější v kraji), zabývá se výrobou bezpečnostních sítí do 
aut. 

• DOPPLER CZ spol. s r.o. (252. nejvýznamnější v kraji), jde o prodejce - deštníky, 
slunečníky, polstry a zahradní nábytek. 

 
=> potvrzuje se spíše doména specializace Automotive. 

 
Pokud by se jako významná doména specializace měl označit textil, musely by být jako 
významné identifikovány i další domény, např. udržitelná produkce potravin, udržitelné 
zemědělství a lesnictví, digitální ekonomika e digitální obsah nebo tradiční kulturní a kreativní 
průmysly. 

  



 

str. 107 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Seznam obrázků, tabulek a grafů 

Seznam obrázků 

Obrázek 2: Možné domény inteligentní specializace Jihočeského kraje ................................. 28 
Obrázek 3: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 35 - s E.ON Distribuce, a.s. ................. 40 
Obrázek 4: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 35 - bez E.ON Distribuce, a.s. ............. 40 
Obrázek 5: Distribuce elektřiny v ČR ...................................................................................... 42 
Obrázek 6: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 29 ........................................................ 43 
Obrázek 7: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 28 ........................................................ 46 
Obrázek 8: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 25 ........................................................ 49 
Obrázek 9: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 42 ........................................................ 52 
Obrázek 10: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 86 ...................................................... 55 
Obrázek 11: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 46 ...................................................... 58 
Obrázek 12:Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 22 ....................................................... 61 
Obrázek 13: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 01 ...................................................... 64 
Obrázek 14: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 49 ...................................................... 67 
Obrázek 15: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 10 ...................................................... 70 
Obrázek 16: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 47 ...................................................... 73 
Obrázek 17: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 27 ...................................................... 76 
Obrázek 18: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 32 ...................................................... 79 
Obrázek 19: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 20 ...................................................... 82 
Obrázek 20: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 23 ...................................................... 85 
Obrázek 21: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 41 ...................................................... 88 
Obrázek 22: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 16 ...................................................... 91 
Obrázek 23: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 26 ...................................................... 94 
Obrázek 24: Mapa Jihočeského kraje - firmy v odvětví 43 ...................................................... 97 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Oborová analýza nejvýznamnějších oborů dle CZ-NACE II. úrovně v Jihočeském 
kraji na základě VH a PH ........................................................................................................ 11 
Tabulka 2: Domény inteligentní specializace ČR a odpovídající CZ-NACE II. úrovně ............. 21 
Tabulka 3: Možné domény inteligentní specializace Jihočeského kraje .................................. 29 
Tabulka 4: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 35 - bez E.ON Distribuce, a.s. ........................ 41 
Tabulka 5: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 35 42 
Tabulka 6: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 29 ................................................................... 44 
Tabulka 7: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 29 45 
Tabulka 8: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 28 ................................................................... 47 
Tabulka 9: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 28 48 
Tabulka 10: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 25 ................................................................. 50 
Tabulka 11: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 25
 ............................................................................................................................................... 51 
Tabulka 12: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 42 ................................................................. 53 
Tabulka 13: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 42
 ............................................................................................................................................... 54 
Tabulka 14: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 86 ................................................................. 56 
Tabulka 15: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 86
 ............................................................................................................................................... 57 

file:///C:/Users/filip/Disk%20Google/Práce/JVTP%20-%20Smart%20Akcelerátor/Zaměstnanci/Filip%20Šuster/Druhy%20činností/Analýzy%20-%20soukromá/2017-05-04%20Domény%20specializace%20JK/2017-05-04%20Domény%20specializace%20Jihočeského%20kraje.docx%23_Toc496875824


 

str. 108 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Tabulka 16: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 46 ................................................................. 59 
Tabulka 17: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 46
 ............................................................................................................................................... 60 
Tabulka 18: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 22 ................................................................. 62 
Tabulka 19: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 22
 ............................................................................................................................................... 63 
Tabulka 20: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 01 ................................................................. 65 
Tabulka 21: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 49 ................................................................. 68 
Tabulka 22: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 49
 ............................................................................................................................................... 69 
Tabulka 23: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 10 ................................................................. 71 
Tabulka 24: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 10
 ............................................................................................................................................... 72 
Tabulka 25: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 47 ................................................................. 74 
Tabulka 26: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 47
 ............................................................................................................................................... 75 
Tabulka 27: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 27 ................................................................. 77 
Tabulka 28: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 27
 ............................................................................................................................................... 78 
Tabulka 29: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 32 ................................................................. 80 
Tabulka 30: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 32
 ............................................................................................................................................... 81 
Tabulka 31: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 20 ................................................................. 83 
Tabulka 32: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 20
 ............................................................................................................................................... 84 
Tabulka 33: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 23 ................................................................. 86 
Tabulka 34: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 23
 ............................................................................................................................................... 87 
Tabulka 35: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 41 ................................................................. 89 
Tabulka 36: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 16 ................................................................. 92 
Tabulka 37: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 16
 ............................................................................................................................................... 93 
Tabulka 38: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 26 ................................................................. 95 
Tabulka 39: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 26
 ............................................................................................................................................... 96 
Tabulka 40: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 43 ................................................................. 98 
Tabulka 41: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 64 ............................................................... 100 
Tabulka 42: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 13
 ............................................................................................................................................. 101 
Tabulka 43: 20 nejvýkonnějších firem v odvětví 96 ............................................................... 102 
Tabulka 44: Popis činnosti podniků, které patří mezi 100 nejvýznamnějších v kraji v oblasti 96
 ............................................................................................................................................. 103 
Tabulka 45: Navrhované domény specializace ..................................................................... 104 
Tabulka 46: Vyhodnocení možných domén specializace JK ................................................. 105 

Seznam grafů 

Graf 1: Vyhodnocení možných domén specializace JK......................................................... 105 
 



 

str. 109 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Seznam zdrojů 

[1] Jihočeský kraj: Krajská příloha k národní RIS 3 schválená zastupitelstvem Jihočeského 
kraje ze dne 26. 6. 2014. (2014). České Budějovice: JIHOČESKÁ AGENTURA PRO 
PODPORU INOVAČNÍHO PODNIKÁNÍ. Retrieved from: 
http://www.risjk.cz/files/risjk/uploads/files/Region%C3%A1ln%C3%AD%20 
inova%C4%8Dn%C3%AD%20strategie_Jiho%C4%8Desk%C3%A9ho%20kraje.pdf  
    

[2] Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci České republiky: 
(Národní RIS3 strategie). (2016). Praha: Úřad vlády České republiky. Retrieved from 
http://www.risjk.cz/files/risjk/uploads/files/N%C3%A1rodn%C3%AD%20RIS3%20ke 
%20dni%2030.% 206.%202016.pdf  
 

[3] Datový extrakt účetních závěrek podniků Jihočeského kraje za rok 2014 [databáze]. (2017). 
BISNODE: Praha. 
 

[4] Registr ekonomických subjektů [databáze]. (2016). Český statistický úřad: Praha. 
  
[5] Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb průmyslové povahy podle CZ-NACE a krajů v 

roce 2015 [Online]. (2016). In Statistická ročenka Jihomoravského kraje - 2016. Praha: 
Český statistický úřad. Retrieved from 
https://www.czso.cz/documents/10180/32906856/1613103.xlsx/74b1aaec-9602-420e-
bcd2-680130a39641?version=1.2  

  
  
 
 
  

http://www.risjk.cz/files/risjk/uploads/files/Region%C3%A1ln%C3%AD%20inova%C4%8Dn%C3%AD%20strategie_Jiho%C4%8Desk%C3%A9ho%20kraje.pdf
http://www.risjk.cz/files/risjk/uploads/files/Region%C3%A1ln%C3%AD%20inova%C4%8Dn%C3%AD%20strategie_Jiho%C4%8Desk%C3%A9ho%20kraje.pdf
http://www.risjk.cz/files/risjk/uploads/files/N%C3%A1rodn%C3%AD%20RIS3%20ke%20dni%2030.%25%20206.%202016.pdf
http://www.risjk.cz/files/risjk/uploads/files/N%C3%A1rodn%C3%AD%20RIS3%20ke%20dni%2030.%25%20206.%202016.pdf
https://www.czso.cz/documents/10180/32906856/1613103.xlsx/74b1aaec-9602-420e-bcd2-680130a39641?version=1.2
https://www.czso.cz/documents/10180/32906856/1613103.xlsx/74b1aaec-9602-420e-bcd2-680130a39641?version=1.2


 

str. 110 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

Přílohy 

Všechny firmy v JK, zvýraznění dle významnosti v oboru CZ-NACE II. úr. 

 
 
  



 

str. 111 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

1 000 nejvýznamnějších firem v kraji z hlediska PH a VH v roce 2014 
 

ICO FIRMA WSA 
WSA-
pořadí 

NACEF NACE II. Úr 
Počet firem 
v dané II. úr 

Pořadí 
v rámci 
II-NACE 

46678735 Robert Bosch, spol. s r.o. 0,913194 1 29320 29 35 1 

25733591 E.ON Česká republika, s. r. o. 0,835261 2 42220 42 46 1 

26068877 Nemocnice České Budějovice, a.s. 0,716122 3 86100 86 243 1 

26021145 VISCOFAN CZ s.r.o. 0,673061 4 22210 22 57 1 

26078201 E.ON Energie, a.s. 0,659301 5 35140 35 96 1 

61173151 DURA Automotive CZ, k.s. 0,590267 6 29320 29 35 2 

47239581 dm drogerie markt s.r.o. 0,547776 7 47750 47 581 1 

48244716 
THK RHYTHM AUTOMOTIVE CZECH 
a.s. 0,540964 

8 
29320 29 35 3 

63998203 s. n. o. p. cz a.s. 0,510235 9 25620 25 240 1 

25179811 Groz-Beckert Czech s.r.o. 0,460114 10 28940 28 114 1 

25396480 Vodňanská drůbež, a.s. 0,454596 11 10120 10 82 1 

25186213 E.ON Servisní, s.r.o. 0,446220 12 42220 42 46 2 

26036835 Schwan Cosmetics CR, s.r.o. 0,435590 13 20420 20 17 1 

26047284 KOVOSVIT MAS, a.s. 0,418365 14 28410 28 114 2 

63275635 MADETA a. s. 0,417585 15 10510 10 82 2 

48035599 SWIETELSKY stavební s.r.o. 0,407021 16 42110 42 46 3 

60849657 ČEVAK a.s. 0,405992 17 36000 36 7 1 

60839368 Magna Cartech spol. s r.o. 0,401302 18 25500 25 240 2 

63886464 EGEM s.r.o. 0,397373 19 42220 42 46 4 

26034441 
ROHDE & SCHWARZ závod Vimperk, 
s.r.o. 0,379124 

20 
26300 26 32 1 

26052377 
AISIN EUROPE MANUFACTURING 
CZECH s.r.o. 0,376893 

21 
28130 28 114 3 

26100045 
Faurecia Automotive Czech Republic 
s.r.o. 0,374046 

22 
29320 29 35 4 

15771695 EGE, spol. s r.o. 0,368455 23 27320 27 48 1 

27157245 SILON s.r.o. 0,366912 24 20160 20 17 2 

47252103 Linde Pohony s.r.o. 0,356265 25 29320 29 35 5 

14500051 HAUSER spol. s r.o. 0,350120 26 28250 28 114 4 

62497219 Engel strojírenská spol. s r.o. 0,347908 27 27120 27 48 2 

48207985 Schneider Electric, a.s. 0,339129 28 27120 27 48 3 

25171216 ČSAD JIHOTRANS a.s. 0,333225 29 49410 49 211 1 

26055996 KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s. 0,329884 30 32990 32 57 1 

26095203 Nemocnice Tábor, a.s. 0,324740 31 86100 86 243 2 

26095190 Nemocnice Písek, a.s. 0,307251 32 86100 86 243 3 

46678212 Jihostroj a.s. 0,303923 33 28120 28 114 5 

63249651 A. Pöttinger, spol. s r.o. 0,303082 34 28300 28 114 6 

60826835 Teplárna České Budějovice, a.s. 0,302084 35 3530 35 96 2 

00031852 
JEDNOTA, spotřební družstvo České 
Budějovice 0,297002 

36 
47110 47 581 2 

26029227 
Interplex Precision Engineering Czech 
Republic s.r.o. 0,296847 

37 
25620 25 240 3 

26095157 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 0,296658 38 86100 86 243 4 

00142492 CENTROPEN, a.s. 0,295162 39 32990 32 57 2 

14504031 INTERSNACK a.s. 0,292532 40 10310 10 82 3 

60849827 KERN-LIEBERS CR spol. s r.o. 0,291988 41 29320 29 35 6 

47252090 BRISK Tábor a.s. 0,287439 42 29310 29 35 7 

25186183 BOHEMIA ASFALT, s.r.o. 0,285753 43 23990 23 55 1 

45280746 Schwan-STABILO ČR,s.r.o. 0,281798 44 32990 32 57 3 

63908514 Greiner perfoam s.r.o. 0,281356 45 29320 29 35 8 

28127625 ZVVZ MACHINERY, a.s. 0,281338 46 28250 28 114 7 

26095181 Nemocnice Strakonice, a.s. 0,278333 47 86100 86 243 5 



 

str. 112 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

26086930 Unterer s.r.o. 0,274765 48 49410 49 211 2 

15789578 Zambelli - technik, spol. s r. o. 0,269948 49 25990 25 240 4 

15887022 FRONIUS Česká republika s.r.o. 0,269790 50 27900 27 48 4 

40741141 Aptar Čkyně s.r.o. 0,269759 51 22290 22 57 2 

25696882 ZVVZ-Enven Engineering, a.s. 0,268052 52 7112 71 267 1 

63271371 EFAFLEX - CZ s.r.o. 0,266682 53 25110 25 240 5 

28136161 Avire s.r.o. 0,265202 54 27900 27 48 5 

26095149 Nemocnice Český Krumlov, a.s. 0,265077 55 86100 86 243 6 

60851236 
Brabant Alucast Czech, Site Strakonice 
s.r.o. 0,264374 

56 
24530 24 7 1 

62497880 LEIFHEIT s.r.o. 0,264368 57 25990 25 240 7 

62502093 Knürr s.r.o. 0,264285 58 25110 25 240 6 

45797463 GAMA GROUP a.s. 0,261889 59 32500 32 57 4 

42396158 Kámen a písek, spol. s r.o. 0,261346 60 08120 08 13 1 

60851252 AGRO LEASING J.Hradec s.r.o. 0,258947 61 64910 64 24 1 

00015253 Wienerberger cihlářský průmysl, a. s. 0,258679 62 23320 23 55 2 

26033321 NICOTRANS a.s. 0,258355 63 49410 49 211 3 

25188445 FLOSMAN a.s. 0,258294 64 46390 46 809 1 

28113128 AGROZET České Budějovice, a.s. 0,257201 65 46610 46 809 2 

25169777 MOTOR JIKOV Slévárna a.s. 0,257144 66 24530 24 7 2 

28127561 TECNOCAP s.r.o. 0,256952 67 25920 25 240 8 

28085272 
JOHNSON CONTROLS FABRICS 
STRAKONICE s.r.o. 0,255799 

68 
13200 13 20 1 

26060701 Wotan Forest, a.s. 0,255636 69 16240 16 118 1 

26024641 ŠINDELÁŘ SPEDITION s.r.o. 0,255427 70 49410 49 211 4 

26029073 FONTEA a.s. 0,252864 71 11070 11 16 1 

00375306 TESLA BLATNÁ, a.s. 0,251721 72 29310 29 35 9 

25172328 EDIKT a.s. 0,250740 73 42120 42 46 5 

27994961 LB Cemix, s.r.o. 0,250179 74 23640 23 55 3 

26020343 AGRA GROUP a.s. 0,250034 75 20150 20 17 3 

13503413 POLLMANN CZ s.r.o. 0,249540 76 29320 29 35 10 

25155750 
E.ON Business Services Czech 
Republic s.r.o. 0,249379 

77 
62020 62 127 1 

26095165 Nemocnice Prachatice, a.s. 0,249333 78 86100 86 243 7 

27214176 OV Media s.r.o. 0,249114 79 18120 18 32  

26092930 InTiCa Systems s.r.o. 0,248934 80 26300 26 32 2 

00510866 Zeelandia spol. s r.o. 0,248793 81 10890 10 82 4 

25164562 OM PROTIVÍN a.s. 0,248607 82 28150 28 114 8 

28115414 Europasta SE 0,248131 83 10730 10 82 5 

49195972 BRAWE, spol. s r.o. 0,248049 84 25620 25 240 9 

28068262 HELUZ s.r.o. 0,246997 85 23320 23 55 4 

45022534 Mondi Bupak s.r.o. 0,246693 86 17210 17 20  

60826827 Teplárna Tábor, a.s. 0,245602 87 35301 35 96 3 

25179896 Lázně Aurora s.r.o. 0,245077 88 86100 86 243 8 

26069539 Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 0,245050 89 36000 36 7 2 

63250527 ALBIS PLASTIC CR s.r.o. 0,245024 90 4676 46 809 3 

26106965 NaturaMed Pharmaceuticals s.r.o. 0,244702 91 47912 47 581 3 

24850985 SIKO CB SE 0,244051 92 47520 47 581 4 

63271621 A. Schmied, s.r.o. 0,243933 93 32500 32 57 5 

48200441 Hydac spol. s r.o. 0,243845 94 28120 28 114 9 

60826843 Teplárna Strakonice, a.s. 0,243771 95 3530 35 96 4 

25165020 MOTOR JIKOV Strojírenská a.s. 0,243336 96 29320 29 35 11 

49241575 VSP DATA a.s. 0,242991 97 95110 95 30 1 

18164439 JITONA a.s. 0,242868 98 31090 31 40 1 

28116330 WindowStar s.r.o. 0,241627 99 22230 22 57 3 

49824732 IMG BOHEMIA s.r.o. 0,241613 100 22210 22 57 4 



 

str. 113 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

26105314 Faurecia Components Písek, s.r.o. 0,241420 101 29320 29 35 12 

25158732 Mektec CZ s.r.o. 0,240856 102 26120 26 32 3 

26045010 RICHMONT - CZ a.s. 0,240301 103 28490 28 114 10 

26031949 SETERM CB a.s. 0,239724 104 42220 42 46 6 

00475076 ELK s.r.o. 0,239462 105 16230 16 118 2 

63908522 FARMTEC a.s. 0,239406 106 28300 28 114 11 

60647612 ISOTHERM s.r.o. 0,238998 107 23120 23 55 5 

26016851 Husky-KTW s.r.o. 0,238761 108 25730 25 240 10 

45022828 Abacus Electric, s.r.o. 0,238690 109 46510 46 809 4 

26439441 Röchling Engineering Plastics, s.r.o. 0,238382 110 22210 22 57 5 

15789772 LIRA, obrazové lišty a rámy, a.s. 0,238270 111 16290 16 118 3 

46678379 
Zemědělské zásobování a nákup 
Strakonice a.s. 0,237919 

112 
10910 10 82 6 

46680004 HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. 0,237560 113 23320 23 55 6 

00659487 COGEBI a. s. 0,237316 114 27900 27 48 6 

46682201 Head Sport s.r.o. 0,236401 115 32300 32 57 6 

42384028 BISO - Keibel s.r.o. 0,236042 116 28300 28 114 12 

00031879 
Jednota, spotřební družstvo v 
Jindřichově Hradci 0,235545 

117 
47110 47 581 5 

62526154 MINESA s.r.o. 0,235192 118 46690 46 809 5 

45021228 Autoškola PELLA s.r.o. 0,235100 119 49410 49 211 5 

26051818 Energetické centrum s.r.o. 0,235062 120 35110 35 96 5 

62503758 GRAFOBAL BOHEMIA s.r.o. 0,234589 121 17210 17 20  

25163426 Mikrona holding s.r.o. 0,234341 122 25400 25 240 11 

25150782 Unitrans Bohemia s.r.o. 0,234115 123 49410 49 211 6 

15769208 Würth Elektronik iBE CZ s.r.o. 0,234096 124 27110 27 48 7 

25171941 FCC České Budějovice, s.r.o. 0,234063 125 38110 38 63 1 

46678620 LAŠEK spol. s r.o. 0,233540 126 52290 52 40 2 

60069741 TEBO, a.s. 0,231968 127 13910 13 20 2 

26057654 ESCO CZ PRODUCTION s.r.o. 0,231590 128 16100 16 118 4 

15771946 TSE spol. s r.o. 0,231372 129 26120 26 32 4 

62525093 KALAS Sportswear, s.r.o. 0,231203 130 14190 14 30 1 

62525107 MEDIPONT s.r.o. 0,230903 131 86210 86 243 9 

26016265 GKB Servis, s.r.o. 0,230877 132 49410 49 211 7 

25198688 ČSAD STTRANS a.s. 0,230645 133 49410 49 211 8 

25191772 Bohemia Manscraft, spol. s r.o. 0,230309 134 78200 78 11 1 

60875895 KeyTec České Budějovice s.r.o. 0,230136 135 25620 25 240 12 

27066657 Laminar Medica (CE) s.r.o. 0,229961 136 22220 22 57 6 

26067005 Wittmann Battenfeld CZ spol. s r.o. 0,229408 137 46690 46 809 6 

00031917 Jednota, spotřební družstvo ve Volyni 0,229324 138 47110 47 581 6 

00031925 Jednota, obchodní družstvo Tábor 0,229308 139 47110 47 581 7 

45023344 Kasalova pila, s.r.o. 0,229284 140 16230 16 118 5 

29129907 BAUER TECHNICS a.s. 0,228878 141 41202 41 356 1 

60617349 Teufelberger spol. s r.o. 0,228815 142 13940 13 20 3 

60071397 COMETT PLUS, spol. s r.o. 0,228662 143 49410 49 211 9 

26016885 LIPNO SERVIS s.r.o. 0,228587 144 93110 93 56 1 

26045354 MEDISIZE CZ, s.r.o. 0,228528 145 32500 32 57 7 

48207446 AGRIO MZS s.r.o. 0,228421 146 28300 28 114 13 

24273724 PTM s.r.o. 0,228365 147 29320 29 35 13 

26071738 Josef Vávra, s.r.o. 0,228218 148 49410 49 211 10 

12895679 JUREX, veřejná obchodní společnost 0,228141 149 41202 41 356 2 

46678191 Rybářství Třeboň Hld. a.s. 0,228045 150 01470 01 400 1 

26031868 CB Auto a.s. 0,227321 151 45110 45 190 1 

47217022 DCD IDEAL spol. s r.o. 0,227087 152 22210 22 57 7 

26076306 KUBOUŠEK s.r.o. 0,227084 153 46690 46 809 7 

60827441 KOH-I-NOOR Mladá Vožice a.s. 0,226982 154 22220 22 57 8 



 

str. 114 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

46679421 Fruko-Schulz s.r.o. 0,226828 155 11010 11 16 2 

28061047 KLIMA a.s. 0,226721 156 28250 28 114 14 

47252570 BANES, spol. s r.o. 0,226600 157 29320 29 35 14 

25154893 PCO - hlídací služba, s.r.o. 0,226368 158 29320 29 35 15 

49050648 SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 0,226284 159 23610 23 55 7 

45793450 PRYM CONSUMER CZ s.r.o. 0,226239 160 25930 25 240 13 

26024501 MOTOR JIKOV Fostron a.s. 0,226152 161 28990 28 114 15 

48202550 ELEKTRA PV, s.r.o. 0,226109 162 47911 47 581 8 

25191241 NL-Leasing s.r.o. 0,226101 163 64910 64 24 2 

42406960 
MICRO-EPSILON Czech Republic, 
spol. s r.o. 0,226060 

164 
26510 26 32 5 

60826801 Teplárna Písek, a.s. 0,226010 165 3530 35 96 6 

00514161 GASTRO PRODUCTION s.r.o. 0,225998 166 28930 28 114 17 

60827980 STAVOKLIMA s.r.o. 0,225956 167 28250 28 114 16 

40743624 ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o. 0,225922 168 46470 46 809 8 

48201243 SLR - CZECHIA s.r.o. 0,225838 169 25610 25 240 14 

26082934 Koritenský Spedition s.r.o. 0,225751 170 49410 49 211 11 

62522523 PKD, s.r.o. 0,225499 171 25110 25 240 15 

25106481 C-Energy Bohemia s.r.o. 0,225495 172 35110 35 96 7 

45021708 D+G ELEKTRIK, spol. s r.o. 0,225391 173 27120 27 48 8 

26016541 Městské služby Písek s.r.o. 0,225379 174 81290 81 30 1 

25182340 Graphite Týn, spol. s r.o. 0,225345 175 23990 23 55 8 

46679189 OK PROJEKT s.r.o. 0,225323 176 38110 38 63 2 

25164325 Kinshofer CZ s.r.o. 0,225219 177 28920 28 114 18 

46682937 Minerva Česká republika, a.s. 0,225212 178 58290 58 26 1 

26106230 Transbozen spol. s r.o. 0,225101 179 49410 49 211 12 

46678352 OKNOTHERM spol. s r.o. 0,225077 180 22230 22 57 9 

47239034 ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. 0,224929 181 42220 42 46 7 

48200921 KMP Bürotechnik, s.r.o. 0,224733 182 32990 32 57 8 

62497553 efko cz s.r.o. 0,224697 183 10390 10 82 7 

60070820 Zemědělské služby Dynín, a.s. 0,224545 184 10910 10 82 8 

25929062 CB Chantal Transporte spol. s r.o. 0,224511 185 49410 49 211 13 

26030993 Zemědělská společnost Dubné a. s. 0,224290 186 01500 01 400 2 

62497375 REINFURT-ČR, k.s. 0,224274 187 28150 28 114 19 

00028649 OTAVA, výrobní družstvo 0,224272 188 27120 27 48 9 

46680951 NAFO Strakonice s.r.o. 0,224236 189 25730 25 240 16 

60071303 ČZ Řetězy, s.r.o. 0,224136 190 28150 28 114 20 

26070511 CB Cargo s.r.o. 0,223976 191 49410 49 211 14 

48200620 DK OPEN, spol. s r.o. 0,223971 192 10710 10 82 9 

63907887 TONSTAV-SERVICE s.r.o. 0,223959 193 77320 77 36 1 

26913143 Kovostroj Bohemia, s.r.o. 0,223753 194 24330 24 7 3 

26099764 
CENTRUM LÉKAŘSKÉ GENETIKY 
s.r.o. 0,223734 

195 
86220 86 243 10 

24193992 Teplárna Loučovice, a.s. 0,223730 196 35110 35 96 8 

42408083 Meindl - spol. s r. o. 0,223663 197 49410 49 211 15 

25218506 FRISCH HOLZ - SYSTEMBAU s.r.o. 0,223658 198 16230 16 118 6 

25122835 TPA ČR, s.r.o. 0,223644 199 71209 71 267 2 

28131657 
KUNSTSTOFF-FRÖHLICH Czech Plast 
s.r.o. 0,223559 

200 
22290 22 57 10 

25165593 NET CZ s.r.o. 0,223430 201 13940 13 20 4 

47051019 KUHN - MT, s.r.o. 0,223420 202 46690 46 809 9 

43841228 Autospol Čadek, s.r.o. 0,223338 203 49410 49 211 16 

13497774 ASPERA, spol. s r.o. 0,223302 204 46690 46 809 10 

28107675 Solarpark Frymburk s.r.o. 0,223250 205 931 93 56 2 

00110663 Zemědělské družstvo Pluhův Žďár 0,223246 206 01500 01 400 4 

28069862 AgroProtec s.r.o. 0,223207 207 01610 01 400 3 



 

str. 115 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

25160168 VIDOX s.r.o. 0,223095 208 4120 41 356 3 

25178326 R & P a.s. 0,222971 209 92000 92 9 1 

25924907 TECHNICOAT s.r.o. 0,222954 210 25610 25 240 17 

45807671 Obaly Blatná s.r.o. 0,222886 211 16240 16 118 7 

60826851 Rybářství Třeboň a.s. 0,222827 212 03220 03 11 1 

26077922 Mráz Agro CZ, s.r.o. 0,222762 213 46210 46 809 11 

26078082 Frulika s.r.o. 0,222698 214 10390 10 82 10 

63910802 TCF Vzduchotechnika s.r.o. 0,222486 215 28250 28 114 21 

14500035 
CARRIER TRANSICOLD ČESKÁ 
REPUBLIKA spol. s r.o. 0,222476 

216 
46690 46 809 12 

62508831 SOME Jindřichův Hradec s.r.o. 0,222461 217 46610 46 809 13 

63887282 EM Polar k.s. 0,222410 218 25290 25 240 18 

25188119 Impregnace Soběslav s.r.o. 0,222324 219 16100 16 118 8 

62525271 MABA Prefa spol. s r.o. 0,222113 220 23610 23 55 9 

25156888 Technické služby Strakonice s.r.o. 0,221944 221 36000 36 7 3 

60850582 GMA Stanztechnik Kaplice spol. s r.o. 0,221860 222 25620 25 240 19 

26026279 ZVÁNOVEC a.s. 0,221824 223 42910 42 46 8 

25174363 TOMEGAS s.r.o. 0,221793 224 4671 46 809 14 

26043009 KEB - EGE spol. s r.o. 0,221751 225 25110 25 240 20 

14498162 Oschatz Bohemia, spol. s r.o. 0,221724 226 7112 71 267 3 

26030063 
ALFA výroba jednoúčelových strojů 
s.r.o. 0,221606 

227 
28990 28 114 22 

26093022 PRIOR ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. 0,221534 228 47190 47 581 9 

41878451 BETON - Těšovice, spol. s r.o. 0,221478 229 23610 23 55 10 

47239743 PRIMA, akciová společnost 0,221345 230 4120 41 356 4 

26041294 ČESKÉ HOUBY a.s. 0,221308 231 01130 01 400 5 

14498979 Transforwarding a.s. 0,221275 232 52290 52 40 3 

46993312 AL-KO KOBER spol. s r.o. 0,221219 233 46610 46 809 15 

00028819 Služba, výrobní družstvo 0,221160 234 80100 80 24 1 

25158121 Fintes s.r.o. 0,221076 235 25620 25 240 21 

25178831 DENIOS s.r.o. 0,220981 236 25290 25 240 22 

25150812 KAFKA TRANSPORT a.s. 0,220965 237 49410 49 211 17 

26020645 META skladovací technika, s.r.o. 0,220933 238 31010 31 40 2 

46682325 "AGRO-LA", spol. s r.o. 0,220920 239 10510 10 82 11 

26045842 ESW Bohemia k.s. 0,220857 240 29320 29 35 16 

62909649 DOPRAVA ZÁRUBA M & K s.r.o. 0,220625 241 49410 49 211 18 

26018055 ZNAKON, a.s. 0,220426 242 42110 42 46 9 

25170058 Casta a.s. 0,220339 243 4120 41 356 5 

27930726 Swallowfield s.r.o. 0,220328 244 20420 20 17 4 

00474835 EKOKLIMA akciová společnost 0,220309 245 43220 43 396 1 

26025248 Pivovar Protivín, a.s. 0,220152 246 11050 11 16 3 

45317259 Silike keramika, spol. s r.o. 0,220101 247 23200 23 55 11 

25286595 GERIMO s.r.o. 0,220059 248 02200 02 51 1 

25157540 U+M Servis s.r.o. 0,219804 249 46610 46 809 16 

00109657 Zemědělské obchodní družstvo "Blata" 0,219779 250 01500 01 400 6 

63271249 HEYCO WERK ČR s.r.o. 0,219759 251 22290 22 57 11 

16190963 DOPPLER CZ spol. s r.o. 0,219712 252 13920 13 20 5 

48208124 KORES PRAHA, spol. s r.o. 0,219684 253 22290 22 57 12 

63216167 Wienerberger eurostroj, spol. s r. o. 0,219667 254 33120 33 81 1 

00112224 Zemědělské družstvo Bernartice 0,219646 255 01500 01 400 7 

45022313 Š + H Bohunice, s.r.o. 0,219556 256 4120 41 356 6 

46680811 "1. elektrárenská s.r.o." 0,219552 257 35110 35 96 9 

00031909 
Jednota, spotřební družstvo ve 
Vimperku 0,219509 

258 
47110 47 581 10 

26065924 HEBÍK TRANSPORT s. r. o. 0,219503 259 49410 49 211 19 

28091531 UniCall Communication Group s.r.o. 0,219342 260 82200 82 45 1 



 

str. 116 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

28106423 OSCHATZ Services & Solutions s.r.o. 0,219285 261 33200 33 81 2 

26041561 STARNET, s.r.o. 0,219280 262 61104 61 16 1 

60850949 Agrospol Mladá Vožice a.s. 0,219111 263 01500 01 400 9 

00113824 Zemědělské družstvo Novosedly 0,219105 264 01500 01 400 8 

60826983 STS Prachatice, a.s. 0,219062 265 28220 28 114 23 

63911639 
A.W.Faber - Castell Česká republika, 
spol. s r.o. 0,219001 

266 
32990 32 57 9 

49023098 RUMPOLD 01 - Vodňany s.r.o. 0,218941 267 38120 38 63 3 

48245801 Strojírna Vimperk spol. s r.o. 0,218883 268 29320 29 35 17 

47239042 STEINBAUER LECHNER s.r.o. 0,218783 269 16240 16 118 9 

00109207 
Zemědělské obchodní družstvo 
Borovany 0,218774 

270 
01500 01 400 10 

60071354 ČZ Strojírna, s.r.o. 0,218715 271 28410 28 114 24 

60827475 Výstaviště České Budějovice a.s. 0,218714 272 82300 82 45 2 

62502565 Technické služby Tábor s.r.o. 0,218676 273 81290 81 30 2 

28103521 Cellofoam CZ s.r.o. 0,218667 274 22110 22 57 13 

46678832 GRENA, a.s. 0,218635 275 16210 16 118 10 

14498758 ŠTROB &, spol. s r.o. 0,218587 276 43220 43 396 2 

26032163 AGRICO s.r.o. 0,218556 277 33200 33 81 3 

63278502 AUTOMA CZ s.r.o. 0,218533 278 7112 71 267 4 

26068338 HABAU CZ s.r.o. 0,218527 279 4221 42 46 10 

48202479 AGRO Blatná a.s. 0,218489 280 46750 46 809 17 

60647051 Prefa Hubenov s.r.o. 0,218438 281 23610 23 55 12 

47238933 DRUŽINA, spol. s r.o. 0,218403 282 01110 01 400 11 

00028762 DITA výrobní družstvo invalidů 0,218352 283 14140 14 30 2 

25166361 Fiera a.s. 0,218346 284 71122 71 267 5 

25181700 AVÍZO s.r.o. 0,218340 285 22220 22 57 14 

47237210 NoVy Vacov, spol. s r.o. 0,218339 286 10710 10 82 12 

25198611 1. písecká lesní a dřevařská, a.s. 0,218319 287 02100 02 51 2 

26041057 INOTECH electronic s.r.o. 0,218244 288 27110 27 48 10 

25182331 MVKS, spol. s r.o. 0,218202 289 46210 46 809 18 

42408121 SANTAL spol. s r. o. 0,218137 290 31010 31 40 3 

14504456 VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o. 0,218067 291 42110 42 46 11 

62496883 REKKA s.r.o. 0,218018 292 38210 38 63 4 

46679987 AGROMONT VIMPERK spol. s r.o. 0,218000 293 41202 41 356 7 

42407559 DAICH spol. s r. o. 0,217985 294 4221 42 46 12 

25172735 AGRA Deštná, a.s. 0,217919 295 01500 01 400 12 

60837152 CORAX spol. s r.o. 0,217891 296 49410 49 211 20 

60826401 ZC s.r.o. 0,217881 297 46750 46 809 20 

49017802 ZEMSPOL DEŠNÁ, s.r.o. 0,217859 298 01500 01 400 13 

28077407 GLIM Care, s.r.o. 0,217802 299 46460 46 809 19 

25160303 AUTO FUTURE, s.r.o. 0,217690 300 45200 45 190 2 

43841252 PROTOM Strakonice, s.r.o. 0,217653 301 4120 41 356 8 

25166115 
Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. 0,217626 

302 
49310 49 211 21 

28080378 FVE Světlík s.r.o. 0,217600 303 35110 35 96 10 

00114880 Zemědělské družstvo Pojbuky 0,217540 304 01500 01 400 14 

14499924 
VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s 
r. o. 0,217467 

305 
42910 42 46 13 

26107554 KENDY CZ spol. s r.o. 0,217463 306 49410 49 211 22 

26015781 FORESTINA s.r.o. 0,217460 307 20150 20 17 5 

47237562 AGRA Březnice a.s. 0,217459 308 01500 01 400 15 

25704052 SIMMO s.r.o. 0,217403 309 02100 02 51 3 

60826991 JITEX Písek a.s. 0,217392 310 6820 68 1055 1 

00110701 Zemědělské družstvo Rodvínov 0,217317 311 01500 01 400 17 

26044331 Dentamechanik s.r.o. 0,217292 312 32500 32 57 10 

25165551 CIZ - AGRO, a.s. 0,217282 313 01500 01 400 16 



 

str. 117 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

26060469 API CZ s.r.o. 0,217282 314 45200 45 190 3 

28127111 APEX HOLDING s.r.o. 0,217268 315 64200 64 24 3 

46678450 REPROGEN, a.s. 0,217247 316 01500 01 400 18 

26070138 STRAKON CZ s.r.o. 0,217217 317 23610 23 55 13 

26101084 KOROWATT s.r.o. 0,217134 318 35110 35 96 11 

26113210 EKOSOLAR NIKOL s.r.o. 0,217078 319 35110 35 96 12 

14499967 Autoplast, spol. s r. o. 0,217061 320 30300 30 8 1 

45023123 STAGRA, spol. s r.o. 0,217059 321 01500 01 400 19 

25158651 DELTA Kardašova Řečice, a.s. 0,217052 322 28490 28 114 25 

25159844 EGE-Trading, s.r.o. 0,217052 323 46690 46 809 21 

26114861 SCB Foundry, a.s. 0,217049 324 24521 24 7 4 

60850655 Achilles CZ s.r.o. 0,217025 325 17210 17 20  

26069733 Gornicky, s.r.o. 0,216934 326 46320 46 809 22 

63908891 Taconova Production, s.r.o. 0,216917 327 28140 28 114 26 

44264721 HERLIN spol. s r.o. 0,216910 328 08110 08 13 2 

15771491 MAPI spol. s r.o. 0,216895 329 7112 71 267 6 

60827955 SINFO, spol. s r.o. 0,216887 330 22290 22 57 15 

00114855 Zemědělské družstvo Opařany 0,216841 331 01500 01 400 20 

60825847 Český Caparol s.r.o. 0,216788 332 46730 46 809 23 

26103214 
LKW Budweiser Spedition Kratochvíl 
spol. s r.o. 0,216773 

333 
49410 49 211 24 

14500213 Schachinger cargomax s.r.o. 0,216748 334 49410 49 211 23 

26079313 GK-Mont s.r.o. 0,216715 335 23200 23 55 14 

00113212 Zemědělské družstvo Bělčice 0,216680 336 01500 01 400 21 

60838647 Pavelec s.r.o. 0,216656 337 77210 77 36 2 

62503502 FUKA SPEDITION, s.r.o. 0,216641 338 49410 49 211 25 

26050994 UNIWELL CZ s.r.o. 0,216636 339 22290 22 57 16 

43833497 BRIKLIS, spol. s r.o. 0,216622 340 28490 28 114 27 

00031895 
Jednota, spotřební družstvo v Milevsku, 
okres Písek 0,216610 

341 
47110 47 581 11 

60827394 Rybářství Kardašova Řečice s.r.o. 0,216604 342 03220 03 11 2 

27112098 CB - MERCURY CENTER, a.s. 0,216601 343 68202 68 1055 2 

49017934 Greiner Real Estate s.r.o. 0,216594 344 68202 68 1055 3 

60071214 Rašelina a.s. 0,216579 345 20150 20 17 6 

15770281 TranSoft a.s. 0,216572 346 62010 62 127 2 

48115916 ATODA Telemarketing, spol. s r.o. 0,216515 347 82200 82 45 3 

47239603 INOS-SERVIS s.r.o. 0,216449 348 28300 28 114 28 

28142349 STEZKA KORUNAMI STROMŮ s.r.o. 0,216447 349 93290 93 56 3 

60825928 Agrodružstvo Žimutice 0,216319 350 01500 01 400 22 

63250446 KOVOS ST s.r.o. 0,216308 351 25620 25 240 23 

26043319 INTERNET CZ, a.s. 0,216291 352 63110 63 14 1 

19012161 FCC Dačice, s.r.o. 0,216242 353 38110 38 63 5 

60837411 Petschl - Transporte (Česko) s.r.o. 0,216232 354 49410 49 211 26 

00038750 
Stavební bytové družstvo Prachatice 
sídlo Husinec 0,216136 

355 
6820 68 1055 4 

26072734 NOI CZ s.r.o. 0,216044 356 16240 16 118 11 

63677318 Tools+ s.r.o. 0,216036 357 25730 25 240 24 

00582204 ESSA, spol. s r.o. 0,215950 358 46390 46 809 24 

25161067 EKOPRON - METAL s.r.o. 0,215910 359 46770 46 809 25 

60826037 GRASS CZECH s.r.o. 0,215862 360 25720 25 240 25 

60071346 Reno Šumava a.s. 0,215831 361 42110 42 46 14 

48361895 Plaschka, spol. s r.o. 0,215790 362 28490 28 114 29 

28061811 Gaudlitz Precision s.r.o. 0,215764 363 22210 22 57 17 

28968697 Edscha Hradec s.r.o. 0,215761 364 28410 28 114 30 

63911540 Zemědělské družstvo NOVA Dříteň 0,215758 365 01500 01 400 23 

28149289 Miroslav Daňhel s.r.o. 0,215704 366 011 01 400 24 



 

str. 118 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

28105010 Lašek Transport s.r.o. 0,215700 367 49410 49 211 28 

25193155 BV Spedice s.r.o. 0,215696 368 49410 49 211 27 

47252421 
POLYGRAPH INTERNATIONAL, 
tiskárna, spol.s r o. 0,215690 

369 
18130 18 32  

26077558 Bentex Automotive, a.s. 0,215571 370 29320 29 35 18 

26107074 CB PROFIL a.s. 0,215567 371 25500 25 240 26 

62509730 Jihočeská strojírenská s.r.o. 0,215564 372 25620 25 240 27 

25154371 ZÁRUBA FOOD a.s. 0,215497 373 10840 10 82 13 

45021112 Dřevostroj Čkyně, a.s. 0,215484 374 28220 28 114 31 

29096251 PV HLUBOKÁ s.r.o. 0,215440 375 35110 35 96 13 

25167405 M-TECHNIKA s.r.o. 0,215308 376 29200 29 35 19 

28060750 AM STEEL s.r.o. 0,215294 377 24200 24 7 5 

62525182 MOTOR JIKOV Group a.s. 0,215176 378 70100 70 92 1 

42406994 AGRO-partner s.r.o. 0,215122 379 46610 46 809 27 

26027691 CRAVT s.r.o. 0,215102 380 46740 46 809 26 

26086310 Tangenta, spol. s r.o. 0,215050 381 4120 41 356 9 

29015839 BH - Nemocnice Vimperk a.s. 0,215050 382 86100 86 243 11 

46679294 GS Technik spol. s r.o. 0,215046 383 31090 31 40 4 

02272946 Holzpack CZ, s.r.o. 0,215035 384 16240 16 118 12 

48201383 Výrobně obchodní družstvo Lidmovice 0,215029 385 01500 01 400 25 

26057824 DRUID CZ s.r.o. 0,214967 386 46380 46 809 28 

26033976 ACO Industries Tábor s.r.o. 0,214956 387 28290 28 114 32 

46678654 Lázně Bechyně s.r.o. 0,214919 388 86100 86 243 13 

25198025 VEBA PLYN a.s. 0,214885 389 47300 47 581 12 

25197452 LUMEN a.s. 0,214882 390 43210 43 396 3 

45023492 QUINT spol. s r.o. 0,214882 391 25210 25 240 28 

26043335 Služby města Jindřichův Hradec s.r.o. 0,214852 392 81300 81 30 3 

26030918 C.B.SPED, a.s. 0,214843 393 52290 52 40 4 

62502034 BÜROPROFI s.r.o. 0,214797 394 46761 46 809 30 

62502573 BYTES Tábor s.r.o. 0,214792 395 3530 35 96 14 

63911949 ENERGETIKA SERVIS s.r.o. 0,214788 396 25110 25 240 29 

28082516 Plasmafera s.r.o.. 0,214780 397 8690 86 243 12 

26080672 GARNEA a.s. 0,214747 398 46610 46 809 29 

63911469 PTR Strojní závod Třeboň s.r.o. 0,214696 399 28290 28 114 34 

28071158 Sluneční elektrárna Číčenice s.r.o. 0,214671 400 35110 35 96 15 

25185799 MONTO, s.r.o. 0,214669 401 7120 71 267 7 

00112283 Zemědělské družstvo Čížová 0,214653 402 01500 01 400 26 

28142829 MOTOR JIKOV GREEN a.s. 0,214644 403 28300 28 114 33 

46678166 LARM a.s. 0,214640 404 26510 26 32 6 

26088703 ERT Automotive Bohemia s.r.o. 0,214570 405 15120 15 4 1 

28082508 Triangle Recruitment CZ s.r.o. 0,214561 406 78200 78 11 2 

00109509 Zemědělské družstvo Ločenice 0,214546 407 01500 01 400 27 

26051591 KV2 Audio International spol. s r.o. 0,214540 408 26400 26 32 7 

47216719 ACTIA CZ s.r.o. 0,214516 409 26510 26 32 8 

16855841 DŘEVO - PALETY - VLK s. r. o. 0,214483 410 16240 16 118 13 

60875470 Poliklinika Milevsko, spol. s r.o. 0,214423 411 86210 86 243 14 

25152424 COAX, s.r.o. 0,214411 412 27320 27 48 11 

00110264 Zemědělské družstvo RADELO 0,214407 413 01500 01 400 28 

46683798 ALVA Strakonice, spol. s r.o. 0,214402 414 33200 33 81 4 

26031931 FERT a.s. 0,214371 415 25110 25 240 30 

48201987 
BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, 
a.s. 0,214371 

416 
01460 01 400 29 

47239701 MANE STAVEBNÍ s.r.o. 0,214319 417 4120 41 356 10 

62525000 DAVID SERVIS spol. s r.o. 0,214311 418 46630 46 809 31 

25173189 ZEVERA, a.s. 0,214285 419 01500 01 400 30 

25193546 PENTA CZ s.r.o. 0,214244 420 46510 46 809 32 



 

str. 119 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

63907992 Technické služby Kaplice spol. s r.o. 0,214225 421 38110 38 63 6 

00009041 ZVVZ a. s. 0,214165 422 70100 70 92 2 

25167120 Fetter + Spiritini s.r.o. 0,214162 423 82920 82 45 4 

49050788 Aumayr s.r.o. 0,214123 424 28250 28 114 35 

25164937 MA-DONA s.r.o. 0,214121 425 22210 22 57 18 

26015889 HORA s.r.o. 0,214105 426 4120 41 356 11 

28108744 
Sluneční elektrárna Radošovice spol. s 
r.o. 0,214064 

427 
35110 35 96 16 

25175637 JASPO - AUTODOPRAVA s.r.o. 0,214061 428 49410 49 211 29 

28064607 HM-METAL s.r.o. 0,213964 429 28300 28 114 36 

15771067 P.M.H.- Invest & Trade spol. s r. o. 0,213930 430 25210 25 240 31 

25166972 EGC - EnerGoConsult ČB s.r.o. 0,213911 431 7112 71 267 8 

26042088 TCM Herbs, s.r.o. 0,213905 432 47911 47 581 13 

28112130 FAMAX CZECH a.s. 0,213871 433 49410 49 211 30 

62509055 HAVEKO s.r.o. 0,213865 434 7112 71 267 9 

25163051 AUTA BOREK a.s. 0,213863 435 45110 45 190 4 

42384079 Blatenské strojírny Blatná s.r.o. 0,213825 436 25110 25 240 32 

60646551 BETONPRES Týn nad Vltavou s.r.o. 0,213794 437 23610 23 55 15 

26080966 KASKA s.r.o. 0,213755 438 42110 42 46 15 

26091747 PRECITOOL CZ s.r.o. 0,213734 439 46690 46 809 33 

62525310 PROMPT 2 SERVIS v.o.s. 0,213727 440 81210 81 30 4 

28064151 Engel Immobilien spol. s r.o. 0,213677 441 68310 68 1055 5 

48203807 FISH MARKET a. s. 0,213650 442 10200 10 82 14 

28094115 RaJK s.r.o. 0,213646 443 25610 25 240 33 

26091313 Ypsotec s.r.o. 0,213645 444 25620 25 240 34 

28124138 BTC GROUP a.s. 0,213628 445 25110 25 240 35 

25158147 PARMA servis s.r.o. 0,213609 446 45200 45 190 5 

00110205 Zemědělské družstvo Budíškovice 0,213569 447 01500 01 400 31 

00115088 Zemědělská společnost Slapy a.s. 0,213567 448 01500 01 400 32 

26069997 Plojhar s.r.o. 0,213555 449 17210 17 20  

63275899 LD OKNA a.s. 0,213550 450 22230 22 57 19 

00114618 
Zemědělské a obchodní družstvo 
PODHRADÍ 0,213544 

451 
01500 01 400 33 

60616849 EXTRUDO Bečice s.r.o. 0,213530 452 10710 10 82 15 

26074800 ADM Mášl s.r.o. 0,213530 453 49410 49 211 31 

60647761 RIVETEC s.r.o. 0,213528 454 28240 28 114 37 

14499037 TERMS a.s. 0,213514 455 6120 61 16 2 

49023837 Blatenská ryba, spol. s r.o. 0,213460 456 03220 03 11 3 

00112381 Zemědělské družstvo Chyšky 0,213453 457 01500 01 400 34 

48208396 AGROLES, s.r.o. 0,213397 458 46610 46 809 34 

00112658 
Zemědělské obchodní družstvo 
Sepekov 0,213333 

459 
01500 01 400 35 

45022453 M a K s.r.o. 0,213323 460 68202 68 1055 6 

25173057 TISKÁRNA PROTISK, s.r.o. 0,213304 461 18120 18 32  

28947291 HAPPY SUN s.r.o. 0,213296 462 35110 35 96 17 

26042703 Czech Industrial Park s.r.o. 0,213288 463 68202 68 1055 7 

26089785 Auböck s.r.o. 0,213245 464 4120 41 356 12 

45023441 TUPA spol. s r.o. 0,213235 465 32990 32 57 11 

49017969 HENGSTBERGER a.s. 0,213232 466 49410 49 211 32 

14503026 Montela s.r.o. 0,213176 467 43210 43 396 4 

28084705 MAGNUS Produktion CZ, k.s. 0,213175 468 16240 16 118 14 

28092732 Písecká zdravotní, a.s. 0,213169 469 86100 86 243 15 

00113913 
Zemědělské obchodní družstvo 
Předslavice 0,213145 

470 
01500 01 400 36 

63249944 Kitzberger, spol. s r.o. 0,213109 471 31090 31 40 5 

29216834 GIENGER Tábor spol. s r.o. 0,213101 472 46740 46 809 35 

25192990 FN spol. s r.o. 0,213062 473 14130 14 30 3 



 

str. 120 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

28149157 Pokrývka spol. s r.o. 0,212998 474 42910 42 46 16 

25197614 ZÁRUBA GASTRO a.s. 0,212990 475 56210 56 303 1 

26076365 TÜNKERS-CZECH s.r.o. 0,212964 476 28490 28 114 38 

26068273 
DUDÁK - Měšťanský pivovar 
Strakonice, a.s. 0,212943 

477 
11050 11 16 4 

26098181 IQAP Czech, s.r.o. 0,212926 478 222 22 57 20 

46678531 Jihočeský chovatel a.s. 0,212901 479 01500 01 400 37 

26105594 K - BUILDING CB, a.s. 0,212890 480 42130 42 46 17 

28108710 ELBH-CZ s.r.o. 0,212840 481 28250 28 114 40 

15769097 CENTES, spol. s r. o. 0,212837 482 25620 25 240 36 

15771229 
BUPOSPOL, armaturka Koukol, spol. s 
r. o. 0,212836 

483 
28930 28 114 39 

40615871 DOMITA a.s. 0,212796 484 10710 10 82 16 

63250471 B a K production s.r.o. 0,212786 485 25990 25 240 37 

28156153 Angermayr s.r.o. 0,212781 486 4941 49 211 33 

60827289 SCHAUMANN ČR s.r.o. 0,212719 487 46210 46 809 36 

28110773 Solar Jarošov s.r.o. 0,212677 488 3530 35 96 18 

25186477 Lesy města Písku s.r.o. 0,212636 489 02200 02 51 4 

25189387 CB - City Park s.r.o. 0,212610 490 41100 41 356 13 

27233596 SERVICE PARK a.s. 0,212584 491 68202 68 1055 8 

28123956 Slunce Komařice s.r.o. 0,212520 492 35110 35 96 19 

47238518 ČESKÁ ŽULA spol. s r.o. 0,212491 493 23700 23 55 16 

25176943 Agro Sedlice, a.s. 0,212486 494 01500 01 400 38 

26464977 Johann Strauss Transporte CZ s.r.o. 0,212459 495 49410 49 211 34 

42396182 
ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ 
FOND, spol. s r.o. 0,212436 

496 
6820 68 1055 9 

60066130 MBM WESTRA s.r.o. 0,212419 497 25110 25 240 38 

28122364 Elektrárna Dynín s.r.o. 0,212390 498 35110 35 96 20 

28130464 GPN strojírna s.r.o. 0,212389 499 28960 28 114 41 

44797958 PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. 0,212368 500 4120 41 356 14 

26036363 RECALL s.r.o. 0,212327 501 46520 46 809 37 

13503871 DOČEŠ a.s. 0,212325 502 10910 10 82 17 

62497227 ČR Beton Bohemia spol. s r.o. 0,212315 503 23630 23 55 17 

27720161 HYDRO & KOV s.r.o. 0,212293 504 42910 42 46 18 

25160095 CB Destrukce s.r.o. 0,212258 505 09900 09 1 1 

25173073 Agraspol Předmíř, a.s. 0,212243 506 01500 01 400 39 

25156870 AREX CZ a.s. 0,212202 507 47300 47 581 14 

28082745 KAPEX s.r.o. 0,212187 508 71129 71 267 10 

26091682 SMS Team, s.r.o. 0,212187 509 17210 17 20  

46682511 Balcar spol. s r.o. 0,212174 510 43120 43 396 5 

26105560 K - Rent s. r. o. 0,212174 511 68202 68 1055 10 

40755703 "POLARI" spol. s r.o. 0,212120 512 46712 46 809 38 

00109975 Zemědělské družstvo Netřebice 0,212117 513 01500 01 400 40 

48951081 SILMEX s.r.o. 0,212106 514 42110 42 46 19 

27942368 Technologické centrum Písek s.r.o. 0,212099 515 62030 62 127 3 

00109959 
Zemědělské družstvo Podkleťan 
Křemže 0,212090 

516 
01500 01 400 41 

63906651 INVESTIX a.s. 0,212079 517 81100 81 30 5 

25150570 Alena Ládová - DOZER s.r.o. 0,212078 518 7120 71 267 11 

28063601 Pavel Fišer ŠUPTRANS s.r.o. 0,212077 519 49410 49 211 36 

28113195 Nemocnice Dačice, a.s. 0,212076 520 86100 86 243 16 

25187210 ŠIMÁK s.r.o. 0,212069 521 49410 49 211 35 

62502891 PROSTOR-design, s.r.o. 0,212065 522 25720 25 240 40 

40755592 BBM spol. s r. o. 0,212056 523 62010 62 127 4 

28093658 SČO s.r.o. 0,212033 524 23630 23 55 18 

26066084 BETON HRONEK s.r.o. 0,212030 525 23630 23 55 19 

26095700 Tommi CZ s.r.o. 0,212012 526 46210 46 809 40 



 

str. 121 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

60068116 2 ES, spol. s r.o. 0,212010 527 46690 46 809 39 

02174286 KFN s.r.o. 0,212008 528 2562 25 240 39 

28112164 EKOFLUR s.r.o. 0,211995 529 35110 35 96 21 

28145445 NTG AGRI s.r.o. 0,211986 530 016 01 400 42 

26045036 EUROFROST CB a.s. 0,211980 531 52100 52 40 5 

25184415 HS Maschinenbau s.r.o. 0,211974 532 16290 16 118 15 

60066164 STINGO s.r.o. 0,211966 533 55101 55 115 1 

00110329 Výrobně obchodní družstvo Plavsko 0,211963 534 01500 01 400 43 

25190415 Medimat inko, s.r.o. 0,211941 535 47740 47 581 15 

26103133 Host-telecom.com, s.r.o. 0,211936 536 620 62 127 5 

45021309 Spilka a Říha s.r.o. 0,211924 537 4120 41 356 15 

27800393 PLOSAB s.r.o. 0,211900 538 77320 77 36 3 

60647876 Mlékařské a hospodářské družstvo JIH 0,211898 539 46330 46 809 42 

47237252 JASANKA s.r.o. 0,211898 540 01500 01 400 44 

60838701 
Servis-technika-Služby Soběslav 
akciová společnost 0,211896 

541 
28300 28 114 42 

63906821 LIVA Předslavice, spol. s r.o. 0,211862 542 46610 46 809 41 

63271699 iwis antriebssysteme spol. s r.o. 0,211857 543 28150 28 114 44 

25153668 Rovyna, s.r.o. 0,211848 544 28 28 114 43 

60827823 Jihočeská obalovna, spol. s r.o. 0,211834 545 23990 23 55 20 

62497421 VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 0,211818 546 3530 35 96 22 

25169921 FLOP JIH spol. s r.o. 0,211805 547 46390 46 809 44 

48207322 AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o. 0,211803 548 45110 45 190 6 

00112470 Zemědělské družstvo Milevsko 0,211760 549 01500 01 400 45 

00109339 Zemědělské družstvo Hosín 0,211733 550 01500 01 400 46 

00110591 Zemědělské družstvo Nová Včelnice 0,211727 551 01500 01 400 47 

25157337 SPRÁVA DOMŮ s.r.o. 0,211724 552 68320 68 1055 11 

60875691 
AKORD - stavební a obchodní 
společnost, spol. s r.o. 0,211700 

553 
42110 42 46 20 

25194691 ERGO CZ, s.r.o. 0,211674 554 4676 46 809 43 

26074834 Ecomodula s.r.o. 0,211670 555 41201 41 356 16 

00110515 Zemědělské družstvo Kunžak 0,211650 556 01500 01 400 48 

62522094 SGA Schody s.r.o. 0,211631 557 16230 16 118 16 

13502808 COOP THERM spol. s r.o. 0,211630 558 33200 33 81 5 

45023140 ALDAST, spol. s r.o. 0,211624 559 4120 41 356 17 

28158920 CSC Czech Service Cargo s.r.o. 0,211602 560 49410 49 211 37 

28128176 TRANSIWATT s.r.o. 0,211580 561 35110 35 96 23 

25166255 JITEX COMFORT s.r.o. 0,211575 562 14140 14 30 4 

49018353 ELIM spol. s r.o. 0,211570 563 22220 22 57 21 

26088266 
KARDIOCENTRUM VYSOČINA CZ 
a.s. 0,211563 

564 
862 86 243 17 

15769976 
Stavební geologie - geoprůzkum České 
Budějovice, spol. s r.o. 0,211546 

565 
43130 43 396 6 

48200816 AGRO družstvo Dolní Bukovsko 0,211543 566 01500 01 400 49 

28385756 NIGRASA, a.s. 0,211539 567 35110 35 96 24 

26040662 Wozabal s.r.o. 0,211525 568 96010 96 36 1 

26025566 B a K systémy s.r.o. 0,211510 569 27120 27 48 12 

13497863 Kvalita - družstvo služeb 0,211472 570 81210 81 30 6 

14502283 SU - servis s. r. o. 0,211460 571 81210 81 30 7 

63886430 SANKOV, spol. s r.o. 0,211454 572 25610 25 240 41 

28134419 KŮTA SERVIS s.r.o. 0,211435 573 49410 49 211 38 

28115856 ISATS Ing. Prašnička s.r.o. 0,211433 574 43210 43 396 7 

48201022 AGRO Radomyšl a.s. 0,211381 575 46750 46 809 45 

62502735 Technické služby Třeboň, s.r.o. 0,211371 576 38110 38 63 7 

00511099 WIP Reklama spol. s r.o. 0,211362 577 73110 73 112 1 

25175661 ZP Hospříz, a.s. 0,211358 578 01500 01 400 50 

28148959 Gabriella Salvete s.r.o. 0,211349 579 20420 20 17 7 



 

str. 122 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

25171283 Teplospol a.s. 0,211247 580 35301 35 96 25 

00113662 Zemědělské družstvo Lnáře 0,211231 581 01500 01 400 52 

46679618 
JINOS - AGRO společnost s ručením 
omezeným 0,211213 

582 
01500 01 400 51 

63887355 ACE SPORT s.r.o. 0,211199 583 14190 14 30 5 

25173821 HATZ CZ s.r.o. 0,211198 584 28110 28 114 45 

41601068 SEDLBAUER , s.r.o. 0,211197 585 27110 27 48 13 

00477061 SWISS-METALL a.s. 0,211196 586 25110 25 240 42 

13503031 OTAVAN Třeboň a.s. 0,211193 587 14120 14 30 6 

26076098 J.F.C. CZ a.s. 0,211181 588 25110 25 240 43 

14504588 
ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR 
s.r.o. 0,211117 

589 
81300 81 30 8 

42407982 DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r. o. 0,211099 590 43210 43 396 8 

00112437 Zemědělské družstvo Kovářov 0,211095 591 01500 01 400 53 

28093011 UNIVERSAL - PLUS s.r.o. 0,211086 592 31090 31 40 6 

63906643 Anglo česká s.r.o. 0,211084 593 46460 46 809 46 

25151321 Služby města Český Krumlov s.r.o. 0,211082 594 38110 38 63 8 

28113888 NASAP s.r.o. 0,211081 595 35110 35 96 26 

25198271 "Gräther - Tlakové lití spol. s r.o." 0,211071 596 25990 25 240 44 

26035553 Jihočeské mlékárny, a.s. 0,211063 597 6820 68 1055 12 

13497766 ELSAT, spol. s r.o. 0,211058 598 61104 61 16 3 

26084554 DIWENDYS s.r.o. 0,211041 599 77320 77 36 4 

40755878 MICROCOMP, spol. s r.o. 0,211028 600 43210 43 396 9 

63887363 Zlatý anděl s.r.o. 0,211026 601 55101 55 115 2 

26026350 Bohemia Regent a.s. 0,211012 602 11050 11 16 5 

48244953 INTERCOM Bohemia s.r.o. 0,211011 603 46740 46 809 47 

46683461 SETO, spol. s r.o. 0,211009 604 42220 42 46 21 

49023594 RATAJ a.s. 0,210987 605 28220 28 114 46 

26092115 Timberimpex, s.r.o. 0,210956 606 16100 16 118 17 

26039958 Profanter Transporte CZ s.r.o. 0,210945 607 49410 49 211 40 

26099403 GALILEO Production, s.r.o. 0,210943 608 18120 18 32  

26060451 
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice 
a.s. 0,210933 

609 
49310 49 211 39 

49060295 Motosed s.r.o. 0,210890 610 30910 30 8 2 

26101581 Telerepair CZ s.r.o. 0,210876 611 95120 95 30 2 

28073789 DOMITRUCK s.r.o. 0,210870 612 45200 45 190 7 

42408318 HB beton s.r.o. 0,210857 613 23610 23 55 21 

26072548 B+V TRANS s.r.o. 0,210829 614 49410 49 211 41 

26092816 EZ SERVIS a.s. 0,210814 615 43210 43 396 10 

49017926 Alex Industries s.r.o. 0,210814 616 28300 28 114 47 

28132408 DELNET CZ s. r. o. 0,210804 617 43210 43 396 11 

25171666 STN-ESOX, spol. s r.o. 0,210776 618 45200 45 190 8 

28064712 TT TRANSPORT s.r.o. 0,210772 619 49410 49 211 42 

26092719 ABADIA a.s. 0,210761 620 25110 25 240 45 

26037530 STRAKONSPED s.r.o. 0,210758 621 49410 49 211 43 

28090403 Bohemiasoft s.r.o. 0,210738 622 63110 63 14 2 

46680578 HANSA C.B. spol. s r.o. 0,210707 623 10910 10 82 18 

25155946 Nemocnice Volyně s.r.o. 0,210702 624 8730 87 5 1 

25188488 STRAKON, s.r.o. 0,210701 625 23630 23 55 22 

00112968 
Zemědělsko - obchodní družstvo se 
sídlem v Němčicích 0,210700 

626 
01500 01 400 54 

26050218 ESCO CZ spol. s r.o. 0,210695 627 6820 68 1055 13 

28125258 RUHL FVE s.r.o. 0,210683 628 35110 35 96 27 

60851023 Meyer spol. s r.o. 0,210679 629 6820 68 1055 14 

63886421 
Okresní dopravní zdravotnická služba, 
spol. s r.o. 0,210675 

630 
86909 86 243 18 

40740056 STAVOPLAST KL spol. s r.o. 0,210663 631 4120 41 356 18 



 

str. 123 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

62526090 Tiskárna Vyšehrad, s.r.o. 0,210625 632 18120 18 32  

47239212 Jistrop - Jihočeské stropy s.r.o. 0,210622 633 23610 23 55 23 

60839376 KORSA s.r.o. 0,210610 634 17210 17 20  

26209837 ps-ECO spol. s r.o. 0,210586 635 28960 28 114 48 

62526006 ČEČETKA s.r.o. 0,210581 636 43330 43 396 12 

25779095 KODE C.B. s.r.o. 0,210573 637 49410 49 211 44 

27606953 ENERGOFOREST s.r.o. 0,210562 638 46730 46 809 49 

28086571 Panství Bechyně s.r.o. 0,210559 639 02100 02 51 5 

26071371 MBA 21 Trading s.r.o. 0,210529 640 711 71 267 12 

49062905 NEMA, spol. s r.o. 0,210527 641 16230 16 118 18 

48203351 REMONST stavební spol. s r.o. 0,210519 642 4120 41 356 19 

26038102 Ring&Roll s.r.o. 0,210496 643 46189 46 809 48 

47252341 POLANSKÝCH, s.r.o. 0,210491 644 46330 46 809 51 

46683062 MATTEO s. r. o. 0,210484 645 4120 41 356 20 

25152858 ARDEAPHARMA, a.s. 0,210478 646 21200 21 2 1 

25182285 TCM Bohemia Services s.r.o. v likvidaci 0,210472 647 47290 47 581 16 

26106159 C+C servis, s.r.o. 0,210459 648 46690 46 809 50 

46679995 Prillinger, spol. s r.o. 0,210453 649 46610 46 809 52 

28068637 Václav Chmela - Galvanovna s.r.o. 0,210409 650 25610 25 240 46 

26074818 Anton Wagner s.r.o. 0,210408 651 49410 49 211 45 

26279487 FARMA Staré Město s.r.o. 0,210385 652 01460 01 400 55 

02484684 LUMEN Holding a.s. 0,210352 653 682 68 1055 16 

26070260 CHAZEP, a.s. 0,210346 654 43120 43 396 13 

28062906 Zdeněk Staněk s.r.o. 0,210324 655 68310 68 1055 15 

02079232 BENAGRO s.r.o. 0,210320 656 01610 01 400 56 

45022526 JIP - Papírny Větřní, a. s. 0,210305 657 17120 17 20  

45023743 AGRI-Trading s.r.o. 0,210299 658 46240 46 809 53 

47238810 SOVT - RADIO spol. s r.o. 0,210298 659 26300 26 32 9 

48201952 
STAVITELSTVÍ KAREL VÁCHA A SYN 
s.r.o. 0,210291 

660 
4120 41 356 21 

48207284 AUTO KÁPL s.r.o. 0,210287 661 45110 45 190 9 

25177460 TCS s.r.o. 0,210276 662 25110 25 240 48 

42408008 STAVISERVIS spol. s r. o. 0,210270 663 4120 41 356 22 

49022296 AGROKAT spol. s r.o. 0,210247 664 01500 01 400 57 

26106876 ALUPOL s.r.o. 0,210232 665 25110 25 240 47 

00110680 Zemědělské družstvo Popelín 0,210219 666 01500 01 400 58 

28117387 Austrian Recycling s.r.o. 0,210211 667 46770 46 809 54 

63250748 Technické služby města Blatné s.r.o. 0,210208 668 35301 35 96 28 

25166271 
ZEMPO-VOS a.s. Strunkovice nad 
Blanicí 0,210197 

669 
01500 01 400 59 

26041545 Digitis, s.r.o. 0,210195 670 620 62 127 6 

26073544 JBP - SERVIS s.r.o. 0,210183 671 33120 33 81 6 

25159241 HÜWA CZ a.s. 0,210170 672 23650 23 55 24 

47217723 Friall s.r.o. 0,210161 673 10310 10 82 19 

15771288 
Výstavba plynovodů, spol. s r.o. České 
Budějovice 0,210126 

674 
4221 42 46 22 

00109568 Zemědělské obchodní družstvo Olešník 0,210123 675 01500 01 400 60 

00514136 REPAM ELEKTRO s.r.o. 0,210113 676 46690 46 809 55 

28145704 Obalovna Ostrava s.r.o. 0,210104 677 23990 23 55 25 

15789799 Rybářství Nové Hrady s.r.o. 0,210078 678 03220 03 11 4 

02192012 VKB stavby s.r.o. 0,210076 679 4120 41 356 23 

00109916 
Zemědělské družstvo Brloh se sídlem v 
Brloze 0,210076 

680 
01500 01 400 61 

47239786 VETAS České Budějovice s.r.o. 0,210064 681 38120 38 63 9 

24730696 ZVVZ NEMOVITOSTI, s.r.o. 0,210055 682 6820 68 1055 18 

26076055 GASPED spol. s r.o. 0,210053 683 49410 49 211 46 

26111454 KAVAS a.s. 0,210046 684 41202 41 356 24 



 

str. 124 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

01782398 KFT Kaplice spol. s r.o. 0,210030 685 25110 25 240 49 

47216883 BS - Build servis spol. s r.o. 0,210022 686 41202 41 356 25 

62501836 Agro Čejetice s.r.o. 0,210018 687 01500 01 400 62 

14495198 "SAK spol. s r.o." 0,210013 688 25110 25 240 51 

28128265 SMD Schiller s.r.o. 0,210012 689 49410 49 211 47 

28085230 ZVVZ ENERGO, s.r.o. 0,210011 690 3530 35 96 29 

00511447 JUB akciová společnost 0,210010 691 46730 46 809 56 

00477265 KOVOTEX s.r.o. 0,210005 692 25610 25 240 50 

60838442 Zemědělské družstvo Třebonín 0,209985 693 01500 01 400 64 

26071584 
DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, 
s.r.o. 0,209959 

694 
4120 41 356 26 

26045940 Martínkov, družstvo 0,209957 695 01500 01 400 63 

28114078 ELEKTRO S.M.S. Development s.r.o. 0,209949 696 68202 68 1055 17 

00512079 
PROTON, společnost s ručením 
omezeným 0,209942 

697 
22230 22 57 22 

49969226 QUAIL spol. s r.o. 0,209932 698 39000 39 2 1 

28090659 HTW4Y s.r.o. 0,209924 699 78200 78 11 3 

28080301 Intelis, s.r.o. 0,209921 700 62010 62 127 7 

28132424 Firma Trkovský s.r.o. 0,209891 701 33200 33 81 7 

26096625 PIKATRON CZ s.r.o. 0,209882 702 26110 26 32 10 

62522264 Andy-auta s.r.o. 0,209866 703 45200 45 190 10 

48204862 PROFITOP spol. s r.o. 0,209843 704 43320 43 396 14 

26113333 BGH a.s. 0,209839 705 6820 68 1055 19 

00112402 Zemědělsko-obchodní družstvo M Á J 0,209827 706 01500 01 400 65 

28128125 HYUNDAI - Fischer CZ s.r.o. 0,209823 707 45110 45 190 11 

26073196 Englmayer CZ s.r.o. 0,209822 708 52290 52 40 6 

49061186 Služby Města Milevska, spol. s r.o. 0,209792 709 38210 38 63 10 

26041316 KOH-I-NOOR GRAFIT s.r.o. 0,209772 710 08990 08 13 3 

60850841 Strojírna Soběslav s.r.o. 0,209769 711 28410 28 114 49 

25177338 Kurent s.r.o. 0,209765 712 58190 58 26 2 

28076346 Röchling Machined Plastics, s.r.o. 0,209761 713 22210 22 57 23 

26065576 Dirninger POTRUBÍ A MONTÁŽE s.r.o. 0,209743 714 43220 43 396 15 

28866339 RBB ENERGIE s.r.o. 0,209733 715 3530 35 96 30 

12895431 Zemědělské družstvo Čimelice 0,209715 716 01500 01 400 66 

46683526 MAVELA a.s. Dynín 0,209712 717 01460 01 400 68 

27198286 ACP Traductera, a.s. 0,209690 718 74300 74 268 1 

26112876 IMG MANAGEMENT s.r.o. 0,209689 719 70220 70 92 3 

63906279 KOOPRODUKT a.s. 0,209667 720 01500 01 400 67 

60071362 
Zemědělské zásobování a výkup 
Prachatice, a.s. 0,209639 

721 
10910 10 82 20 

48203645 CEF, s.r.o. 0,209637 722 01500 01 400 69 

00112674 Zemědělské družstvo Nemějice 0,209635 723 01500 01 400 70 

48204927 STAFILA, spol. s r.o. 0,209621 724 86901 86 243 19 

25165291 HAPPY FOTO Česko spol. s r.o. 0,209616 725 47911 47 581 17 

60646926 KOHOUT COMPANY, spol. s r.o. 0,209608 726 4120 41 356 27 

26028905 OBS Korbel, s.r.o. 0,209604 727 80100 80 24 2 

26113643 Kundrát Transport s.r.o. 0,209597 728 49410 49 211 48 

25174797 ZEMCHEBA, s.r.o. 0,209596 729 01500 01 400 71 

25169068 CSS spedition s.r.o. 0,209580 730 52290 52 40 7 

25164287 OKOV s.r.o. 0,209578 731 25620 25 240 52 

28110056 Agroteam CZ s.r.o. 0,209557 732 7490 74 268 2 

25151193 STK České Budějovice s.r.o. 0,209552 733 7120 71 267 13 

26113571 Český Internet s.r.o. 0,209551 734 73120 73 112 2 

25169092 KP MARK s.r.o. 0,209549 735 4778 47 581 18 

46678387 Vimperská masna, a.s. 0,209545 736 10110 10 82 22 

63886553 VYKOV s.r.o. 0,209534 737 46720 46 809 57 



 

str. 125 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

26042029 M Computers s.r.o. 0,209526 738 47410 47 581 19 

00110400 Zemědělské družstvo Hříšice 0,209510 739 01500 01 400 72 

25154427 
Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o. 0,209497 

740 
02100 02 51 6 

49022202 VOLF kancelářské potřeby spol. s r.o. 0,209473 741 46490 46 809 58 

63996332 Gamex CB s. r. o. 0,209466 742 68202 68 1055 20 

26086751 MEDIPONT PLUS s.r.o. 0,209459 743 86220 86 243 20 

25170414 BZK PLUS s.r.o. 0,209441 744 35110 35 96 31 

00112623 Zemědělské družstvo Přeštěnice 0,209437 745 01500 01 400 74 

60850604 Zemědělské obchodní družstvo Branice 0,209428 746 01500 01 400 73 

24310174 RENOLIT Tábor s.r.o. 0,209422 747 46900 46 809 60 

26031221 HCS Centrum s.r.o. 0,209418 748 28220 28 114 50 

25186761 HANSA obchodní s.r.o. 0,209402 749 46210 46 809 59 

26028361 JHP Bohemia s.r.o. 0,209399 750 7490 74 268 3 

26092336 RM Chemicals, spol. s r.o. 0,209394 751 46900 46 809 61 

48200409 Propagační podnik s.r.o. 0,209385 752 73110 73 112 3 

26105896 LEŠTINA CZ s.r.o. 0,209385 753 52290 52 40 8 

25286609 Holzindustrie Schweighofer s.r.o. 0,209378 754 46730 46 809 63 

25159623 ZEO TRADE, s.r.o. 0,209377 755 46310 46 809 64 

46683810 VaKKoS - vzduchotechnika spol. s r.o. 0,209375 756 33200 33 81 8 

26080460 KSB TRADE s.r.o. 0,209361 757 46900 46 809 62 

25174762 Výtahy Line, s.r.o. 0,209347 758 43290 43 396 16 

25174568 FREDI s.r.o. 0,209347 759 01110 01 400 76 

24311383 FROSTTRANS s.r.o. 0,209342 760 10710 10 82 21 

28074599 STAVING CB s.r.o. 0,209328 761 4120 41 356 28 

47217332 BBH Tsuchiya s.r.o. 0,209306 762 18120 18 32  

28111231 Translogistics s.r.o. 0,209294 763 49410 49 211 49 

26098261 AMPARA s.r.o. 0,209293 764 22220 22 57 24 

26023261 Golden Snack s.r.o. 0,209284 765 10720 10 82 23 

25168002 
Stavitelství Matourek s.r.o. dopravní a 
inženýrské stavby 0,209265 

766 
42110 42 46 23 

60825677 ZEMOS Zubčice, spol. s r.o. 0,209260 767 01500 01 400 75 

26030861 PETRÁŠEK 1988 s.r.o. 0,209253 768 181 18 32  

47237627 Montekord, spol. s r.o. 0,209248 769 28990 28 114 51 

26093260 AKNEL Group a.s. 0,209245 770 33120 33 81 9 

26095564 RAY - ELECTRIC spol. s r.o. 0,209243 771 4321 43 396 17 

00112925 Zemědělská společnost Chlumany a.s. 0,209239 772 01500 01 400 77 

25538730 Reamon Tax, a.s. 0,209236 773 7490 74 268 4 

49062654 AUTOSERVIS NOVOTNÝ spol. s r.o. 0,209233 774 45200 45 190 12 

60069872 SVOM s.r.o. 0,209221 775 01500 01 400 78 

26110156 VONDRA CAQ servis s.r.o. 0,209214 776 71209 71 267 14 

28108205 JH CARGO s.r.o. 0,209214 777 49410 49 211 50 

47239191 TEMES, spol. s r. o. 0,209209 778 42220 42 46 24 

26072416 Autoservis Petr Rada s.r.o. 0,209196 779 45200 45 190 13 

25160478 Czech Pack, spol. s r.o. 0,209174 780 17120 17 20  

60647621 KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o. 0,209164 781 4221 42 46 25 

26023768 Volfířov, a.s. 0,209149 782 01500 01 400 79 

47239085 AKSAMITE spol. s r.o. 0,209138 783 31090 31 40 7 

26099934 Telerepair JH s.r.o. 0,209127 784 95120 95 30 3 

26106582 TODOROV nástrojárna s.r.o. 0,209127 785 28990 28 114 52 

26093359 Giacomo Products s.r.o. 0,209125 786 46170 46 809 65 

46680861 QUODLIBET spol. s r.o. 0,209100 787 46210 46 809 66 

47239514 UNIELEKTRO Strakonice s.r.o. 0,209097 788 42220 42 46 26 

26042452 
GK Plavec - Michalec Geodetická 
kancelář s.r.o. 0,209094 

789 
71122 71 267 15 

26061635 Fintes Aluminium s.r.o. 0,209093 790 25990 25 240 53 



 

str. 126 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

25961942 Růžov a.s. 0,209087 791 38110 38 63 11 

00028568 JIHOKOV, výrobní družstvo 0,209085 792 25990 25 240 54 

00676675 NB-Textil, spol. s r.o. 0,209075 793 14190 14 30 7 

26109867 HM PLAST s.r.o. 0,209073 794 222 22 57 25 

25154443 PIVKOVICE a.s. 0,209072 795 01500 01 400 83 

47237198 
První táborské elektromontáže spol. s r. 
o. 0,209070 

796 
42220 42 46 27 

00114464 Zemědělské družstvo Dolní Hořice 0,209070 797 01500 01 400 81 

48244376 AGS AGRO České Budějovice a.s. 0,209061 798 01500 01 400 80 

47239328 Lesostavby Třeboň a.s. 0,209054 799 42110 42 46 31 

47237660 
Zemědělské družstvo Jindřichův 
Hradec 0,209043 

800 
01500 01 400 82 

46680675 Sigma České Budějovice spol. s r.o. 0,209035 801 25110 25 240 55 

46679375 
Kulhánek - Mařík, stavební firma, spol. 
s r.o. 0,209031 

802 
42110 42 46 28 

28084136 Casta dopravní stavby s.r.o. 0,209023 803 42110 42 46 29 

26026074 MEMFIS. cz, s.r.o. 0,209022 804 82910 82 45 5 

26027500 GMP s.r.o. 0,209020 805 46230 46 809 67 

12895423 
Zemědělské výrobně-obchodní 
družstvo Smetanova Lhota 0,209005 

806 
01500 01 400 84 

28116402 SLE Želeč s.r.o. 0,209002 807 35110 35 96 32 

62501623 Technické služby Prachatice, s.r.o. 0,208987 808 38110 38 63 12 

26098342 SRBA s.r.o. 0,208983 809 49410 49 211 51 

26018128 Grand Hotel Zvon, s.r.o. 0,208972 810 55101 55 115 3 

28082737 RAPOL s.r.o. 0,208972 811 22210 22 57 26 

25207644 BYLINY Mikeš s.r.o. 0,208969 812 10830 10 82 24 

26065258 ALBATROS Prachatice s.r.o. 0,208949 813 55101 55 115 4 

28122828 Helena Cosmetics s.r.o. 0,208941 814 46450 46 809 68 

25165437 Arakis & Belleville, s.r.o. 0,208937 815 62010 62 127 8 

48245399 ZENAP Trhové Sviny s.r.o. 0,208928 816 10910 10 82 25 

28096878 DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o. 0,208927 817 4221 42 46 30 

60850621 I-KONTAKT-KAPLICE s.r.o. 0,208925 818 52290 52 40 9 

26114976 ZUPEMA s.r.o. 0,208910 819 25620 25 240 56 

28077458 CZECHKLIMA s.r.o. 0,208906 820 28250 28 114 53 

62526472 BIOGENA CB spol. s r.o. 0,208905 821 10830 10 82 26 

60827181 Steinzeug Keramo, s.r.o. 0,208895 822 46130 46 809 69 

25160681 TELECOM 21 CB s.r.o. 0,208874 823 43210 43 396 18 

26097516 JAMBOR - Uhelné sklady, s.r.o. 0,208867 824 4778 47 581 20 

25157108 Akcent tiskárna Vimperk, s.r.o. 0,208867 825 18120 18 32  

28071875 CNC POWER TOOLS s.r.o. 0,208859 826 25730 25 240 57 

26140772 SLAVONA, s.r.o. 0,208845 827 16230 16 118 19 

49060554 AGRA Zvíkov spol. s r.o. 0,208844 828 01500 01 400 85 

25153722 BETON Písek, spol. s r.o. 0,208837 829 23650 23 55 26 

26078236 Postavdelingen s.r.o. 0,208823 830 73110 73 112 4 

28114736 APA Logistik s.r.o. 0,208823 831 52290 52 40 10 

26064928 G-PROJECT, s.r.o. 0,208819 832 70220 70 92 4 

43832946 ŠTIČÍ LÍHEŇ - ESOX, spol. s r.o. 0,208809 833 03220 03 11 5 

46678301 APP-PROJEKT, s.r.o. 0,208809 834 71110 71 267 17 

26025272 AUTO STRAKONICE spol. s r.o. 0,208802 835 45110 45 190 14 

25185969 ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o. 0,208796 836 7112 71 267 16 

42408075 Waldviertler Leasing, s.r.o. 0,208785 837 68202 68 1055 21 

26051923 EB Services s.r.o. 0,208774 838 62010 62 127 9 

25185080 Městské lesy Volary s.r.o. 0,208758 839 02200 02 51 7 

49062417 ODPADY PÍSEK s.r.o. 0,208751 840 38110 38 63 13 

26029880 Pokorný-Sítě s.r.o. 0,208751 841 13990 13 20 6 

48204820 
Zemědělské obchodní družstvo 
Číčenice 0,208750 

842 
01110 01 400 86 



 

str. 127 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

25184750 EKOEKO s.r.o. 0,208747 843 71110 71 267 18 

28310292 SolarEnergia Czech s.r.o. 0,208742 844 431 43 396 19 

63886201 HBT WELD s.r.o. 0,208742 845 47520 47 581 21 

26092972 M-line a.s. 0,208731 846 62010 62 127 10 

26071223 Sedlická strojírna, s.r.o. 0,208730 847 25110 25 240 58 

60838451 Zemědělské družstvo Mojné 0,208727 848 01500 01 400 87 

60068132 "AGROTECHNIK, spol. s r.o." 0,208723 849 01500 01 400 88 

63886596 TIP TRADING spol. s r.o. 0,208709 850 46761 46 809 70 

26026775 JH GROUP, spol. s r.o. 0,208705 851 10890 10 82 27 

28259106 MPV Media Packaging Vimperk, s.r.o. 0,208694 852 711 71 267 19 

48208051 T-SEVERKA spol. s r.o. 0,208692 853 10820 10 82 28 

00214329 Stavební bytové družstvo Tábor 0,208684 854 6820 68 1055 23 

26050889 ARTENA spol. s r.o. 0,208679 855 6820 68 1055 22 

48201146 DEUTRONIC ČR s.r.o. 0,208667 856 26120 26 32 11 

28073037 DANSEN a.s. 0,208663 857 56210 56 303 2 

28070054 Alfred Bekker API s.r.o. 0,208658 858 45200 45 190 15 

44960930 Oetiker Czech Republik s.r.o. 0,208651 859 25720 25 240 59 

26078619 Pila Benda s.r.o. 0,208641 860 16240 16 118 20 

00113794 
Zemědělské obchodní družstvo 
Němětice 0,208636 

861 
01500 01 400 90 

26031116 W a Weinzettl, s.r.o. 0,208628 862 46730 46 809 72 

00114235 Zemědělské družstvo Záboří 0,208621 863 01500 01 400 91 

63911752 Montera spol. s r.o. 0,208616 864 22230 22 57 27 

26025051 MAKA THERM CZ s.r.o. 0,208614 865 46730 46 809 71 

00028541 
STYL, výrobní družstvo knoflíkářů, 
Studená 0,208601 

866 
32990 32 57 12 

25191047 Václav Princ, s.r.o. 0,208598 867 4674 46 809 73 

24710237 ARGO22 s.r.o. 0,208598 868 62010 62 127 11 

25183222 
Městské hospodářství Vodňany, spol. s 
r.o. 0,208593 

869 
81300 81 30 9 

25176510 SERVISTRADE s.r.o. 0,208585 870 46750 46 809 74 

28076265 RB Strakonice a.s. 0,208579 871 43120 43 396 20 

28156030 blazek stick & caps s.r.o. 0,208566 872 14190 14 30 8 

42360056 OPEKO spol. s r.o. 0,208561 873 10710 10 82 29 

60066377 AGRO-B spol. s r.o. 0,208557 874 01500 01 400 89 

48201502 FUTURE-TECH, spol. s r.o. 0,208555 875 29200 29 35 21 

14504260 Zemědělské družstvo Nová Ves 0,208545 876 01500 01 400 93 

00113921 Zemědělské družstvo Přešťovice 0,208542 877 01500 01 400 92 

60837039 TONI-ZLATNICTVÍ-JUIVELIER s.r.o. 0,208540 878 47770 47 581 22 

48202258 STAVING, Studená, spol. s r.o. 0,208533 879 4120 41 356 29 

01518763 AUTOGAS CENTRUM PLUS s.r.o. 0,208533 880 29100 29 35 20 

26042011 Veselské služby, s.r.o. 0,208533 881 3530 35 96 33 

25193848 KHS Czech s.r.o. 0,208526 882 28930 28 114 54 

48244210 HS AUTO s.r.o. 0,208526 883 451 45 190 17 

25161253 Dvůr Lnáře, spol. s r.o. 0,208523 884 03220 03 11 6 

26040786 UNITERM, s.r.o. 0,208520 885 28250 28 114 55 

60070021 NAVEL, spol. s r.o. 0,208518 886 25730 25 240 60 

26022958 KUNC ocelové konstrukce s.r.o. 0,208508 887 25110 25 240 61 

15771938 JH Autodíly s.r.o. 0,208506 888 45200 45 190 16 

25167537 Střechy Vaníček spol. s r.o. 0,208506 889 4399 43 396 21 

28146891 Endivia dent, s.r.o. 0,208500 890 8623 86 243 21 

26019558 CONDUCO a.s. 0,208491 891 6820 68 1055 24 

49023853 Fübiko, spol. s r.o. 0,208490 892 011 01 400 95 

60488018 GRW ČR s.r.o. 0,208485 893 6820 68 1055 25 

60837161 
ČES - Českobudějovická 
elektromontážní společnost, s.r.o. 0,208483 

894 
43210 43 396 22 

26030110 JIRI MODELS a.s. 0,208470 895 46761 46 809 75 



 

str. 128 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

47237261 AGRIPROD s.r.o. 0,208463 896 01500 01 400 96 

28105907 TRANSIWATT II s.r.o. 0,208459 897 33110 33 81 10 

49018442 Agrochov Dynín družstvo 0,208457 898 01500 01 400 97 

26026899 REJ s.r.o. 0,208457 899 10720 10 82 30 

26026091 ZAS Dražice, a. s. 0,208445 900 01500 01 400 94 

28089847 DENTAL KLINIK s.r.o. 0,208442 901 86230 86 243 22 

25158970 FIDES POPULI, s.r.o. 0,208440 902 73110 73 112 5 

25157671 ARMOR s.r.o. 0,208427 903 46660 46 809 76 

48204641 INKOMO spol. s r.o. 0,208420 904 68202 68 1055 27 

60647205 ATEX Planá, s.r.o. 0,208418 905 46730 46 809 77 

48201936 T.O.D.O.K. spol. s r.o. 0,208410 906 43320 43 396 23 

46683992 MONTZA v.o.s. 0,208408 907 4399 43 396 24 

26069351 HS Auto Staněk s.r.o. 0,208407 908 45200 45 190 18 

25191012 Holzwarenfabrik k.s. 0,208402 909 16290 16 118 21 

26104989 KPV REALITY BRNO s. r. o. 0,208401 910 6820 68 1055 26 

63911272 EKOPALIVO BOHEMIA s.r.o. 0,208396 911 16290 16 118 22 

25165852 BOXBETON s.r.o. 0,208392 912 23690 23 55 27 

26019850 A+B služby spol. s r.o. 0,208388 913 81210 81 30 10 

26071134 BIOM s.r.o. 0,208380 914 20150 20 17 8 

45022470 
B+D společnost s ručením omezeným 
výrobně obchodní společnost 0,208380 

915 
28220 28 114 56 

28069625 AMALGEROL CZ s.r.o. 0,208372 916 46750 46 809 79 

26067846 DALUS - Tichelmann s.r.o. 0,208372 917 222 22 57 28 

28140095 engelbert strauss s.r.o. 0,208371 918 4642 46 809 78 

25171747 ZAKOM s.r.o. 0,208362 919 42220 42 46 32 

26067200 Agrowald Rožmberk s.r.o. 0,208361 920 02200 02 51 8 

60071222 BEMAGRO, a.s. 0,208359 921 01500 01 400 98 

26022231 TERMS CZ s.r.o. 0,208353 922 43210 43 396 25 

26051311 NIXE s.r.o. 0,208353 923 46900 46 809 80 

25645161 Plzeňská Farma s.r.o. 0,208337 924 01500 01 400 99 

62508822 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 0,208336 925 7112 71 267 20 

46682821 BANNER s. r. o. 0,208331 926 14120 14 30 9 

25151185 EKAN SERVIS s.r.o. 0,208328 927 G G 38 1 

26082217 ŠTINDL s.r.o. 0,208326 928 25110 25 240 63 

26027674 A V S - KOVO s.r.o. 0,208322 929 25620 25 240 64 

28159187 PF Potraviny s.r.o. 0,208322 930 461 46 809 81 

26017253 Mazanec - Fenix s.r.o. 0,208313 931 25720 25 240 62 

48244961 
AGROPODNIK a.s. Strunkovice nad 
Blanicí 0,208313 

932 
46750 46 809 82 

26068770 Autodíly - Bělohlávek s.r.o. 0,208297 933 45310 45 190 19 

47239336 Strojírna Sedlice, a.s. 0,208277 934 28220 28 114 57 

26095815 Masokombinát Tábor s.r.o. 0,208264 935 4632 46 809 83 

15770303 PRAKTIC spol. s r. o. 0,208261 936 46490 46 809 85 

60850213 Povltavská stavební společnost s.r.o. 0,208258 937 4120 41 356 30 

00112836 AGPI, a.s. 0,208256 938 01500 01 400 105 

25172221 V+J OBUV, s.r.o. 0,208244 939 4642 46 809 86 

25164953 VITON s.r.o. 0,208244 940 20300 20 17 9 

60851708 SPH Elektro s.r.o. 0,208240 941 43210 43 396 26 

28141989 Ortodoncie Jindra s.r.o. 0,208235 942 8623 86 243 23 

45023620 MTZ-SERVIS s.r.o. 0,208233 943 46720 46 809 84 

28088085 Hřiště pod Květinou s.r.o. 0,208229 944 16290 16 118 23 

43852491 OSEV Písek spol. s r.o. 0,208224 945 016 01 400 101 

28154916 PPLD - Service, a.s. 0,208215 946 77110 77 36 5 

28159489 FOX - PT s.r.o. 0,208215 947 461 46 809 87 

25161806 Prima Agri PT a.s. 0,208209 948 01500 01 400 100 

28113357 Vincero s.r.o. 0,208209 949 6820 68 1055 28 



 

str. 129 
 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihočeském kraji, 
registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676. 

49018965 
OBCHODNÍ CENTRUM VLTAVÍN, 
s.r.o. 0,208199 

950 
6820 68 1055 29 

26079003 HOTEL MAS s.r.o. 0,208196 951 55101 55 115 5 

25161679 Reklamní agentura eF s.r.o. 0,208189 952 73110 73 112 6 

26090228 CRAVT Koupelny spol. s r.o. 0,208184 953 46900 46 809 88 

60066385 "ARET B.W." s.r.o. 0,208181 954 28250 28 114 58 

49023861 Wimmer International CZ s.r.o. 0,208180 955 25620 25 240 65 

46679405 UNIKO PÍSEK, s.r.o. 0,208169 956 4120 41 356 31 

60617802 Chemická obchodní společnost s.r.o. 0,208168 957 46750 46 809 89 

46683305 MIN-servis, spol. s r.o. 0,208166 958 95110 95 30 4 

28149131 ŠTOLKA - STAVKO s.r.o. 0,208163 959 4211 42 46 33 

26074303 ZEFA Volary s.r.o. 0,208156 960 01410 01 400 102 

00112356 Zemědělské družstvo Hrejkovice 0,208150 961 01500 01 400 103 

26081687 Timéco s.r.o. 0,208120 962 27120 27 48 14 

28083164 ADDINOL Central Europe s.r.o. 0,208114 963 4671 46 809 90 

26029987 Správa města Soběslavi, s.r.o. 0,208104 964 3530 35 96 34 

28079868 DUKRA D.B. s.r.o. 0,208102 965 49410 49 211 52 

28061373 FERENČÍK s.r.o. 0,208089 966 47760 47 581 23 

26094258 Karel Dvořák - Obchodní dům, s.r.o. 0,208081 967 68202 68 1055 32 

48245976 Zemědělské družstvo Libín 0,208074 968 01500 01 400 104 

28085370 BOMA Milevsko s.r.o. 0,208070 969 43220 43 396 27 

28097254 CS 21 TRANS s.r.o. 0,208067 970 49410 49 211 53 

48201189 Samson České Budějovice spol. s r.o. 0,208066 971 68202 68 1055 31 

26067072 PJ - Tech s.r.o. 0,208065 972 27110 27 48 15 

47237791 MOLDA spol. s r.o. 0,208056 973 16290 16 118 24 

26104822 Seniorský dům Písek a.s. 0,208049 974 87301 87 5 2 

60850353 KOSTAX spol. s r.o. 0,208046 975 620 62 127 12 

48208728 R plus R s.r.o. 0,208036 976 47110 47 581 24 

45023361 MERIKA spol. s r.o. 0,208032 977 14130 14 30 10 

60201088 REMEX CZ a.s. 0,208010 978 08110 08 13 4 

15789276 Pneu servis Internacional, spol. s r. o. 0,208000 979 22110 22 57 29 

26051672 SAS technik s.r.o. 0,207988 980 29320 29 35 22 

48203262 ZEM B a B spol. s r.o. 0,207982 981 01500 01 400 106 

60826355 Lesy města Český Krumlov s.r.o. 0,207952 982 02200 02 51 9 

28106156 Bioenergie Olešník s.r.o. 0,207926 983 35110 35 96 35 

28120281 MS Power, s.r.o. 0,207924 984 47300 47 581 26 

60827718 Sběrné suroviny, a.s. 0,207922 985 38320 38 63 14 

47237473 METROPOL, spol. s r.o. 0,207920 986 90040 90 16 1 

26082420 Josef HOS s.r.o. 0,207918 987 47300 47 581 25 

00513008 ALFAMEDIC s.r.o. 0,207915 988 32500 32 57 13 

02481863 FUTURE GROUP a.s. 0,207913 989 6820 68 1055 30 

25166832 RAIN tiskárna s.r.o. 0,207888 990 18120 18 32  

48244686 STARKA - půjčovnictví a obchod s.r.o. 0,207887 991 77320 77 36 6 

42408393 AR SERVIS s.r.o. 0,207886 992 45200 45 190 20 

26092727 Pangeo tours a.s. 0,207883 993 79120 79 41 1 

26074788 Nirostar s.r.o. 0,207872 994 259 25 240 66 

63910390 Agrokomplex Šumava s.r.o. 0,207869 995 69200 69 197 1 

25194992 COTTON CZ s.r.o. 0,207866 996 461 46 809 92 

28158776 Loxone s.r.o. 0,207860 997 71129 71 267 21 

14501627 NBN Elektronik s.r.o. 0,207850 998 46690 46 809 91 

28132769 Tesera CB s.r.o. 0,207835 999 23700 23 55 28 

15769992 KLIMATIK spol. s r.o. 0,207832 1000 43220 43 396 28 

 


